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Tvegali so lastno  
varnost
V letih osamosvajanja Slovenije so 
mnogi posamezniki hranili orožje 
enot milice in drugih oboroženih 
struktur. Tem se policijsko vete-
ransko združenje Sever oddolžuje 
z brošuro Tajna skladišča orožja v 
letih 199–1991.
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GORENJSKA

»Kjer je dim,  
je tudi ogenj«
Občinski svetniki soglasni: direk-
torica Doma Petra Uzarja Tržič 
Renata Prosen ne uživa več zaupa-
nja pri vodenju doma.
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GORENJSKA

Lestvica nič ne pove  
o kakovosti šol
Pri zasebni fakulteti Alma Mater 
Europaea so oblikovali seznam 
najuspešnejših slovenskih osnov-
nih in srednjih šol, ki je v javnosti 
naletela na ostre odzive.
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KRONIKA

Mladoletnike napeljal 
k ropu
Dvajsetletni Darjan Begić bo mo-
ral zaradi napeljevanja in pomoči 
pri ropu poslovalnice Hranilnice 
Lon v Škofji Loki, ki so ga 11. no-
vembra lani izvršili trije mladole-
tniki, v zapor za leto dni in štiri 
mesece. 

10

VREME

Danes čez dan se bo 
pooblačilo. Jutri bo 
oblačno z rahlim dežjem.  
V četrtek se bo delno 
zjasnilo. 

3/8 °C
jutri: pretežno oblačno
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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Vilma Stanovnik

Dolenja vas – »Zakaj bi našo 
občino Železniki Slovenija 
in svet poznali zgolj po po-
plavah, če jo lahko poznajo 
tudi po uspešnih športni-
kih, kot je naš Peter Prevc,« 
je bila minulo soboto zgovor-
na ena od mnogih navijačev 
našega olimpijca iz Dolenje 
vasi, ki se je veselila novega 
odličja 21-letnega skakalne-
ga šampiona. »Navijamo za 
vse, občudujemo hokejiste, 
pa tudi Tino, Tejo, Vesno in 
vse druge, ki se trudijo, da 
nam v teh ne prav prijaznih 

časih polepšajo vsaj kakšen 
dan,« je pristavil drugi nav-
dušenec v Dolen ji vasi, ki so 
jo poimenovali kar Olimpij-
ska vas. 

Podobna čustva so navda-
jala mnoge druge Slovence, 
ko smo stiskali pesti in plo-
skali našim športnikom, ki 
so v Sočiju poskrbeli, da je 
Slovenija na športnem zem-
ljevidu postala ena največjih 
držav sveta. 

Poleg tistih, ki so si zaslu-
žili odličja, je bil nekaj po-
sebnega zagotovo nastop 
hokejistov. Ti so se v Soči-
ju najprej hrabro spopadli 

z domačini Rusi ter si nato 
priigrali zgodovinsko prvo 
zmago s 3 : 1 proti reprezen-
tanci Slovaške. Proti ekipi 
ZDA so v nedeljo nato izgu-
bili s 5 : 1, a z današnjo mo-
rebitno zmago proti Avstrij-
cem lahko poskrbijo za še en 
zgodovinski uspeh.

Sicer pa bomo te dni doma 
že lahko pozdravili tudi 
naše prve imetnike olimpij-
skih odličij iz Sočija. Že ju-
tri se namreč vračajo naši 
smučarji skakalci na čelu s 
Petrom Prevcem, prav tako 
pa bomo lahko pozdravili bi-
atlonko Tejo Gregorin.

Hokejisti in Prevc navdušili navijače
Tudi minuli dnevi so slovenskim športnikom in njihovim navijačem prinesli 
obilo radosti, posebno veseli pa so bili zgodovinske zmage naših hokejistov  
nad Slovaki in novega bronastega odličja Petra Prevca. 

Navijači so se v Dolenji vasi veselili novega odličja Petra Prevca. / Foto: Gorazd Kavčič

OTVORITEV
v četrtek, 20. 2. 2014, 

ob 10. uri
SPAR SLOVENIJA d.o.o. Ljubljana, Letališka cesta 26

ŠKOFJA LOKA
Kidričeva cesta 23 B

Svet v gibanju
PRILOGA:
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FILIP POGAČNIK iz Krope.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

V tokratni anketi smo 
sodelujoče prebivalce 
Dupelj vprašali, kako so 
zadovoljni z obnovo šole 
in vrtca v Dupljah in ali 
vedo, da je v Dupljah na 
gasilskem domu nameš-
čen avtomatski defibrila-
tor za pomoč pri oživljanju. 

Zanimalo nas je tudi, kako 
so zadovolj ni s potekom 
kanalizacijskih del. Ker gre 
za manjši kraj, je v anketi 
sodelovalo le petdeset kra-
janov, zato vam rezultate 
ankete predstavljamo v šte-
vilu in ne v odstotkih.

Z obnovo šole in vrtca je 
zelo zadovoljnih 35 anketi-
ranih, delno zadovoljni so 

štirje vprašani, 11 sodelu-
jočih na vprašanje ni znalo 
odgovoriti.

Večina, 42, anketiranih 
ve, da je v Dupljah na gasil-
skem domu nameščen avto-
matski defibrilator, osem 
vprašanih pa tega ni vedelo.

Zelo zadovoljnih s pote-
kom kanalizacijskih del je 26 
sodelujočih, 14 anketiranih 

je delno zadovoljnih, deset 
vprašanih je odgovorilo, da 
niso zadovoljni.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo 
v Kontaktni center M v Škof-
jo Loko na številko 04/51 16 
440 in se pozanimajo o ugo-
dnih naročniških pogojih.

Obnova šole in vrtca v Dupljah
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Zveza policijskih vete-
ranskih društev Sever letos 
praznuje dva pomembna 
jubileja: spomladi dvajsetle-
tnico ustanovitve, decembra 
pa petindvajset let od akci-
je Sever, preprečitve »mitin-
ga resnice« v Ljubljani. V niz 
aktivnosti ob obletnicah sodi 
tudi izdaja publikacije Tajna 
skladišča orožja v letih 1990–
1991 v spomin in zahvalo hra-
niteljem orožja. Svojim čla-
nom in gostom so jo pred-
stavili tudi na občnem zboru 
Policijsko veteranskega druš-
tva Sever Gorenjska.

Predstavila sta jo Dam-
jan Renko in Milan Klemen-
čič, aktivna udeleženca osa-
mosvojitvenih procesov in 
nosilca zgodovinske dejav-
nosti v društvu, tudi avtor-
ja knjig Osamosvojitev na 
Gorenjskem 1989–1991. 
Damjan Renko je spomnil 
na dogodke v letih 1990 in 
1991, ko je takratni jugoslo-
vanski vrh grozil z uvedbo 
izrednih razmer in razoroži-
tvijo slovenskih obrambnih 
sil. Maja 1990 je jugoslovan-
ska armada poskušala razo-
rožiti slovensko Teritorialno 
obrambo. Zoper zahtevano 
oddajo orožja v vojašnice so 
se tega leta uprle tudi sloven-
ske občine, med njimi tudi 
vse gorenjske. Gre za jav-
nosti precej znane dogodke, 
manj znano pa je, da so tudi 

takratni organi za notranje 
zadeve želeli zavarovati svoje 
orožje in strelivo, da ga ne bi 
zajela jugoslovanska arma-
da. Zato so ga preselili na 
več skrivnih lokacij. Po Ren-
kovih besedah je na območ-
ju takratne Uprave za notra-
nje zadeve Kranj sodelovalo 
osemnajst njenih organiza-
cijskih enot, na Gorenjskem 
pa je obstajalo najmanj pet-
deset skrivnih lokacij orožja, 
največ med vsemi sloven-
skimi upravami. Posamez-
niki so bili za hrambo oro-
žja izbrani na podlagi zau-
panja, zaradi česar iz tistega 
obdobja ni veliko dokumen-
tov in spisek vseh hraniteljev 

orožja morda ni popoln. 
Raziskovanje na tem podro-
čju bodo zato nadaljevali in 
zagotovo sledi še drugi del 
brošure. »Podatke o posa-
meznikih, ki so bili priprav-
ljeni sprejeti in hraniti oro-
žje, smo zbrali zato, da tega 
nadvse pogumnega, častne-
ga, nesebičnega in domolju-
bnega dejanja občanov ne bi 
pozabili,« je pojasnil Dam-
jan Renko. »Policijska vete-
ranska društva so ponekod 
že postavila spominska zna-
menja in pričakujemo, da 
bomo prvi dve letos postavili 
tudi na Gorenjskem.«

Milan Klemenčič je 
dodal, da so imeli v organih 

za notranje zadeve v letih 
pred osamosvojitvijo oko-
li deset tisoč kosov zlasti 
lažjih kosov orožja. Odloči-
tev, kam z njim, je bila pre-
puščena predvsem koman-
dirjem postaj milice, ki so v 
svojem okolju našli zaupan-
ja vredne občane in pri njih 
skrili orožje v tistih usodnih 
časih. Ljudje so odločitev, da 
bodo sprejeli in skrivali oro-
žje, sprejeli sami, s tem pa 
postavili na kocko svojo in 
varnost svojih družin. »Prav 
je, da to obelodanimo in se 
jim tako oddolžimo za nji-
hov takratni prispevek k osa-
mosvojitvenim procesom,« 
je dejal Milan Klemenčič.

Tvegali so lastno varnost
V letih osamosvajanja Slovenije, 1990 in 1991, so mnogi posamezniki hranili orožje enot milice in 
drugih oboroženih struktur. Ljudem, ki so tako tvegali lastno varnost in varnost svojih družin, se sedaj 
policijsko veteransko združenje Sever oddolžuje z brošuro Tajna skladišča orožja v letih 199–1991.

Damjan Renko in Milan Klemenčič z brošuro o hraniteljih orožja v letih 1990–1991 

Škofja Loka – Na obisku v Škofji Loki se je v petek mudil 
minister za obrambo Roman Jakič. Župan Miha Ješe mu je 
predstavil občinske projekte, beseda pa je tekla tudi o nepre-
mičninah, ki jih ima obrambno ministrstvo na območju ško-
fjeloške občine. »Obisk je bil načrtovan že nekaj časa, z minis-
trom pa sva se pogovarjala o možnosti, da bi občina sčasoma 
prevzela nekatera zemljišča, ki so še vedno v lasti ministrstva 
za obrambo, zlasti na območju nekdanje vojašnice,« je po 
ministrovem obisku povedal župan Miha Ješe. Del zemljišča 
v nekdanji vojašnici je že prenesen na Občino, in sicer na 
vzhodnem delu, kjer načrtujejo gradnjo vrtca. Minister Jakič 
se je udeležil tudi odprtja 39. Mednarodnega smučarskega 
tekmovanja Pokal Loka.

Minister Jakič obiskal Škofjo Loko

Minister Roman Jakič in župan Miha Ješe ob odprtju 
Mednarodnega tekmovanja Pokal Loka / Foto: Gorazd Kavčič

Ljubljana – Predsednik Slovenske škofovske konference, novo-
meški škof in upravitelj ljubljanske nadškofije Andrej Glavan je 
povabil katoličane in druge, naj vsak po svojih močeh pomaga 
tistim, ki jih je prizadela naravna nesreča s poplavami, žledom 
in snegom. Obenem se je zahvalil vsem, ki so v teh dneh skr-
beli za varnost ljudi in jim pomagali pri lajšanju posledic te 
naravne nesreče. Škof Andrej Glavan se še posebej zahvalju-
je gasilcem, pripadnikom civilne zaščite, vojakom Slovenske 
vojske in delavcem elektrogospodarstva.

Zahvala škofa Glavana

Ženski voditeljski obraz, 
nove rubrike in nov ter-
min so ključne novosti 
prihodnjih oddaj naro-
dno-zabavne glasbe 
Slovenski pozdrav. 
Voditelju Blažu Švabu 
se bo pridružila simpa-
tična blondinka Darja 
Gajšek. Prva oddaja 
bo na sporedu v petek, 
21. februarja, ob 20. uri 
na TV SLO 1. V vsaki 
oddaji bo predstavljena 

zgodba gasilca, ki je nekomu rešil življenje. Rubriko si je ekipa 
zamislila še pred vseslovensko ledeno ujmo, zdaj pa bodo te 
zgodbe še posebej aktualne. Posebni gost oddaje bo Mojster 
Janez kot »Primož Trubar«, novost bo tudi kviz o poznavanju 
narodno-zabavne glasbe in dva para iz sveta domače glasbe, 
ki se bosta borila za bogato nagrado. Trije naročniki Gorenj-
skega glasa se lahko potegujete za zgoščenko Slovenska polka 
in valček 2013. Odgovorite na vprašanje: V katerem ansamblu 
prepeva nova voditeljica oddaje Slovenski pozdrav, odgovore 
s svojimi podatki pa pošljite do petka, 21. februarja, na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagradna igra Vsega je kriva država, katere pravilni odgovor 
je bil Smejmo se, nagrajuje Ivano Šturm in Miro Prezelj iz 
Železnikov. Čestitamo!

Ob Blažu odslej tudi Darja

Darja in Blaž/ Foto: Žiga Culiberg
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Simon Šubic

Kranj – Ministrstvo za kme-
tijstvo je konec januar-
ja v javno razpravo poslalo 
osnutek zakona o ohranjan-
ju narave (do 27. februarja), 
ki bo med drugim sistem-
sko urejal tudi področje vož-
nje z vozili v naravnem okol-
ju. Predlagani zakon je zara-
di stroge omejitve kolesarje-
nja zgolj na utrjene prome-
tnice takoj povzročil veliko 
zgražanje gorskih kolesar-
jev in turističnih delavcev, 
ki so zakon označili za biro-
kratski nesmisel in velikan-
sko oviro razvoja gorskega 
kolesarjenja kot turističnega 
produkta. Ministru Gregor-
ju Židanu zato ni preostalo 
drugega, kot da po sestan-
ku s predstavniki javnosti v 
začetku meseca tudi po nje-
govem zastareli člen o splo-
šni prepovedi kolesarjenja 
v naravnem okolju umak-
ne iz zakona. Področje kole-
sarjenja v naravi naj bi bilo 
po novem urejeno z uredbo, 
ki pa po ministrovih bese-
dah ne bo prepovedovala, 
ampak urejala vožnjo v nara-
vi. »Kolesarjenje bi dovolili 
tam, kjer je to mogoče. Jas-
no bo treba uskladiti varova-
nje narave ter željo po giba-
nju in turističnem razvoju,« 
je napovedal. 

Kot da so bila prizadeva-
nja številnih kolesarjev zad-
nja leta povsem jalova, je 
bilo namreč tudi v spornem 
osnutku zakona o ohranjan-
ju narave predlagano (prepi-
sano iz dosedanjih predpi-
sov), da se v naravnem okol-
ju vožnja omeji le na utrjene 

površine oziroma prome-
tno infrastrukturo, vož-
nja izven cest pa se v celo-
ti prepove in strogo kaznu-
je. Poleg tega so namerava-
li izrecno prepovedati tudi 
izdajanje knjig, vodnikov 
in drugih tiskanih publika-
cij o ravnanjih in dejavnos-
tih, ki so z zakonom prepo-
vedane. Na terenu bi spoš-
tovanje zakona zagotavljali 
naravovarstveni nadzorni-
ki (v narodnih in krajinskih 
parkih), gozdarski in kme-
tijski inšpektorji, policija in 
tudi carina. Predlagane kaz-
ni za kolesarje so znašale od 
100 do 2000 evrov, za prire-
ditelje in tudi za izdajatelja 
kolesarskih publikacij pa do 
150.000 evrov. 

»Pričakovali smo, da 
bomo pri urejanju kolesar-
stva v naravi naredili korak 
naprej, saj so se v zadnjih 

letih stvari vendarle obrača-
le na bolje, potem pa nas je 
predlagani zakon povsem 
šokiral. Ni čudno, da je pov-
zročil tak odpor kolesarjev 
pa tudi turističnih delavcev, 
saj ima Slovenija v gorskem 
in turnem kolesarjenju velik 
turistični potencial, zato bi 
morali to dejavnost urejati 
podobno kot v sosednjih Ita-
liji in Avstriji, kjer so do kole-
sarjev precej bolj odprti,« je 
bil do že črtane ureditve kri-
tičen tudi Blaž Šmid, načel-
nik odseka za turno kolesar-
stvo (TKO) v Planinskem 
društvu Kranj. 

Šmid pravi, da bi bila za 
kolesarje idealna rešitev, če 
bi bile zanje odprte vse poti 
v naravnem okolju, prepo-
ved pa bi veljala za brezpotja, 
mokrišča in obljudene pla-
ninske poti. Sicer pa se pri-
družuje stališču predsednika 

Planinske zveze Slovenije 
Bojana Rotovnika, naj se za 
vožnje s kolesi odprejo tudi 
vse nekategorizirane ceste 
ter gozdne in poljske prome-
tnice, torej vse površine, ki so 
že v osnovi grajene za vožnjo 
z vozili. Tudi planinske poti, 
ki ne potekajo po prometni-
cah, se lahko odprejo za vož-
njo s kolesi, če takšna pla-
ninska pot izpolnjuje spreje-
ta strokovna merila in če se 
s tem strinja skrbnik poti, ki 
mora izvesti predpisani po-
stopek ter takšno pot primer-
no označiti. Lani so eno tako 
pot že odprli, letos jih načr-
tujejo še nekaj. Na tovrst-
nih poteh sicer velja načelo, 
da ima pešec absolutno pre-
dnost, poudarja Rotovnik. 
V PZS ne podpirajo sploš-
ne odprave prepovedi voženj 
v naravnem okolju za kole-
sarje, ampak se zavzemajo, 
da so vožnje s kolesi v narav-
nem okolju možne samo po 
površinah, kjer je to izrecno 
dovoljeno.

Na navedbe nasprotnikov 
kolesarjenja izven utrjenih 
poti, češ da je naravi škod-
ljivo, Šmid odgovarja, da je 
v javnosti že znana raziska-
va na to temo, ki je pokazala, 
da kolesar ne povzroča bis-
tveno večje škode kot poho-
dnik, razen na strmem in 
nestabilnem terenu. Tudi 
zato bodo v TKO Planinske-
ga društva Kranj letos orga-
nizirali prvo usposabljanje 
za turne kolesarje v Sloveni-
ji, na katerem se bodo ude-
leženci seznanili tudi s tur-
nokolesarsko etiko in tehni-
ko vožnje, ki povzroča čim 
manj posledic v naravi. 

Kolesarji izvzeti iz zakona
Sporne določbe o splošni prepovedi kolesarjenja v naravnem okolju izven utrjenih poti bodo iz osnutka 
zakona o ohranjanju narave umaknili.

Gorsko kolesarstvo ima v Sloveniji velik turistični potencial, 
zato bi predlagani osnutek zakona o ohranjanju narave 
povsem zavrl to dejavnost, opozarjajo kolesarji. / Foto: T. K.  

Jasna Paladin

Ljubljana – Planinska druš-
tva so med enotedensko 
začasno preventivno zaporo 
večine planinskih poti opra-
vila prve ocene stanja in ško-
de. Zapora od 14. februarja 
ne velja več, a škoda je izred-
no velika, saj naj bi bilo zara-
di žledoloma in snegoloma 
poškodovanih ali neprehod-
nih kar štirideset odstotkov 
poti izven visokogorja. »To 
je daleč največja škoda, ki 
so jo kdaj koli zaradi narav-
nih nesreč utrpele planinske 
poti v več kot 120-letni zgo-
dovini planinske organiza-
cije. Prve natančnejše oce-
ne škode po posameznih 

območjih bodo znane v 
mesecu dni, zaradi izje-
mno velikega obsega ško-
de in prostovoljnega delo-
vanja pa bomo končno oce-
no škode lahko pripravili do 
poletja,« je povedal predsed-
nik PZS Bojan Rotovnik in 
dodal, da se je sanacija mar-
sikje že začela. A številne 
planinske poti ostajajo zapr-
te; njihov seznam je objav-
ljen na spletni strani http://
stanje-poti.pzs.si. Planinska 
zveza Slovenije opozarja vse 
obiskovalce gora, naj dosle-
dno upoštevajo zaporo pla-
ninskih poti, ki so jih skrb-
niki zaprli zaradi objektiv-
ne nevarnosti na prizadetih 
območjih.

Skoraj polovica planinskih 
poti je neprehodnih

Marjana Ahačič

Poljče – V petek so se v cen-
tru za obrambno usposab-
ljanje v Poljčah zbrali člani 
zgornjegorenjskega Obmo-
čnega združenja vetera-
nov vojne za Slovenijo. Za 
1200-člansko združenje, 
ki ga že od ustanovitve dal-
je vodi Janez Koselj, je bilo 
to že osemnajsto letno sre-
čanje po vrsti. Člani so na 
njem poslušali poročila o 
delu v preteklem letu ter 
se seznanili z načrtovani-
mi letošnjimi aktivnostmi. 
Ob tej priložnosti so pode-
lili tudi plakete in zahvalne 
listine ob 20-letnici delo-
vanja Zveze veteranov voj-
ne za Slovenijo. Listine so 
dobili Dominik Grmek 
iz Domžal, Zvone Mulej 

in Dragomil Rozman iz 
Radov ljice ter Janko S. Stu-
šek iz Lesc. Bronasto pla-
keto je prejela Metka Rutar 
Piber z Bleda, srebrno pa 

posthumno pred nedavnim 
preminuli Rajko Peternel z 
Dovjega. Na srečanju so se 
med drugim dogovorili, da 
bodo 12. pohod spominov in 

prijateljstva v Vrbo, ki je 8. 
februarja zaradi neugodnih 
vremenskih razmer odpa-
del, izvedli konec letoš njega 
leta, 3. decembra.

Srečanje veteranov zgornje Gorenjske

Predsednik zgornjegorenjskega združenja je na petkovem srečanju podelili plakete in 
zahvalne listine. / Foto: Marjan Markovič, arhiv Območnega združenja VVS

Jasna Paladin

Kamnik – Kamniški svetni-
ki so sprejeli odlok o usta-
novitvi proračunskega skla-
da za ureditev prostorov 
GRS Kamnik, s katerim želi 
Občina zagotoviti zbiranje 
sredstev za ureditev novih 
prostorov kamniških gor-
skih reševalcev. Ti so svojo 
prvo rešilno postajo, kakor 
se je takrat imenovala, v 
Kamniku odprli leta 1922, 
na sedanji lokaciji na Pero-
vem, v prostorih Veterine 
Kamnik pa delujejo od leta 
1997. Ob koncu lanskega 

leta, ko je Veterina s prodajo 
iz lastništva občin prešla v 
zasebne roke, je bila za upo-
rabo prostorov z GRS Kam-
nik sklenjena služnostna 
pogodba za obdobje do leta 
2019. Člani GRS Kamnik 
sedaj iščejo nove primerne 
prostore, o možnostih sofi-
nanciranja pa se dogovar-
jajo tudi s sosednjimi obči-
nami, saj svoje delo oprav-
ljajo na širšem območju. 
Občina Kamnik je za sklad 
že namenila 110 tisoč evrov, 
o možnih lokacijah pa bodo 
svetniki razpravljali na eni 
od prihodnjih sej.

Sklad za ureditev 
prostorov GRS Kamnik
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Podhom – Žledolom je mo-
čno prizadel tudi sotesko 
Vintgar, ki je ta čas povsem 
nedostopna. »Težko sploh 
podamo oceno, kolikšna je 
škoda zaradi žledoloma, saj 
smo se uspeli prebiti šele do 
prvih galerij,« je poskušal 
razmere v soteski predsta-
viti predsednik Turistične-
ga društva Gorje Janko Pe-
terman. Del podrtega dreve-
sa je poškodoval tudi bruna-
rico na začetku poti.

Ob škodi zaradi žledolo-
ma se jim bo verjetno poznal 
tudi izpad dohodka od pro-
danih vstopnic, saj Peterman 
računa, da jim soteske za obi-
skovalce ne bo uspelo uredi-
ti niti do prvomajskih praz-
nikov, čeprav so letos sprva 

predvidevali sotesko odpre-
ti že med velikonočnimi pra-
zniki sredi aprila. V prihod-
njih dneh, če bo vreme seve-
da dopuščalo, bodo posku-
šali pregledati, koliko je po-
škodovanega. Kot so ugotovi-
li že doslej, ko so prišli le do 
prvih galerij, je v soteski veli-
ko podrtega drevja, ob tem pa 
pričakujejo, da se bo v priho-
dnje sprožilo še več plazov, 
ne samo snežnih, ampak 
tudi zemeljskih. Ob pregle-
du so namreč ugotovili, da 
so po škodovane že tudi nove 
zaščitne mreže. Najhuje je, 
je pojasnil Peterman, ker je 
drevesa ruvalo skupaj s kore-
ninami, zato je škoda na mo-
stovih še večja. Upa, da jim 
bo vsaj med sezono potem 
uspelo nadoknaditi, kar bodo 
izgubili zaradi žledoloma.

Soteska Vintgar 
neprehodna

Suzana P. Kovačič

Tržič – Občinski svetniki 
so na četrtkovi seji k skle-
pu o nezaupnici dodali še 
pozitivno mnenje k razre-
šitvi direktorice Doma Pet-
ra Uzarja (Doma) v Tržiču 
Renate Prosen. Drug sklep, 
prav tako soglasno spre-
jet na pobudo občinskega 
Odbora za druž bene deja-
vnosti, je pobuda ministrs-
tvu za delo, družino, social-
ne zadeve in enake možno-
sti, da izvede celovit stroko-
vni nadzor tako vodstva kot 
kolektiva še pred imenovan-
jem novih članov Sveta zavo-
da Doma. Tržiški dom je bil 
zgrajen s samo prispevkom, 
upravlja ga država in tudi 
sprejema odločitve, od lokal-
ne skupnosti pa se pričaku-
je, da se odzove z mnenjem. 
Na težave – na domnevni 
mobing in kršenje delovno-
pravne zakonodaje s strani 
vodstva – so najprej opozori-
li zunanji člani Sveta zavoda 
Doma. Zahtevali so razreši-
tev direktorice Prosenove, a 
je vlada namesto nje razreši-
la njih. »Brez obrazložitve,« 
so pojasnili razrešeni člani.

Lahko prisluhnemo, a ne 
moremo odločati

»Od oktobra 2013, ko je pro-
blematika prišla tudi na obči-
no Tržič, smo imeli sestanke, 
prejeli smo številna mnenja 
in vsa so skrbno dokumenti-
rana. Problemov v Domu je 
veliko, dotaknejo se nas zato, 
ker standard oskrbe varo-
vancev ni (več) tak, kot bi si 
ga zaslužili. V tem je veliko 
osebnih zgodb in kolektiv jih 
bo moral rešiti znotraj sebe. 
Lahko jim prisluhnemo, ne 
moremo pa odločati, ker so 
v tem primeru za to pristoj-
ni drugi organi,» je povedal 
župan Borut Sajovic in dodal: 
»Nobene institucije pa ni 

možno voditi, če vodja nima 
večinske podpore zaposle-
nih.« Odzvali so se tudi sve-
tniki, Klemen Grašič je izpo-
stavil: »Zaposlene, če bi kar-
koli skrivale, svojci, ki bi kaj 
skrivali, ne bi bili tukaj. Vpra-
šajte se, koga danes ni na tej 
seji. Ni direktorice, ni pred-
stavnikov ministrstva.« Mat-
jaž Hrgovič pa: »Občinski 
svet je političen, ne stroko-
ven organ. Ne moremo stro-
kovno preveriti vašega sta-
tuta, ne moremo preveriti, 
kateri odpadki se kam in kdaj 
vozijo. Dejstvo pa je, da tam, 
kjer je dim, je tudi ogenj. Da 
si upa toliko zaposlenih sku-
paj stopiti in povedati, da je 
nekaj narobe.« Andreja Poto-
čnik je menila, da vsak svet-
nik o tem, kdaj bo dvignil 
roko, odloča po svoji vesti, 
da pa v pravni državi nihče ni 
obsojen, dokler mu krivda ni 
dokazana: »O tem bodo odlo-
čale druge institucije.« 

Direktorica očitke zavrača 

Seje se je udeležilo nekaj 
zaposlenih Doma v imenu 
43 podpisnikov peticije, ki 
za htevajo ureditev razmer. 
Skupaj je v Domu zaposlenih 
93 ljudi. Predsednica dom-
skega sindikata Beti Justin 

je dejala, so se težave začele 
s prihodom sedanje direkto-
rice leta 2009: »Najprej nam 
je onemogočala izplačevan-
je praznikov, vendar smo to 
s pomočjo sindikata in medi-
jev tedaj že razrešili zapos-
lenim v prid. Gre za organi-
ziran način mobinga, direk-
torica tudi onemogoča delo-
vanje sindikata in ne dovoli 
vpogleda v pravne akte.« Če 
jim pristojni ne bodo prislu-
hnili, zaposleni ne izključu-
jejo stavke. V imenu podpis-
nikov peticije je Breda Turk 
dejala, da so direktorico pro-
sili za zbor delavcev, vendar 
ga ni sklicala. »Smo na zad-
njih atomih moči in se boji-
mo za službe. Prosimo za 
pomoč,« je dodala Turkova.

Na sejo so bili vabljeni 
predstavniki ministrstva, ki 
se niso odzvali, kot direktori-
ca Renata Prosen, ki je izos-
tanek opravičila zaradi bole-
zni. V daljšem pismu svetni-
kom je obrazložila, da so se 
pritiski nanjo začeli izvajati 
v času pred iztekom njenega 
mandata zaradi osebnih inte-
resov posameznikov. »Pri 
tem za dosego cilja ni bilo 
pomembno, ali so očitki, ki 
naj bi bili razlogi za razreši-
tev tako konkretizirani, da se 
bi lahko o njih sploh izjavila, 

ter ali je postavljen primeren 
rok, v katerem lahko v skladu 
z Zakonom o zavodih podam 
zagovor,« je zapisala in pou-
darila, da si prizadeva proak-
tivno reševati vse morebitne 
težave v dobro stanovalcev 
in zaposlenih. Dodala je, da 
izredne razmere poskušajo 
ustvarjati prav razrešeni čla-
ni Sveta zavoda Doma. 

Kazenska ovadba

Svetniki so še sklenili, da 
niso pristojni za mnenje k 
imenovanju kandidata za 
vršilca dolžnosti direktor-
ja, in niso sprejeli pobude o 
razrešitvi predstavnice Sveta 
zavoda Doma, ki je bila ime-
novana iz njihove strani. 
Kot pa je pojasnil Sebastjan 
Erlah, s strani vlade imeno-
van in razrešeni predsednik 
Sveta zavoda Doma, je nekaj 
članov Sveta zavoda Doma 
zoper direktorico Rena-
to Prosen vložilo kazensko 
ovadbo zaradi suma golju-
fije, ko naj bi trem zaposle-
nim delavkam v podpis izro-
čila dvojne pogodbe o zapo-
slitvi. Razrešeni člani Sveta 
zavoda Doma, poleg Erlaha 
še Vida Raztresen in Marija 
Močnik, pa so sprožili uprav-
ni spor zaradi razrešitve.

»Kjer je dim, je tudi ogenj«
Občinski svetniki soglasni: direktorica Doma Petra Uzarja Tržič Renata Prosen ne uživa več zaupanja 
pri vodenju doma.

Helena Plevanč (desno), članica Sveta zavoda Doma Petra Uzarja, je dejala: »Kakovost 
Doma je do danes padla; ne kakovost »hiše«, ampak je izgubil nekdanjo dušo. 
Administrativnih upravljavcev Doma ne maramo.«

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Kot smo 
neuradno izvedeli, naj bi Slo-
venske železnice ob železni-
ški postaji v Bohinjski Bistri-
ci urejale parkirišče za avto-
dome. Po mnenju domači-
nov se s tem na svoj način 
pripravljajo na pričakova-
no smučišče 2864. Urejan-
je parkirišča za avtodome so 

potrdili na Slovenskih žele-
znicah, kjer pojasnjujejo, da 
načrtujejo ureditev obsto-
ječega parkirišča za osebna 
vozila, avtobuse in avtodo-
me, zaradi omejenih finan-
čnih sredstev pa bodo dela 
potekala postopno. V prvi 
fazi, ki jo bodo predvido-
ma izvedli še letos, bodo po 
informacijah Marka Tancar-
ja, tiskovnega predstavnika 

Slovenskih železnic, uredi-
li parkirišče za avtodome, ki 
naj bi obsegalo okoli 24 par-
kirnih mest. V nadaljevan-
ju predvidevajo obnovo par-
kirišča za osebna vozila in 
avtobuse. Terminski načrt 
in obseg del pa bosta odvis-
na od razpoložljivih finanč-
nih sredstev.

Parkirišče za avtodome in 
ureditev prostora za druga 

vozila bo dobrodošla prido-
bitev, saj na železnicah opa-
žajo stalno povpraševanje po 
prevozih z avtovlakom med 
postajama Bohinjska Bistri-
ca in Most na Soči. Kot poja-
snjujejo na železnicah, z 
avtovlakom letno prepelje-
jo od 14 do 16 tisoč avtomo-
bilov, največ pa v času med 
majem in oktobrom. V zad-
njem času opažajo predv-
sem večje povpraševanje po 
prevozih tovornjakov oziro-
ma večjih motornih vozil. 
Pri širitvi ponudbe jih ome-
juje več kot sto let stara infra-
struktura, saj enotirna nee-
lektrificirana proga ne omo-
goča uvedbe dodatnih pove-
zav.

Parkirišče  za avtodome
Slovenske železnice ob železniški postaji na Bohinjski Bistrici urejajo 
parkirišče za avtodome s priključki za vodo in elektriko.

Marjana Ahačič

Žirovnica – Tudi občina 
Žirovnica je med gorenjski-
mi občinami, ki so konec 
leta 2012 sprejele proračun 
za dve leti, zdaj ga pa zara-
di gospodarskih razmer in 
predvsem zaradi spreme-
njene časovnice evropske-
ga in državnega sofinanci-
ranja nekaterih investicij-
skih projektov spreminjajo 
z rebalansom. »Proračun je 
uravnotežen, z njim se pri-
lagajamo časovni dinami-
ki investicijskih projektov 
in razpisom. Zadolževanja 
nismo predvideli,« je na seji 
sveta občine pretekli četr-
tek pojasnil župan Leopold 
Pogačar.

Kar 62 odstotkov nekaj 
več kot 7,5 milijona evrov 
visokega občinskega prora-
čuna je namenjenega inve-
sticijam. »Letošnje leto bo 
vsekakor v znamenju inve-
sticij. Še do leta 2015 bo 

najpomembnejša gradnja 
kanalizacijskega sistema, 
vzporedno s tem tudi vodo-
voda in javne razsvetljave ter 
celotne preplastitve cest, v 
katere bo vgrajena komunal-
na infrastruktura,« je pojas-
nil. Med večje občinske inve-
sticije, načrtovane za letos, 
sodi še gradnja stanovanj v 
večstanovanjski stavbi na 
Selu, zaključek energetske 
sanacije osnovne šole ter gra-
dnja prizidka nad jedilnico, 
kjer bodo uredili dve doda-
tni učilnici, dve igralnici in 
sanitarni blok. V Žirovnici 
računajo, da bodo za to pri-
dobili nekaj manj kot dvesto 
tisoč evrov državnega denar-
ja. »Kljub finančni krizi v 
državi nam je uspelo sesta-
viti realen proračun, z reba-
lansom ni bilo treba krčiti 
nobene investicije, prav tako 
ne zmanjšujemo sredstev za 
programe športa, kulture in 
drugih dejavnosti,« je zado-
voljen župan Pogačar.

O rebalansu  
v novih prostorih
Občinski svet občine Žirovnica se je že sestal  
v novih prostorih občinske stavbe.

Žirovniški svetniki  so se v novi sejni dvorani prvič sestali 
v četrtek, uradno odprtje nove občinske stavbe bo zadnjo 
sredo v februarju. / Foto: Matic Zorman
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ZAGOTOVO NAJDETE možnost zase!

 Z nacionalno poklicno kvalifikacijo  
do novih priložnosti

Na Ljudski univerzi Kranj smo za vas pripravili paleto 
priprav na pridobitev nacionalne poklicne kvalifikacije

Priprava Informativno 
 srečanje z vpisom
▶  Maser/-ka 24. 2. 2014
▶  Refleksoterapevt/-ka 24. 2. 2014
▶  Pomočnik/-ca kuharja/-ice 24. 2. 2014
▶  Pomočnik/-ca natakarja/-ice 24. 2. 2014
▶  Čistilec/-ka prostorov 6. 3. 2014
▶  Pomočnik/-ca čistilca/-ke prostorov 6. 3. 2014
▶  Sobar/-ica 6. 3. 2014
▶  Nadzornik/-ca sob 6. 3. 2014

▶  Varuh/-inja predšolskih otrok 20. 3. 2014
Program je namenjen vsem, ki želite opravljati storitev 
varstva predšolskih otrok na domu. Z letom 2013 se 
namreč za varstvo predšolskih otrok na domu lahko 
vpišete v register, ki ga vodi Ministrstvo za izobraževanje, 
znanost in šport, ter opravljate delo legalno.

▶  Pridobiti želite znanja in izkušnje  
za posamezno poklicno usposobljenost.

▶  V določenem poklicu ste že pridobili  
nekaj izkušenj in jih želite dopolniti z znanjem 
ter jih potrditi.

▶ Razmišljate o novi poklicni poti.
▶ Iščete možnosti za dodaten zaslužek.

POTI DO ZNANJ  
za uspeh in zadovoljstvo … 

Mateja Rant

Kranj – Alma Mater Europa-
ea – Evropski center iz Mari-
bora je objavil seznam slo-
venskih osnovnih in sred-
njih šol, katerih učenci so 
doslej dosegali najboljše 
rezultate na končnih prever-
janjih znanja. Seznam naju-
spešnejših osnovnih šol so 
sestavili na osnovi rezulta-
tov z nacionalnega prever-
janja znanja, ki se pri nas 
izvaja ob koncu šestega in 
devetega razreda osnovne 
šole, seznam najuspešnej-
ših srednjih šol pa na pod-
lagi rezultatov mature v zad-
njih treh letih. Po prepriča-
nju avtorjev seznama bi bili 
tudi ti podatki lahko otro-
kom in staršem v pomoč, ko 
se odločajo o vpisu. Ob tem 
sami priznavajo, da sezna-
ma sicer odražata uspešnost 
šol na končnih preverjan-
jih znanja, kar ni nujno tudi 
odraz kakovosti šol, saj je ta 
odvisna še od mnogih dru-
gih faktorjev.

Med gorenjskimi srednji-
mi šolami se je najvišje, in 
sicer na osmo mesto uvrs-
tila Gimnazija Kranj. Rav-
natelj Franc Rozman je ob 
tem poudaril, da pozdrav-
lja objavo rezultatov matu-
re in osebnih izkaznic šol, 
kot so to pred časom stori-
li v enem od slovenskih čas-
nikov, saj so po njegovem 
rezultati mature pomem-
ben podatek za osnovnošol-
ca in njegove starše pri načr-
tovanju nadaljnjega šolanja. 
Obenem pa nasprotuje ran-
giranju šol na podlagi kakrš-
nih koli kriterijev. »Javnost 
naj bo pregledno seznanje-
na s pomembnimi podatki 
o posamezni šoli, potem pa 

sleherniku dopustimo, da si 
sam ustvari mnenje o šoli,« 
meni Rozman. 

Med gorenjskimi osnov-
nimi šolami, ki so se uvrs-
tile najvišje, pa na sedmem 
in osmem mestu najdemo 
osnovni šoli Pirniče in Gor-
je. Ravnatelj slednje Milan 
Rejc obžaluje, da so ti poda-
tki prišli ven na tako spo-
ren način, in sicer na podla-
gi tožb. »A glede na rezultat 
naše šole bi bilo skregano z 
zdravo pametjo, če bi rekel, 
da nisem zadovoljen,« je 
poudaril in dodal, da bi sicer 
morali rezultate pogledati 
skozi več dejavnikov, ki jih 
sooblikujejo tako učitelji kot 
tudi učenci in njihovi starši. 
Ob tem je izpostavil, da so 
manjše šole, kot je tudi nji-
hova, gotovo v prednosti, saj 
je sodelovanje med učenci in 
učitelji veliko bolj intenzivno 
kot v večjih šolah. Po svoje ga 
tudi čudi, da je objava lestvice 
sprožila tako ostre odzive, saj 
naj bi to, kar so z objavo javno 
pokazali, tako ali tako že prej 
vsi vedeli, a se o tem ni govo-
rilo naglas.

Kljub temu so v Združen-
ju ravnateljic in ravnateljev 
osnovnega in glasbenega šol-
stva Slovenije, katerega pred-
sednik je Rejc, podali izjavo, 
da nasprotujejo uporabi in 
objavi rezultatov učencev, 
doseženih na nacionalnem 
preverjanju znanja, ki ni v 
skladu z veljavno zakonoda-
jo. Eden od negativnih rezul-
tatov naj bi bil, da se ravnate-
lji že soočajo s pritiski pris-
tojnih na občinah, ki ravna-
telje pozivajo k odgovorno-
sti zaradi slabih rezultatov 
šol. Objava je po njihovem 
dokaz ne primernega pristo-
pa k poskusu razvrščanja šol 
brez ustrezne metodologije 
in v neposrednem nasprot-
ju z veljavno zakonodajo, saj 
zakon o osnovni šoli naspro-
tuje uporabi rezultatov šol 
na nacionalnih preizkusih 
za razvrščanje šol. »Zato od 
pristojnih pričakujemo, da 
bodo v najkrajšem možnem 
času storili vse, da se zakon-
ske podlage uredijo na tak 
način, da do takih dogodkov 
ne bo več prihajalo,« so še 
poudarili v združenju. 

Na objavo lestvice so se 
ostro odzvali tudi na minis-
trstvu za izobraževanje, 
znanost in šport. »Lestvi-
ca prav nič ne pove o kako-
vosti šol. Pove samo, kak-
šna je bila v nekem trenut-
ku raven znanja enega dela 
osnovnošolske in srednje-
šolske generacije na točno 
določenem preizkusu zna-
nja. Poleg tega nikakor ne 
more veljati za leto 2014, 
saj letos še nista bila izvede-
na niti nacionalno preverja-
nje znanja niti matura,« so 
poudarili. Za oceno metodo-
logije, po kateri so razvrsti-
li šole, po mnenju ministrs-
tva manjka najpomembnej-
ši podatek, in sicer čemu naj 
bi tovrstna razvrstitev služi-
la. »Če je namen lahkotna 
zabava, provokacija ali pro-
mocija posameznikov in/
ali institucij, potem je vsakr-
šen komentar odveč. Če pa 
želi biti v pomoč učencem, 
dijakom, staršem, učitel-
jem, šolam in šolskemu sis-
temu, pa svojega namena ni 
dosegla,« so prepričani pri 
minis trstvu.

Lestvica nič ne pove  
o kakovosti šol
Pri zasebni fakulteti Alma Mater Europaea so oblikovali seznam najuspešnejših slovenskih osnovnih in 
srednjih šol, ki je v javnosti naletela na ostre odzive.

Lestvico najuspešnejših srednjih šol so sestavili na podlagi rezultatov mature v zadnjih treh 
letih. / Foto: Gorazd Kavčič (arhiv GG)

Marjana Ahačič

Radovljica – Fundacija Janez 
Vajkard Valvasor, ki deluje v 
sklopu Slovenske akademi-
je znanosti in umetnosti, je 
radovljiški knjižnici podarila 
faksimilirano zbirko sedem-
najstih zvezkov Valvasorje-
vih grafik. Gre za grafike in 
risbe različnih formatov, ki 
vključujejo Albrechta Dürer-
ja, Lucasa Cranacha in Jaqu-
esa Callota ter druga dela 
zahodno evropskih mojs-
trov 16. in 17. stoletja. Val-
vasor je zbirko, ki jo je naku-
pil na štirinajstletnih potova-
njih po Evropi, nalepil v zve-
zke velikega formata, vezane 

v usnje. Razporedil jih je po 
temah, tehniki in nacionalni 
pripadnosti avtorjev. Izvir-
nik je v Biblioteki Metropo-
litani zagrebške nadškofije, 
kamor ga je prodal Valvasor, 
ki je po izidu Slave vojvodi-
ne Kranjske obubožal. Fun-
dacija Janeza Vajkarda Val-
vasorja je zbirko pred nekaj 
leti izdala v nakladi sto izvo-
dov; prvi je v gradu Bogenš-
perk, drugi v zagrebški knji-
žnici, ki hrani original, tret-
ji v londonski Kraljevi druž-
bi ... Zbirka, ki jo je fundacija 
podarila knjižnici A. T. Lin-
harta, je v radovljiški knjižni-
ci bralcem na ogled v poseb-
ni vitrini v čitalnici.

Valvasorjeva zbirka grafik 
tudi v radovljiški knjižnici

Direktorica knjižnice Božena Kolman Finžgar, Zoran Mezeg, 
SAZU, in  dr. Lojze Gostiša, vodja projekta in urednik zbirke 
Iconotheca Valvasoriana.

Podnart – Kulturno društvo Podnart je pod naslovom Fran-
ce in Valentin pripravilo prireditev ob kulturnem prazniku in 
se obenem spomnilo zavetnika ene od okoliških cerkva: sv. 
Valentina, katerega god je bil dan prej, na praznik zaljublje-
nih, kakor mu pravijo danes. »Sveti Valentin je na Vošah kar 
pomemben,« je povedal predsednik društva Andrej Potočnik, 
ko je predstavil sogovornico Milko Fister, Portarjevo mamo z 
Voš. Bistra in vitalna bo julija dopolnila 97 let; pripovedovala 
je, kako so včasih otroci od sv. Jurija do vseh svetih hodil bosi 
v šolo, da je učitelj ves čas po razredu hodil s palico v rokah 
in jo pogosto uporabil. »Cerkev na Vošah je bila zgrajena leta 
1568 in v moji mladosti je veliko ljudi romalo tja, k svetemu 
Valentinu. Klečali so pred njegovim oltarjem, prinašali otroke 
in prosili za zdravje,« je pripovedovala in dodala, da so po 
maši pred cerkvijo postavili štante, na katerih so med dru-
gim prodajali srčke, ki so jih nato fantje darovali dekletom. 
Prireditev je začel in končal domači moški pevski zbor, večer 
pa sta popestrili še mlajša in starejša folklorna skupina Voše.

France, Valentin in Milka

Milka Fister, 96-letna Portarjeva mama z Voš, v živahnem 
pogovoru z Andrejem Potočnikom 
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Območno združenje

Škofja Loka

Dobrodelna akcija  
Z dobroto premagajmo žled

 
Žled, ki je podiral drevesa in hiše, je vtisnil v pokrajino in tudi v 
naše življenje neizbrisen pečat. A takrat, ko je bilo najhuje, so gasil-
ci in vsi ostali prostovoljci, ki so ogroženim priskočili na pomoč, 
dokazali, da solidarnost, srčnost in nesebičnost premagujejo še 
tako težke ovire. 
V varnem zavetju domov smo trepetali za tiste, ki se niso ozirali ne 
na uro in ne na lastno utrujenost, ko so se prebijali do ogroženih, ki 
so bili na milost in nemilost prepuščeni neizprosni naravi.
Danes je najhuje mimo, a na najbolj ogroženih krajih so mnogi še 
zmeraj v težkih situacijah, saj so ostali tudi brez strehe nad glavo.
Stopimo skupaj, priskočimo jim na pomoč!
Kdor hitro da, trikrat da, pravijo!
 
Skupaj bomo pomagali:
- Sovodenj – družini Matijevič, ki jim je padlo drevo na hišo 
- Žiri – Simoni Tratnik 
- Hlavče Njive – Minki Markelj, ki ji je zgorela hiša 
 
Pomagate lahko z nakazilom: 
Pod namen plačila: POMOČ DRUŽINAM ZIMA 2014
Naslov: OBMOČNO ZDRUŽENJE RDEČEGA KRIŽA ŠKOFJA LOKA, 
KIDRIČEVA CESTA 1, 4220 ŠKOFJA LOKA 
Koda namena: CHAR
Številka računa: SI 56 0700 0000 0187 397, sklic/REFERENCA 00 228

Na pobudo evropskega poslanca 
Jelka Kacina, OZRK Škofja Loka in 
njegove predsednice, publicistke 
in pisateljice Milene Miklavčič  
je stekla

BREZPLAČNA OBJAVA
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Jasna Paladin

Kamnik – Čeprav je bila obči-
na Kamnik v ledeni ujmi 
med najbolj prizadetimi, je 
sistem reševanja in obveš-
čanja potekal gladko, kot le 
malo kje.

»Največja zahvala za učin-
kovit sistem delovanja občin-
skega štaba civilne zaščite 
(CZ) občine Kamnik gre nek-
danjemu poveljniku Vladi-
mirju Šerbelu, ki je pred leti 
vzpostavil sistem, ki mu sle-
dimo še danes. Organizira-
ni smo povsem po vojaško – 
na vrhu piramide sva župan 
in poveljnik civilne zaščite, ki 
delujeva z roko v roki, preko 
predstavnikov najrazličnejših 
služb pa sistem seže do vseh 
trinajstih prostovoljnih gasil-
skih društev v naši občini, 
ki imajo organizirano svojo 
dežurno službo, naša komu-
nikacija pa poteka preko radij-
skih postaj, torej neodvisno 
od električne energije ali tele-
fonov, le repetitorji morajo 
delovati. Najpomembneje je, 
da vedno delamo s trezno gla-
vo, da je vsak naš korak do bro 
premišljen, naloge jasne in 
da vseskozi vemo, kaj je čiga-
va naloga in kje se kdo nahaja. 
Na terenu je bilo dnevno tudi 
po osemsto gasilcev in drugih 
delavcev, zato le takšna voja-
ška organiziranost v takih 
izrednih razmerah zagotav-
lja učinkovitost,« nam je zau-
pal poveljnik CZ Kamnik Ma-
tjaž Srša in dodal, da bi si vsa-
kdo na njegovem mestu lah-
ko le želel župana, kakršen 

je Marjan Šarec. »Našemu 
županu se vidi, da je gasilec po 
duši, saj je bil v minulih dneh 
od jutra do večera na tere-
nu z željo pomagati ljudem. 
Informacije iz štaba je oseb-
no prenesel do ljudi, jim poja-
snil, kaj delamo, da se trudi-
mo, kako skrbimo za varnost. 
S tem, ko je tudi sam odme-
taval požagano drevje, je dajal 
moralno podporo tako reše-
valcem kot občanom samim, 
čeprav smo prve dni vsi sku-
paj ogrožali svoja življenja,« 
še pojasni Srša in doda, da 
je v nesrečah vedno ključen 
tudi sistem obveščanja. Prve 
dni, ko zaradi izpada ene-
ga od repetitorjev tudi radij-
ske postaje niso delovale tako, 
kot bi morale, so se gasilci po-
služili kurirske pošte in se z 
navodili štaba po vaseh poda-
li z navodili na papirju. Vsako  

gasilsko društvo je na svojem 
območju moralo poskrbeti za 
varnost svojih občanov in nji-
hovo samooskrbo. Z megafo-
ni so jih obvestili o tem, da so 
šole zaprte, pomagali so obča-
nom z zdravstvenimi težava-
mi, nato pa se z agregati pri-
oritetno lotili vzpostavitve 
vodovodne oskrbe, nato elek-
trične oskrbe in prevoznos-
ti cest.

Sprva je bilo brez elektrike 
6000 občanov, že po štirih 
dneh so to število zmanjšali 
na sto in to predvsem po last-
ni zaslugi, saj so agregate brez 
posredovanja države pridobi-
li v tujini. »Naloga občinskega 
štaba CZ je, da vedno iščemo 
alternative, da v največji mož-
ni meri poskrbimo za samo-
oskrbo in da ne čakamo le na 
pomoč drugih,« pravi Srša, ki 
mu je veliko skrbi povzročalo 

predvsem reševanje na Veli-
ki planini. Ker gondola zaradi 
izpada električne energije ni 
vozila, je na planini obtičalo 53 
oseb, od tega enajst otrok, sta-
rih od pet mesecev do treh let. 
Helikopter zaradi vremen-
skih razmer ni mogel polete-
ti, ceste so bile neprevozne in 
le požrtvovalnemu delu gor-
skih reševalcev in številnih 
drugih delavcev gre zahvala, 
da se je reševanje za vse sreč-
no končalo.

A tudi tako dobro organi-
ziran sistem civilne zaščite, 
kakršnega imajo v Kamniku, 
še ima prostor za izboljšave. 
»Štab in dežurna služba ope-
rativnih gasilcev zdaj delujeta 
v isti stavbi, a v različnih nad-
stropjih, zato si v bodoče to 
želimo povezati, da bi infor-
macije krožile še hitreje,« 
zaključi Matjaž Srša.

Reševali na vojaški način
Ledena ujma je nedavno svoje zobe odločno pokazala tudi na Kamniškem, a prav Občina Kamnik se je 
s svojo organiziranostjo in sistemom obveščanja izkazala za vzorčen primer. Brez vojaške hierarhije v 
takih primerih ne gre, odgovarjata župan in poveljnik civilne zaščite.

Matjaž Srša kamniško civilno zaščito vodi zadnja štiri leta.

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Investicijski pro-
gram za obnovo javnega 
vodovodnega sistema Žele-
zniki sta občinskim svetni-
kom v Železnikih predstavili 
Saša Lazar in Cirila Tušek iz 
občinske uprave. V obnovo je 
vključenih 6805 metrov cevi, 
s čimer bi zmanjšali izgube 
vode iz vodovodnega omre-
žja in poskrbeli za nemoteno 
oskrbo z neoporečno pitno 
vodo. Vrednost obnove vodo-
voda, ki napaja okoli 3500 pre-
bivalcev Železnikov, je nekaj 
manj kot dva milijona evrov. 
Če bodo na razpisu pridobi-
li evropski denar, bo ta pokril 
naložbo v višini 85 odstotkov 
upravičenih stroškov in bi 

lahko vodovod obnovili že v 
prihodnjem letu. Če ne, bodo 
vodovod obnavljali po sklo-
pih in naj bi bila dela dokon-
čana v petih letih. Na sprejetje 
te odločitve so vezali tudi prvi 
letošnji rebalans proračuna, v 
katerem naj bi zagotovili dvaj-
set tisoč evrov za pripravo pro-
jekta.

V zvezi s projektom so sve-
tniki postavili več vprašanj in 
izrazili nekaj dvomov. Se bo 
voda zaradi naložbe podraži-
la, bo cena za vse občane ena-
ka ali se bo določala za vsako 
stroškovno mesto posebej, je 
zanimalo Tomaža Demšarja, 
ki je tudi menil, da bi se obči-
na nemara lahko zadolžila in 
ob obnovi vodovoda uredila 
tudi kanalizacijo na območju 

Racovnika. Za možnost, da 
bi hkrati z vodovodom ure-
dili tudi drugo infrastruk-
turo (kanalizacijo, električ-
ne in optične kable), ki pote-
kajo po isti trasi, se zavzema 
tudi Matjaž Čemažar. Bran-
ka Petrina Krek pa je glede 
naložbe v dvomih, češ da ni 
dobro začenjati tako velikih 
investicij na koncu manda-
ta in to prenašati naslednje-
mu sklicu, prav tako evrop-
skega denarja morda niti ne 
bodo dobili, v projekte zanj pa 
Občina vendarle veliko vlaga. 
Denar za projekt ni izgub-
ljen, meni Cirila Tušek: če ne 
bo evropskega denarja, bodo 
investicijo izpeljali sami, le 
da bo trajala pet let. Andreja 
Čufar je izrazila prepričanje, 

da je projekt treba podpreti. 
Če bodo namreč zanj dobili 
nepovratna sredstva, bo več 
denarja iz občinskega prora-
čuna ostalo za druge projek-
te. Janez Habjan pa ob pod-
pori projektu ob morebit-
nem sofinanciranju iz nepo-
vratnih virov vendarle raz-
mišlja, kako bo v prihodnje s 
ceno vode. Če bo enotna, po 
njegovem mnenju to ne bo 
pošteno do ljudi na drugih 
območjih občine Železniki 
(Rudno, Zali Log), kjer so za 
obnovo vodovodov plačevali 
iz svojega žepa. Investicijski 
program za obnovo javnega 
vodovodnega sistema Želez-
niki so svetniki podprli, ena-
ko rebalans letošnjega prora-
čuna.

Do vodovoda morda v letu dni
V občini Železniki bi lahko blizu sedem kilometrov vodovoda obnovili že prihodnje leto, če bodo 
uspešni na razpisu za evropska regionalna sredstva

Cerklje – Osnovna šola Davorina Jenka Cerklje je pred dnevi 
v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika pripravila vsakoletni 
dobrodelni koncert Podarim ti pesem, katerega izkupiček ved-
no namenijo v šolski sklad, ki je namenjen finančni pomoči 
njihovim učencem iz socialno ogroženih družin pri udeležbi 
najrazličnejših dejavnosti in šol v naravi, dodatnemu progra-
mu za nadarjene učence, organizaciji nagradnega izleta za 
prizadevne učence ... Na letošnjem koncertu, ki so ga izvedli 
dvakrat v istem popoldnevu, je nastopilo 121 učencev njihove 
šole in 21 zunanjih od 1. do 9. razreda ter 19 odraslih (mentorji 
in nastopajoči). Sodelovala sta tudi otroka iz Marijinega vrtca 
in vrtca Murenčki, znova pa so se jim pridružili učenci OŠ 
Helene Puhar, skupaj s spremljevalci jih je bilo skoraj šest-
deset, ki so se predstavili s plesno in pevsko točko. Kot nam 
je sporočila pomočnica ravnateljice Tatjana Škrab Grašič, so 
s prostovoljnimi prispevki staršev zbrali 2854 evrov, nekaj pa 
je bilo tudi donacij obrtnikov in podjetij. 

S pesmijo za dobrodelnost
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Kranj – V društvu Ekologi brez meja bodo v sodelovanju s 
podjetjem Dinos že tretjič izvedli akcijo Star papir za novo 
upanje. Akcijo, katere namen je, da vsak prebivalec Slove-
nije doda svoj list k boljšemu svetu, bodo pripravili med 17. 
marcem in 30. aprilom v vseh slovenskih vrtcih, osnovnih in 
srednjih šolah ter na fakultetah, k sodelovanju pa so povabili 
tudi podjetja, organizacije in posameznike. Polovico tako zbra-
nih sredstev bodo namenili vsem prijavljenim vzgojno-izo-
braževalnim ustanovam, ki bodo zbirale star papir, del bodo 
podarili v dobrodelne namene, manjši del pa bodo namenili 
še za druge okoljevarstvene projekte društva Ekologi brez 
meja. Vsi, ki bodo sodelovali, so poudarili v društvu, bodo 
na ta način pomagali pri zmanjševanju sečnje gozdov, saj 
bo ves tako zbran papir šel v recikliranje, prispevali pa bodo 
tudi k dobrodelni akciji. V zahvalo bodo vsi sodelujoči prejeli 
priznanje, da so ekološko in družbeno odgovorno podjetje 
oziroma organizacija, poleg tega pa bodo na spletni strani 
društva objavili seznam in zahvalo vsem sodelujočim podje-
tjem in organizacijam.

Star papir za novo upanje
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Vabimo vas, da se nam pridružite na prvem spomladanskem izletu na 
obalo. Na avtobusni postaji v Radovljici se dobimo ob 7.30, na avtobusni 
postaji pred Creino ob 7.50, na avtobusni postaji pred Mercator centrom 
Primskovo pa ob 8. uri. Naš prvi postanek bo Ravbarkomanda za malico, 
potem se bomo udeležili vodenega izleta po Luki Koper. Sledila bo vožnja 
do Debelega rtiča, kjer nas bo pričakala vrtnarka in nas odpeljala v čudo-
vito negovan mediteranski vrt dišavnic, kjer si bomo ogledali številne ras-
tline. Iz vrta dišavnic se bomo odpravili do oljarne, nato pa na težko priča-
kovano istrsko kosilo v hotelu Aria. Po kosilu se bomo kopali in v 25-metr-
skem bazenu s toplo morsko vodo ter se sproščali na masažnih šobah in 
jakuziju. Po razvajanju v in ob bazenu se bomo počasi odpravili proti 
domu. Načrtovan prihod v Kranj je okoli 18.30, v Radovljico pol ure kasne-
je. Kot zanimivost: na izletu bo z nami ekipa Glasovih Muc Copataric.

torek, 11. marca 2014

Cena izleta je 32 EUR.
Cena vključuje: 
avtobusni prevoz, malico, 
kosilo, kopanje, oglede.

Za rezervacijo čim prej pokličite 
po tel. št.: 04/201 42 41, 
se oglasite osebno na 
Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali 
pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, kasnejše kot v petek, 
7. marca, zaračunamo potne 
stroške. 
Organizator izleta je TA Odisej.

Luka Koper in Debeli rtič
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VZGOJNO-VARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA 
– VRTEC RADOVLJICA 
Kopališka cesta 10, 4240 RADOVLJICA
tel.: 04/53 25 720, faks: 04/53 25 730
e-pošta: uprava@vrtec-radovljica.si
e-naslov: www.vrtec-radovljica.si

VABI
K VPISU OTROK

V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE  
ZA ŠOLSKO LETO 2014/2015.

Vpis bo potekal od ponedeljka, 24. 2., do petka,  
28. 2. 2014, v prostorih uprave na Kopališki cesti 
10 v Radovljici (drugo nadstropje), in sicer: 
�    v ponedeljek, torek in petek od 8. do 14. ure,
�    v sredo in četrtek pa od 8. do 17. ure.

Za novo šolsko leto, to je s 1. 9. 2014, 
so razpisani naslednji programi:
�    DNEVNI PROGRAM za otroke do 3 let,  

ki traja od 6 do 9 ur;
�   DNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje,  

ki traja od 6 do 9 ur;
�   POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje,  

ki traja 4 ure.* 
(*Oddelek poldnevnega programa bo, če se bo prijavilo zadostno 
število otrok in če bodo to omogočale prostorske zmožnosti v dolo-
čeni enoti vrtca).

Starši si bodo prostore vrtca lahko ogledali v tednu vpi-
sa od 9. do 10. ure. Starše vljudno prosimo, da med ogle-
dom ne motijo vzgojnega dela v vrtcu. Hvala. 

Dodatne informacije so na voljo na spletni strani vrtca: 
www.vrtec-radovljica.si, na tel. št.: 04/53 25 729 ali po 
e-pošti: cirila.kuras@vrtec-radovljica.si.

Dolžnost in pravico imamo 
zvedeti resnico. Resnica je 
samo ena! Ta naj se čim prej 
potrdi, da lahko svojim otro-
kom in vnukom podarimo pre-
potrebno spravo. Če ne bomo 
obvarovali samostojnosti Slo-
venije, bomo izničili obstoj 
lastnega naroda. Več kot tisoč-
letje so naši dedje in praprade-
dje ohranjali slovensko  besedo, 
vero, kulturo in narodnost, 
sedaj pa nam grozi, da bodo 
nekateri, sprevrženi politiki, 
novinarji, sodniki itd., obstoj 
naroda povsem uničili. Med-
tem ko so se prenekateri Slo-
venci trudili za nastanek last-
ne države, bi jo nekateri  danes 
želeli kar uničiti in neprestano 
po časopisih, radiu in TV, bla-
tijo naše junaške osamosvoji-
telje. Zmagovalci NOB so po 
vojni izvedli genocid nad tisoči 
nedolžnih ljudi in s krivičnim 
ožigosanjem za narodne izda-
jalce določili skoraj polovico 
lastnega ljudstva.  Medvojne 
zdrahe, povojno ustrahovanje 
na tisoče Slovencev bi neka-
teri (ve se, kateri ) radi skrili, 
zato so uničili skoraj vse arhive 
Udbe in še danes bi jih neka-
teri radi naredili nedostopne. 
Zato si mnogi ne upajo biti to, 
kar so.
Zaradi zlagane, zamolčane in 
nekaznovane preteklosti so se 
posledično kar naprej vzgajali 
iztirjenci za nove in nove spore 
in celo uboje. Dnevno nekateri 
režimski novinarji v  časopisih, 
radiu in TV ščuvajo  Slovenca 

Vest in dolžnost 
mi narekujeta

Ime cesarska cesta izvira iz 
časov, ko še ni bilo železnice. 
Vse glavne ceste so vodile na 
relaciji Dunaj–Trst. Vozarji so 
po teh cestah prevažali najraz-
ličnejše blago; najpomembnej-
še so bile poštne kočije. 

Cesarska cesta

proti Slovencu. Kar spomnimo 
se lanskih dogodkov. Letos je 
pa vse tiho in ni nobenih težav 
(ve se, kdo je bil in kdo je danes 
na oblasti). V Sloveniji levi taj-
kuni v podjetjih in bankah, po 
učbenikih drugačne zgodovine 
in za ropanje prilagojene zako-
nodaje, ki jo je spisala leva poli-
tična opcija, kradejo lastnemu 
ljudstvu. Da človek to spozna, 
mu ni treba biti modrec.
Obsojam  greh. Resnica in laž 
si ne moreta podajati rok, opra-
vičilo in spoštovanje pa naredi 
spoštovanje. Iz krize in do 
sprave bi prišli laže, če bi imeli 
samo desno in levo stranko po 
vzoru naprednih držav. Mnogi 
bi šli na volišča brez fige v žepu. 
»Orodje zla« ob spravi pozabi-
mo, samo da ga ne ponovimo. 
Vsi pa spreglejmo in radi se 
imejmo. Spoštovani slehernik, 
če ne verjameš, si izprašaj vest 
ali vero in samo tako bomo vsi 
postali zmagovalci. 
Že pred skoraj dvesto leti je naj-
večji slovenski pesnik dr. Fran-
ce Prešeren zapisal verze, ki jih 
je osamosvojitvena vlada dolo-
čila za slovensko himno:
Žive naj vsi narodi, 
ki hrepene dočakat dan,
da koder sonce hodi, 
prepir iz sveta bo pregnan,
da rojak, prost bo vsak,  
ne vrag, le sosed bo mejak.

Nande Podjed

Še zdaj slišimo od starih ljudi, 
da pravijo cesti od Podvina do 
Žirovnice cesarska cesta. Ob 
teh cestah so bile gostilne, ki so 
voznike preskrbovale s hrano, 
dobili so tudi prenočišče. Te 
gostilne so imele pred glavnim 
vhodom železne priveze za 
konje – ponekod so se ohranili 
do danes.
Zgornja Gorenjska je bila še 
posebno bogata s temi gostil-
nami. Ena zelo znanih, ome-
njena tudi v Jalnovi trilogiji 
Vozarji, je bila pri Žabarju, 
imenovana tudi Žababirt. 
Delovala je do prve svetovne 
vojne. Če se podamo od Podvi-
na proti Begunjam, vidimo na 
griču nad vasjo Spodnji Otok 
cerkvico sv. Janeza Krstnika, 
ki je podružnica mošenjske 
cerkve. Njena značilnost je, da 
že ob enajstih zvoni poldne. 
Legenda pravi, da to izhaja še 
iz časa turških vpadov. 
Streljaj naprej je vas Zgornji 
Otok, obe vasi skupaj pa tvo-
rita Krajevno skupnost Otok. 
Vas je majhna, vendar je bila 
v času vozarjev zelo pomem-
bna. Že na začetku vidimo 
mogočno stavbo, v kateri so 
nekoč prenočevali vozarji in 
menjali konje. Tu je bila tudi 
mitnica, kjer so pobirali cest-
nino, koj za njo je velika hiša, 
v kateri je bila gostilna. Na 
to še danes spominja vogelni 
kamen pri vhodu, ki prikazu-
je gostilničarja s sodčkom pod 
pazduho in kozarcem v roki. 
V naslednji hiši je bila pošta 
– na to nas spomni doprsni 
kip poštarja, katerega sliko 
je Pošta Slovenije natisnila 
na poštno znamko. Na drugi 
strani ceste je kovačija, ki je 
opravljala storitve za vozarje. 
Kovač je bil tudi kolar in jim 

je še s tem znanjem pomagal. 
Tudi sedlar je bil na voljo. 
Skratka, majhna vas z boga-
to preteklostjo. 
Če nas pot vodi proti Zapu-
žam, ne moremo prezreti 
cerkve sv. Petra (839 m) nad 
Begunjami. Iz Zapuž nas pot 
vodi v vasi pod Stolom, kjer 
vodi tudi Pot kulturne dedi-
ščine. Ta naziv ni iz trte zvit, 
ampak je plod bogate kulturne 
zakladnice – ne samo lokalne-
ga pomena, ampak je nanjo 
lahko ponosna cela Slovenija. 
Rodinska prafara sv. Klemena 
se v listinah omenja že l. 1163. 
Zraven je rojstna hiša pisate-
lja o življenju ljudi pod Stolom 
Janeza Jalna. V Smokuču je 
bil doma pisatelj in duhov-
nik Tomo Zupan, v Doslov-
čah je bil rojen Franc Saleški 
Finžgar, pridigar, spoštovan 
duhovnik, predvsem pa pisa-
telj zgodovinskih knjig, kot je 
vsem Slovencem znana Pod 
svobodnim soncem. Tu sta 
bila doma tudi Anton Janša, 
čebelar, in Matija Čop, učen-
jak in Prešernov prijatelj. Od 
Flisovega znamenja vidimo 
s cesarske ceste »Vrbo, drago 
vas domačo«, kjer je bil rojen 
vsem Slovencem znan poet dr. 
France Prešeren. Od tu vidi-
mo na pobočju stati cerkvico 
sv. Lovrenca, ki je bila poruše-
na v letih med 1821 in 1830 in 
obnovljena v letih od 1991 do 
1993. 
Od Žirovnice se cesarska cesta 
vije naprej proti Jesenicam, 
Zgornjesavski dolini, Karavan-
kam do Korenskega sedla. Od 
tu naprej pa svojo bogato zgo-
dovino pišejo naši bratje koro-
ški Slovenci. 

Ciril Zupan, Mošnje

PREJELI SMO

Izbirajte med darili:I bi jt d dddaarriilliiIzbirajte med dddaaarriillii::jLokalna novica  
je kraljica
Cenjeni naročniki, kot vsako leto 
smo tudi letos za vas pripravili 
izbor praktičnih daril.

Vabimo vas, da se na Gorenjskem 
glasu na Bleiweisovi cesti 4 v 
Kranju (nasproti glavne avtobusne 
postaje) oglasite od ponedeljka do 
petka od 7. do 15. ure, ob sredah 
do 16. ure. V letu 2014 bodo izšle 
104 številke Gorenjskega glasa.  

Redna cena  naročnine znaša 
176,80 EUR.
Pri plačilu letne naročnine 
vam priznamo kar 25-odstotni 
popust, zato boste za letno 
naročnino odšteli le 132,60 EUR 
(prihranite kar 44,20 EUR)!

Izkoristite 25-odstotni popust, izberite darilo in spijte kavico v prijetni družbi.
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Športne nogavice  
št.: 35-38,  
39-42, 43-46

Novi vodnik po živalskemin rastlinskem svetu
1200 vrst1500 barvnih fotografij
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Knjiga  
Novi vodnik  
po živalskem  
in rastlinskem  
svetu

Količine daril so omejene.

Škofja Loka – Univerza za tretje življenjsko obdobje pri Druš-
tvu upokojencev Škofja Loka deluje deset let. Jubilej bodo 
proslavili v četrtek, 27. februarja, ob 17. uri v Sokolskem domu, 
kjer bodo nastopili: Mešani pevski zbor Vrelec, Pevska skupina 
Mavrica pri Društvu upokojencev Škofja Loka, otroci osnovne 
šole Cvetka Golarja, Matjaž Eržen, Nadja Strajnar Zadnik in 
Romina Schwarzlin.

Deset let Univerze za tretje življenjsko obdobje

Mengeš – Na sedežu Ekošole v Mengšu je pred nekaj dnevi 
potekalo ocenjevanje Zeliščarskih vrtnarskih dnevnikov, ki so 
jih učenci in otroci iz 132 slovenskih šol in vrtcev izpolnjevali 
v minulem letu. Gre za didaktični priročnik, kamor učenci s 
svojimi mentorji beležijo spoznanja o rasti, negi, obrezova-
nju in shranjevanju zelišč v svojih okoliših. Nagrajeni vrtci in 
šole bodo svoje nagrade prevzeli sredi marca, lopatic, grab-
ljic, škarij, kosilnic in drugega orodja pa se bodo razveselili 
tudi najmlajši iz Kranjskih vrtcev – enote Čirče, ki so bili tudi 
edini nagrajeni predstavniki iz Gorenjske. Projekt Zeliščarski 
vrtnarski dnevnik se v programu Ekošole nadaljuje tudi letos. 

Nagrade za Zeliščarske vrtnarske dnevnike

PISMA, OGLASI info@g-glas.si

Podpis je možno oddati na Upravni enoti vsak dan v času 
uradnih ur. S seboj prinesite veljaven osebni dokument.

MO SDS Kranj

PROTI  
zapiranju arhivov  
UDBE!
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Ljubljana – V širši nabor finalistov za izbor Zlati kamen 2014 
se je letos uvrstilo deset občin, med njimi kot edina gorenjska 
Škofja Loka. Občina Škofja Loka se je med najboljše uvrstila 
že dvakrat.  Nagrado zlati kamen za razvojno najprodornejšo 
občino, ki  zaradi svoje razvojne, v prihodnost in v dobro vseh 
občanov usmerjene dejavnosti pomeni primer dobre prakse in 
zgled za ostale, namreč  podeljujejo že tretjič zapored: pred-
lani je nagrado dobila občina Idrija, lani Postojna. Podelitev 
letošnje bo na konferenci Zlati kamen 2014 v Ljubljani. Takrat 
bo znano, kdo se je uvrstil med šest finalistov, prav tako bodo 
razglasili letošnjega zmagovalca.

Zlati kamen za najprodornejšo občino
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vilma.stanovnik@g-glas.si

Vilma Stanovnik

Škofja Loka, Stari vrh – Po 
loškim gradom se je s prilo-
žnostno slovesnostjo v pe tek 
zvečer začel letošnji Pokal 
Loka. Ob tekmovanju, ki je 
z leti postalo tradicionalno 
in eno najbolj znanih za naj-
mlajše kategorije smučarjev 
na svetu, organizatorji iz SK 
Alpetour vsako leto poskrbi-
jo, da postane Škofja Loka 
mesto, ki mladim in njiho-
vim spremljevalcem osta-
ne v lepem spominu. Prav 
tako že uvodna prireditev 
ob odprtju ostane v spomi-
nu domačinom, saj se hrib 
pod gradom spremni v mini 
smučišče. Letos je bilo s pri-
pravo kar precej težav, saj sta 
dež in odjuga povzročala ker 
nekaj težav, toda prizadev-
ni člani domačega, medvo-
škega in poljanskega kluba 
so poskrbeli, da smo po sla-
vnostnem odprtju tekmova-
nja spet videli zanimivo eks-
hibicijsko tekmo pod refle-
ktorji. Na njej so se najbolj 
izkazale ekipe Finske, Nem-
čije, Avstrije in Češke, ki so 

se pomerile za najvišja me-
sta. V malem finalu za tret-
je mesto so zmagali Nemci, 
v velikem finalu pa je Avstri-
ja premagala Češko.

Dogajanje pod gradom 
je bilo le simboličen uvod v 
sobotno in nedeljsko tekmo-
vanje, ko so se mladi smu-
čarji pomerili na tekmi. Naj-
prej so v soboto tekmova-
li v veleslalomu. Konkuren-
ca je bila zares močna, odli-
čja pa so večinoma odšla v 
tujino. Od naših upov je v 
konkurenci mlajših deklic 
do 14 let slavila le Ula Pod-
repšek iz Celja. Med mlajši-
mi dečki je zmagal Avstrijec 
Simon Oberhamberger, naš 
najboljši pa je bil na 8. mes-
tu Maks Jan Mirnik. Med 
starejšimi deklicami do 16 
let je bila na progi najhitrej-
ša hrvaška tekmovalka Lana 
Zbašnik, naša najboljša pa je 
bila Lejla Habjan (SK Domel 
Železniki) na 14. mestu. Tik 
za njo sta se uvrstili še Kaja 
Kozjek (ASK Triglav) in 
Živa Otoničar (SD Novinar). 
Med starejšimi dečki je sla-
vil Nemec Sion Dematti, naš 

najboljši pa je bil na 12. mes-
tu Tijan Marovt (SK Branik). 

Še več dela s pripravo pro-
ge so imeli organizatorji na 
čelu z Urošem Peternelom v 
nedeljo, saj so se morali bori-
ti z odjugo. To jim je dobro 
uspelo in znova so odlično 
pripravili progo. Med mlaj-
šimi deklicami jo je najbo-
lje izkoristila zmagovalka 
Neja Dvornik (SK Dvornik), 
od naših pa je odlično znova 
šlo Uli Podrepšek, ki je osvo-
jila 4. mesto. V konkuren-
ci mlajših dečkov je zmagal 
Norvežan Wilhelm Norman-
nseth, naš najboljši pa je bil 
Luka Torkar (SK Medvode) 
na 6. mestu. Med starejši-
mi deklicami je prvo mesto 
osvojila nemška tekmoval-
ka Julija Pronnet, naša naj-
boljša pa je bila na 16. mes-
tu Mišel Marovt (SK Branik). 
Med starejšimi dečki je slavil 
Hrvat William Vukelić pred 
našim Tijanom Marovtom 
(SK Branik). 

Žal se je nastopom na 
domačem tekmovanju zaradi 
visoke vročine moral zadnji 
trenutek odpovedati Martin 

Rihtaršič, ki je leta 2012 zma-
gal v veleslalomu med mlajši-
mi dečki, letos pa naj bi nasto-
pil med starejšimi dečki.

Na koncu so v ekipni kon-
kurenci zmagali avstrijski 
smučarski upi, ki so sku-
paj zbrali 163 točk ter osvoji-
li tudi leseni pokal, ki jim ga 
je izročil predsednik organi-
zacijskega odbora Janez Pol-
janec tudi letos pa ga je izde-
lal Peter Jovanovič. Na drugo 
mesto se je s 156 točkami uvr-
stila ekipa Nemčije, s 150 toč-
kami pa so bili tretji Norve-
žani. Naša najboljša ekipa je 
bila s 105 točkami na pe tem 
mestu.

»Po včerajšnji slalomski 
tekmi smo bili nad rezulta-
ti naših mladih smučarjev 
kar malce razočarani, danes 
je bilo malce bolje. Nekaj 
so imeli tudi smole z odsto-
pi, zlasti dekleta pa so se že 
bolje znašla,« je po tekmi 
povedal sekretar tekmovan-
ja Matjaž Hafner, ki je sku-
paj z drugimi organizatorji 
dobival pohvale za odlično 
pripravljeno progo in tek-
movanje. 

Pokal odnesli avstrijski upi
Eno največjih tekmovanj v alpskem smučanju za otroške kategorije Pokal Loka je minuli konec tedna 
doživelo 39. ponovitev, med 34 nastopajočimi ekipami pa so se najbolj izkazali mladi avstrijski smučarji.

Mladi smučarji so se najprej pomerili na ekshibicijski tekmi 
pod reflektorji, ki si jo je pod loškim gradom ogledalo veliko 
obiskovalcev. / Foto: Gorazd Kavčič

Tekmovalci so se na Starem vrhu pogumno pognali 
po strmini, med njimi je bil tudi član medvoškega 
smučarskega kluba Luka Torkar. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Jesenice – V soboto so red-
ni krog odigrali hokejisti v 
drugem deli Internacional-
ne hokejske lige INL. Tri-
glav, ki je gostoval na Jese-
nicah, je zmagal s 3 : 4 (1 : 2, 
1 : 1, 1 : 1). 

V zanimivem in nape-
tem srečanju so se Kranjča-
ni Jeseničanom maščevali 
za vse poraze, ki so jih doži-
veli z njihove strani v letoš-
nji sezoni. Da je čas za to, 
je napovedoval tudi trener 
Triglava Gorazd Drinovec. 

Po vodstvu domačinov so 
nato vajeti igre v roke vzeli 
Kranjčani in domači so jih 
morali loviti. Izkazala sta se 
tudi oba vratarja tako Rok 
Stojanovič pri Triglavu in 
Jure Pavlič pri Teamu Jese-
nice, ki sta zbrala vsak po 34 
obramb. Za Kranjčane so 
zadetke dosegli Luka Logar, 
Tadej Čimžar, Miha Ješe in 
Jan Merkelj, za Team Jese-
nice pa Peter Bizalj, Aleš 
Remar in Marjan Manfre-
da. Po tekmi je Tadej Čim-
žar, ki je Triglav tudi popel-
jal v vodstvo z 1 : 2, povedal: 

»Po zmagi na Jesenicah 
pričakujemo v nadaljevan-
ju prvenstva še dve zmagi. 
Meranu, s katerim igramo 
doma, se bomo oddolžili za 
neprijeten poraz, naslednji 
dan pa gremo na zmago še v 
Feldkirch. Teoretično so se 
nam odprla vrata za napre-
dovanje v končnico in apeti-
ti so sedaj narasli.« 

V Zalogu pri Ljubljani 
je Playboy Slavija kar s 7 : 
1 (4 : 0, 2 : 1, 1 : 0) prema-
gala MK Bled, edini zade-
tek za MK Bled pa je dose-
gel Luka Ulamec. MK Bled 

je v nedeljo odigral še sreča-
nje na domačem ledu pro-
ti italijanskemu Kalternu in 
izgubil z 2 : 5 (1 : 1, 0 : 4, 1 : 
0). Usodna za Blejce je bila 
druga tretjina, v kateri so 
gosti dosegli kar štiri zade-
tke, Blejci pa nobenega. Za 
MK Bled sta zadela Klemen 
Kaimel in Tadej Burazin.

Ker je Feldkirch zma-
gal, se je po točkah izena-
čil s Teamom Jesenicami. 
Oba imata sedaj 15 točk, le 
da ima Feldkirch boljšo raz-
liko v golih. Triglav je z 11 
točkami na tretjem mestu. 
Tekmovanje se bo nadalje-
valo že jutri. Team Jesenice 
bo ob 18. uri na domačem 
ledu gostil Celje in z more-
bitno zmago spet prevzel 
prvo mesto na tekmovalni 
lestvici. Drugi del pa se bo 
končal s tekmami v soboto 
in nedeljo. 

Kranjski hokejisti so slavili  
v Podmežakli

Najboljši je bil Kavčič

Gorazd Kavčič je prejel pokal za zasluženo zmago. 

Kranj – Minuli četrtek je v Planetu Tuš Kranj potekalo te-
kmovanje v bowlingu za naj igralca oziroma igralko Tuša. 
Na tekmovanje so se uvrstili najboljši igralci ter igralke po 
posameznih mesecih v lanskem letu. Barve kranjskega kluba 
so zastopali Dejan Gantar, Sašo Nikolov, Gorazd Kavčič ter 
najboljši gorenjski mladinec Matej Demšar. Tekmovalci so 
najprej odigrali kvalifikacije štirih iger, najboljši štirje pa so 
se uvrstili v polfinale, kjer so igrali na tri dobljene igre. Zelo 
dobro igro je prikazal Sašo Nikolov, ki se je z rezultatom 833 
kot drugi uvrstil naprej, Gorazd Kavčič pa je v zadnjih metih 
četrte igre za dva keglja premagal bivšega prvaka Dejana 
Gantarja. V polfinalu je Sašo Nikolov s 3 : 1 premagal Rada 
Novakoviča, Gorazd Kavčič pa je bil boljši od Mateja Franka. 
V velikem finalu sta se tako pomerila člana domačega kluba. 
Kljub Saševi dobri igri je Gorazd zmagal s 3 : 0 ter postal naj 
igralec Tuša za leto 2013.

Tržič – Prejšnjo nedeljo so člani Nogometnega kluba Tržič 
2012 pripravili 2. odprti turnir v dvoranskem malem nogometu 
za pokal občine Tržič. Potekal je v dvorani tržiških olimpijcev, 
tako kot lani pa se ga je udeležilo sedemnajst ekip. Zmago-
valci letošnjega turnirja so bili tokrat igralci ekipe Gostilna 
Polna Skleda iz Velenja pred ekipo Prva vrsta.net iz Tolmina 
in Soča opremo iz Ljubljane. »Na turnirju so pri najbolje uvr-
ščenih ekipah seveda igrali tudi igralci, ki uspešno nastopajo 
v državnih ligah dvoranskega malega nogometa – futsala, 
njihovim predstavam v tržiški športni dvorani pa so gledalci 
lahko le zaploskali. Letos so v nasprotju z lanskim turnirjem 
dominirale ekipe z igralci zunaj Gorenjske. Za obe najboljši 
tržiški ekipi je bila usodna zmagovalna ekipa iz Velenja. Zahva-
la za kvalitetno izvedbo turnirja gre vsem udeleženim ekipam, 
organizacijskemu odboru turnirja pri NK Tržič 2012, sodnikom 
ter seveda občini Tržič in podjetju Bios, d. o. o., Tržič,« je ob 
koncu povedal Pavel Škrjanec.

Pokal s Tržiča odnesli Velenjčani

Ljubljana – V nakupovalnem centru Supernova na Rudniku v 
Ljubljani te dni poteka predstavitev motokrosa. Na pobudo in 
v organizaciji Uroša Rusa in Petra Turšiča razstavljajo motorje 
za motokros, vsak dan po 16. uri pa gostijo tudi posamezne 
motokrosiste. Kot prvi so se včeraj predstavili bratje Irt. Danes 
bo gost Klemen Gerčar, lanski svetovni prvak razreda MX3, 
ki bo predstavil svoja pričakovanja pred letošnjo sezono, v 
kateri bo nastopal v najmočnejšem razredu MX GP. Jutri bosta 
gosta kar dva, in sicer Staša Braniselj in Žan Tomšič, ki pred-
stavljata mladi rod motokrosistov. Sledil bo četrtkov obisk 
Mirana Stanovnika, 17-kratnega udeleženca vztrajnostnega 
relija Dakar, v petek pa bo gost Roman Jelen z nekaterimi 
mladimi motokrosisti.

Predstavili bodo motokros

Kranj – Nogometaši kranjskega Triglava, k se pripravljajo za 
nadaljevanje državnega prvenstva v prvi slovenski nogome-
tni ligi Telekom, so v soboto odigrali že enajsto prijateljsko 
pripravljalno tekmo. V Biljah pri Novi Gorici, kjer ima pri-
pravljalno bazo prvoligaš Gorica, so izgubili z 1 : 0. Triglav ni 
nastopil v popolni postavi, saj niso igrali Vlado Šmit, Darijan 
Curanovič, Alen Krcič in Rok Brajič, a je bilo strokovno vod-
stvo po besedah pomočnika trenerja Rajka Kondiča z igro in 
pristopom zadovoljno. »Vreme na pripravah v Medulinu ni 
bilo najboljše, a smo kljub temu dobro izkoristili priložnost, da 
smo opravili treninge na naravni travi. Po slabi igri in porazu 
proti Interju smo že dan po vrnitvi iz priprav odigrali še eno 
tekmo, nasprotnik pa je bila Gorica, ki je jesenski del končala 
na četrtem mestu. Z igro in pristopom fantov moramo biti 
zadovoljni. Nismo igrali na rezultat, če bi, bi bil ta lahko tudi 
drugačen,« je povedal Rajko Kondič. Že jutri ekipo čaka nova 
pripravljalna tekmo, ko bodo v Kopru igrali z Luko Koper.

Pripravljalne tekme se kar vrstijo
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GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Beld – Športno-humanitar-
no društvo Vztrajaj – Never 
give up tudi letos organizi-
ra Ruthin tek. Zametki teka 
segajo v leto 2012, ko se 
je pripravil tek Tečem, da 
pomagam.

Takrat se ga je udeležila 
tudi Ruth Podgornik Reš, 
ultramaratonska, vrtnarka, 
pisateljica, kuharica , pred-
vsem pa ženska z velikim 
srcem. Ruth je na žalost pre-
minila konec leta 2012 tam, 
kjer je bila najraje, v gorah. V 
njen spomin se tako letos že 
drugo leto zapored priprav-
lja športno-humanitarni tek, 
s katerim bodo tekači poma-
gali trem socialno ogrože-
nim družinam. Predvsem 
pa da bodo – tako kot Ruth – 
z nasmehom gledali naprej 
in imeli sanje.

Prireditev, ki bo poteka-
la na sprehajalni stezi okoli 
Blejskega jezera, se bo zače-
la v petek, 28. 2., ob 17. uri 

in se zaključila v nedeljo, 2. 
3., ob isti uri. Štartno-ciljni 
prostor bo v veslaškem cen-
tru Mala Zaka. Celoten izku-
piček iz štartnin bo v celo-
ti namenjen dobrodelnos-
ti: trem družinam, ki so jih 
zbrali s pomočjo Zveze pri-
jateljev mladine. Prva dru-
žina prihaja iz Celja, star-
ša sta brez zaposlitve, imata 
pet mladoletnih otrok, gro-
zi jim deložacija, saj s soci-
alno pomočjo in otroškim 
dodatkom ne morejo plačati 
niti položnic. Da je pogled v 
prihodnost še bolj temačen, 
starša pestijo težave s srcem, 
visok pritisk in luskavica. V 
društvu Vztrajaj – Never 
give up bomo letos poma-
gali tudi družini sedemlet-
ne slepe deklice s cerebralno 
paralizo in duševnimi mot-
njami. V družini je zaposle-
na le mama, tako da si tež-
ko zagotavljajo že osnovno 
preživetje. Na to, da bi zago-
tovili posebno hrano za za-
ščito sluznice želodčka, ki bi 

jo deklica nujno potrebova-
la zaradi razjed, niti pomisli-
ti ne morejo. Tretja družina, 
ki jo bomo poskušali razve-
seliti, prihaja iz Šentjurja. Z 
minimalno plačo težko pre-
živijo, svetlo prihodnost pa 
želijo zagotoviti svoji dekli-
ci, ki je bila zaradi izredne 
glasbene nadarjenosti spre-
jeta na konservatorij v Grad-
cu. Tega pa ji starša ne more-
ta omogočiti.

Z namenom pomagati tem 
trem družinam tudi letos 
vabijo vse tekače, pohodnike 
in druge ljudi dobre volje, da 
se jim na 48-urni poti oko-
li Blejskega jezera, kjer je 
ogromno tekaških prežive-
la tudi Ruth Podgornik Reš, 
pridružijo in tako pomagajo 
tem trem družinam. Načrtu-
jejo, da se bo teka udeležilo 
od sedemsto do tisoč udele-
žencev. 

Bomo zmogli? Bomo, ja!
Seveda bomo zmogli. S skupnimi močmi in vašo podporo, za dober namen!

Lani je na Ruthinem teku teklo okoli tisoč tekačev.

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Letos bo limit še neko-
liko večji: sprejeli bodo 2501 
tekača in tekačico na 10-kilo-
metrskem teku, na otroš-
kem in na Ozarinem rekre-
ativnem teku pa omejitev ni, 
zato upravičeno računajo na 
vsaj 3500 tekačev vseh staro-
sti in sposobnosti.

Že osmič po vrsti bo dru-
ga sobota v juliju rezervira-
na za največji nočni tekaški 
dogodek pri nas. Nočna 10ka 
2014 bo na sporedu v sobo-
to 12. julija od 17. ure naprej. 
Organizatorji, Vitezi Dobrega 
Teka spet pričakujejo krepko 
čez deset tisoč obiskovalcev 

prireditve, ki je zanimiva tudi 
za navijače in turiste. 

Prijave bodo odprte do 
zapolnitve vseh mest. Enotna 
štartnina za 10-kilometr ski 
tek znaša 28 evrov, za krajša 
teka štartnine ni. Poleg daril-
ne vrečke bodo za vse teka-
če na voljo tudi tradicionalne 
blejske kremne rezine. 

Tudi letos prireditev obljub-
lja več novosti: nove infrastru-
kturne rešitve, start v dveh 
valovih, še boljšo oskrbo teka-
čev na progi, plačevanje s kre-
ditnimi karticami in še kako 
presenečenje, kot je bil lan-
ski ognjemet z gradu. Povabi-
li bodo tudi najboljše sloven-
ske tekače, da se spopadejo 

z rekordom proge, ki ga z 
30.21 drži Primož Kobe. Sku-
paj z Ozaro pa bodo tudi letos 

dobrodelni in donirali 1 evro 
od vsake prijave ter od vsake-
ga prodanega artikla. 

Vitezi Dobrega Teka pričakujejo 
rekordno število tekačev
Eden najatraktivnejših tekaških dogodkov v tem delu Evrope je svoje prijave odprl prav  
na valentinovo ob simboličnih 12.14.

Lani se je nočne desetke udeležil tudi predsednik  
države. / Foto: Matej Slabe

Miroslav Cvjetičanin

Krvavec – Osmega februarja 
so v za tekmovanje posebej 
pripravljenem krvavškem 
snežnem parku v težkih raz-
merah v organizaciji ASK 
Triglav iz Kranja pripravili 

tekmovanje v smučarskem 
slopestylu Rumble 2014.

Med seboj se je pomerilo 
33 pogumnih mladeničev in 
mladenk, ki so kljub megli 
in slabi vidljivosti pokazali 
znanje in vztrajnost v snež-
nih vragolijah. Pri nas malo 

znana smučarska discipli-
na je prava paša za oči, zato 
organizatorji v svoje vrs-
te vabijo mlade smučar-
ke in smučarje. Sodelujo-
či so pohvalili progo, ki so 
jo pod vodstvom trenerja in 
mednarodno licenciranega 

sodnika Urha Bulca s pro-
stovoljnim delom pripravi-
li člani ASK Triglav. Tekmo-
valo se je v šestih kategori-
jah – freeski fantje nad 16 in 
pod 16 let, dekleta ter snow-
board, fantje nad 16 in pod 
16 let ter dekleta. Tekmova-
nja se je udeležilo 8 klubov, 
ASK Triglav je dosegel večji 
uspeh v kategoriji free style 
dečki do 16 let, kjer je pobral 
prva tri mesta, kar je potrdi-
tev kvalitetnega dela z mla-
dimi. 

Rumble na Krvavcu
Zanimivo tekmovanje v smučarskem Slopestylu RUMBLE 2014

Ne rečem, da nisem navijač. 
Rečem lahko, da nisem goreč 
navijač. Nikakor pa nisem evfo-
ričen navijač.

Olimpijske igre so v teku in 
za nas, navijače, je to praznik. 
Popijemo več piva kot ponavadi, 
še dlje zdržimo pred televizorji, 
hočem reči, kar prisvojimo si 
jih, daljinca pa nosimo vseskozi 
v žepu. Čips je zakon, če nam 
kdo speče še kaj mesa, se pa tudi 
ne branimo. Ni čisto normalno, 
kar pišem, kaj? 

Kako pa bi si potem razla-
gali, da bi vmes še kričal na 
ves glas, metal petarde z bal-
kona, spuščal rakete v nebo 
sredi belega dne, izobesil to grdo 
belo-modro-rdečo zastavo in 
čez vsa socialna omrežja tulil: 
TOOOOOO!!!! BRAVOO-
OOOOO!!! CARSKOOOO-
OOOO!!!! NAŠI HEROO-
OOOOOOJIIIIII  Zraven 
še prosil vsevprek, naj končno 
tisto grdo zastavo zamenjajo z 
belo-sinje modro-f luorescentno 
zeleno, ker to so NAŠE barve, 
ki niso SOCIALISTIČNE, ker 
mi že 25 let ne živimo v prek  
SOCIALIZMU, ampak v 
EVROPI!!! Televizijski in radij-
ski komentatorji so prav simpa-
tični s tistim dretjem v mikrofon 

 Naravnost tekmujejo, kdo 
bo prekosil Francija Pavšerja, 
in zase pravijo, da se po njih 
spomnimo vseh NAŠIH uspe-
hov. Evforični navijač nikakor 
ne prenese, da kdo kaj slabega 
pove na račun »njegovega« 
športnika. Ne prenesejo večnih 
nergačev, večnih pesimistov, ki 
si upajo tudi ob tako SVETOV-
NIH uspehih blatiti NAŠE. 
Vse njihove osvojene kolajne 
so NAŠE, toliko, da veste, vi, 
nergači! In ves njihov uspeh je 
NAŠ, vi, nergači, toliko, da ve-
ste. In SLOVENIJA je NAŠA, 
ne vaša, prekleti nergači, neza-
dovoljni, zakompleksani, za-
frustriranci!! In ko pridejo na 
letališče, GREMOOOOOO v 
prvo vrsto, pozdravit vse NAŠE 
carje!! Ljubljana bo ob prihodu 
NAŠIH eksplodirala od navdu-
šenja in vsi NAŠI olimpijci bodo 
na ogled vsem nam, ki smo jih 
tako močno spodbujali, nam, ki 
smo stiskali pesti v vrtcu, šoli, 
službi, v avtobusu, na vlaku, v 
avtu, v bifeju  Da, da  pono-
sen sem, da sem SLOVEN C 

 prekleti slovenceljni nergavi, 
zdaj pa ste dobili po  SLO-
venija, SLOvenija, SLOvenija 

 Kdor ne skače, ni Sloven c  
Nevoščljivost vas bo ugonobila!! 
Sto medalj bomo osvojili, sto, ne 
samo pet, da veste!! 

Včasih mi je žal, da nisem 
tako evforičen ob uspehih 
NAŠIH športnikov. Meni je 
lepo, če vidim, da nekdo izkaže 
tako močna čustva do nekoga, 
ki ga pozna samo prek televi-
zijskega ekrana. Pomislil sem, 
kaj bi se moralo zgoditi, da bi še 
jaz skakal kot Sloven c? Kdo od 
športnikov bi moral kaj doseči, 

da bi me tako iztirilo iz vsako-
dnevne soparnosti? Mogoče, če 
bi moj otrok dobil olimpijsko 
zlato? Ah, bi mi bilo preveč 
nerodno pokazati, kako mi srce 
igra ... Sosed, za katerega vem, 
da mu je njegov šport vse na sve-
tu  Ah, potem bom moral to 
evforičnost kazati tudi takrat, 
ko ne bo imel dobrih rezulta-
tov. Naj si izberem nekoga, ki 
ga celo kariero spremljam, in 
ko bo dober, eksplodiram? Kaj? 
Tudi ni dobra ideja. Kot kaže, 
se človek rodi z evforijo v sebi. 
Drugače si tega ne morem raz-
ložiti. Ko sem nekoč o tem pov-
prašal strokovnjaka, mi je rekel, 
da to predvsem ni zdravo in da 
se tega ne da priučiti oziroma 
naučiti. Verjetno sem zato obu-
pal nad sabo kot navijačem, ki 
bi na ves glas vpil Pero Mišica, 
Pero Mišica  Pomislil sem 
celo, da sem tiste vrste pizdun, 
ki drugim ne privošči uspeha. 
Da bi se prepričal, da tak pa 
le nisem, gledam vse športe, 
kjer nastopajo Slovenci. In kaj 
sem ugotovil? Ugotovil sem, da 
sem zelo nesrečen navijač. Moji 
nikoli ne zmagajo! Sem prvič 
rekel moji? Da. Ker sem ozko 
profiliran navijač, ponavadi 
ne gledam reprezentančnih 
tekem, ker vemo: reprezentanca 
je sestavljena iz najboljših špor-
tnikov iz različnih klubov. Jaz 
preprosto ne morem navijati 
za nekoga, ki je član konkuren-
čnega smučarskega kluba. Sem 
navijač Ferkove in Mazejeve. 
V smučarskih tekih navijam 
za TSK Bled in posledično za 
Višnarjevo  A glej ga zlomka, 
prehiti jo tudi Fabjanova iz TK 
Merkur  Kako naj navijam 
za človeka, ki igra v Los Ange-
lesu, če pa od nekdaj navijam 
zgolj za Pittsburgh? Kako naj 
navijam za katero drugo kot 
pa za Cilko?? Jaz bi bil Flisar-
jev navijač, tudi če bi ne imel 
tistih trapastih brkov, veste! 
Opazili ste, da moji ljubljen-
ci niso med dobitniki medalj. 
Verjetno pa se vprašate, kako 
to, da ne navijam za vse slo-
venske reprezentante. Sem 
pač ozko specializiran in pro-
filiran navijač in me je groza, 
ko izvem, da za Slovenijo ne 
skače Dežman, ampak Prevc!! 
Neumno? Nič kaj bolj kot pa 
se tako dreti ob vsaki kolajni, 
ko kolajn ni, pa biti tiho, kot 
da ne preklinjam spet. Veste, 
ko je športnik v formi, niti ne 
potrebuje evforičnih navijačev. 
Ima sto in eno težavo, da čim 
dlje ostane v tisti formi, in vsa-
ka veselica mu je pravzaprav 
odščipne košček. Športnik po-
trebuje konstantne, normalne 
navijače, ki mu stojijo ob strani, 
ko te forme ni  Saj vemo, da 
prijatelja v nesreči prepoznaš, 
ne pa v veselju. Torej, za formo 
športnika gre, ne za naše vese-
lje. Navijači smo preveč egoistič-
ni. Če postanejo taki športniki, 
pa jim zamerimo 

Za formo gre
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Zgodba o preprostem 

fantiču iz stražiške

sitarske družine 

odstira stare čase, ko 

so bosonogi otroci v 

okoliških gozdovih 

delali, da so zaslužili 

za hrano.  Ko je prišla 

druga svetovna vojna, 

so okupatorji 17-letnega 

fanta vpoklicali

na vzhodno fronto, 

od koder je po spletu 

srečnih okoliščin 

pobegnil v slovenske 

gozdove. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4   
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si

Ganljiva pripoved o vztrajnosti,  
pogumu in zaupanju vase.

Redna cena: 19,99 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

                      + poštnina

Simon Šubic

Kranj – S priznanjem kriv-
de si je v petek dvajsetletni 
Kranj čan Darjan Begić na 
kranjskem okrožnem sodi-
šču izposloval milo kazen 
šestnajst mesecev zapora za 
kaznivo dejanje napeljeva-
nja in pomoči pri ropu ško-
fjeloške poslovalnice Hra-
nilnice Lon novembra lani. 
Po krajšem omahovanju 
je namreč sprejel ponud-
bo okrožne državne tožilke 
Polone Košnjek, ki je sicer 
predlagala osemnajst mese-
cev zapora, a jo je okrož-
na sodnica Andrijana Aha-
čič mladeniču še nekoliko 
znižala, zaradi ponovitvene 
nevarnosti pa mu je podalj-
šala pripor.

Poslovalnico Hranilnice 
Lon na Kapucinskem trgu v 
Škofji Loki so v letu dni oropa-
li kar trikrat: novembra 2012 
ter julija in novembra 2013. 
Obtoženi Begić je bil vpleten 
že v prvega v seriji ropov. Bil 
je namreč eden od treh mla-
deničev, ki so se ropa hranil-
nice podstopili 30. novem-
bra 2012; poleg njega še tedaj 
22-letni Trboveljčan in 19-let-
ni Škofjeločan. Kriminalisti 
so jih prijeli slaba dva tedna 
kasneje, tedaj se je šušljalo, da 
so jim na sled prišli zato, ker 
naj bi ukradeni denar (oko-
li 20 tisoč evrov) bahavo zap-
ravljali. Begić je bil na kranj-
skem sodišču zaradi tega 

obsojen na pogojno kazen, 
ki pa jo je ljubljansko višje 
sodišče ka sneje spremenilo v 
zaporno (leto in pol).

Lani poleti je potem hranil-
nico na Kapucinskem trgu 
oropal neznani moški, ki ga 
policija še vedno išče. Lani  
11. novembra si je isto poslo-
valnico za tarčo spet izbrala 
trojica roparjev, ki pa se jim 
je namera izjalovila, saj so 
jih kriminalisti, o načrtova-
nem ropu predhodno obveš-
čeni, pričakali v zasedi. Poda-
tek, da so bili vsi trije storil-
ci mladoletniki, stari od 14 do 
18 let, je tedaj šokiral celotno 
javnost. Poleg njih so polici-
sti kazensko ovadili še Begi-
ća, ker naj bi celotno dejan-
je, na moč podobno prvemu 
ropu, tudi organiziral. 

Sojenje trojici mladoletnih 
roparjev na kranjskem sodiš-
ču poteka ločeno in za zapr-
timi vrati, po naših podatkih 
še ni končano, medtem ko 
bo moral Begić po pri znanju 
krivde za zapahi poleg osem-
najstmesečne kazni za prvi 
rop odsedeti še dodatnih šest-
najst mesecev. Kljub prizna-
nju je sicer dvajsetletnik na 
sodišču zanikal, da bi mla-
doletnike napeljeval k ropu. 
»Če bi imel kaj pri tej zadevi, 
bi najbrž od njih tudi zahte-
val del izkupička, pa nisem,« 
je povedal v zagovor. Po obto-
ženčevih besedah si ga je 
namreč eden od mladoletni-
kov vzel za vzornika, saj da ga 

je nenehno spraševal o pote-
ku in načinu izvedbe prvega 
ropa hranilnice Lon. Šele sča-
soma je Begić menda zaslu-
til, da namerava najstnik tudi 
sam izvesti rop in si je zato 
tudi poiskal dva pomočnika. 
Tedaj je o načrtovanem ropu, 
tako Begić, anonimno obve-
stil policijo. Mladeniči so ga 
v zadevo vpletli šele potem, 
ko se jim je rop izjalovil, je 
še dejal. »Sam sem živel po-
šteno, odkar sem prišel iz pri-
pora. Imel sem mehanično 
delavnico, preživljal sem se s 

popravljanjem avtomobilov, 
obenem pa sem intenzivno 
iskal zaposlitev. Do bro plača-
no delo sem nazad nje našel v 
Švici, kamor pa nisem mogel 
odpotovati, ker je vmes višje 
sodišče pogojno kazen spre-
menilo v zaporno,« je še 
povedal Begić, ki je po obso-
dbi sodnico za prosil za takoj-
šnje prestajanje zaporne kaz-
ni, ob tem pa si je zaželel, da 
ga ne pošljejo v celjske zapo-
re, kjer je že zaprta njemu 
neljuba oseba, raje bi šel v 
Koper, kjer ima sorodstvo. 

Mladoletnike napeljal k ropu
Dvajsetletni Darjan Begić bo moral zaradi napeljevanja in pomoči pri ropu poslovalnice Hranilnice Lon 
v Škofji Loki, ki so ga 11. novembra lani izvršili trije mladoletniki, v zapor za leto dni in štiri mesece. 

Dvajsetletni Darjan Begić je po kratkem omahovanju 
priznal krivdo za kaznivo dejanje napeljevanja in pomoči pri 
lanskem ropu Hranilnice Lon v Škofji Loki. 

Andraž Sodja

Kranj – Minuli teden se je na 
kranjskem okrožnem sodi-
šču nadaljeval pravdni po-
stopek družine Bremec pro-
ti Občini Bohinj in državi 
za več kot 400 tisoč evrov 
odškodnine zaradi zemelj-
skega plazu, ki je Bremče-
vim leta 2008 v Srednji vasi 
v Bohinju uničil hišo. Tožba 
izhaja iz mnenja Bremčevih, 
da sta Občina in država gle-
de na manjši plaz leto prej 
vedeli za nevarnost, a nista 
ukrepali. Na mesto za pri-
če je kot prvi stopil brat tož-
nice Marije Bremec Janez 
Cvetek, ki je opisal posledi-
ce neurja septembra 2007 
in sanacijo, ki so jo opravili 
sami. Cvetek je še dodal, da 
so Bremčevi tedaj na Obči-
ni urejali dokumentacijo za 

sanacijo, zakaj pa ni prišlo 
do nje, pa ni vedel. 

Močan udarec zahte-
vi Bremčevih je podal geo-
log Vojko Juvančič iz pod-
jetja Geoko, ki je na naroči-
lo Občine Bohinj septembra 
2007 opravil ogled domnev-
nega plazišča z oceno vzro-
ka in predlagal sanacijske 
ukrepe. Juvančič je povedal, 
da leto prej materiala k hiši 
ni prinesel plaz, temveč je 
šlo za hudourniški vršaj. Na 
izrecno vprašanje odvetni-
ka Stojana Zdolška, ki zasto-
pa Občino Bohinj, če je oce-
nil nevarnost nastanka več-
jega zemeljskega plazu na 
hribu za hišo Bremčevih, 
je Juvančič povedal, da tega 
ni storil, obenem pa je oce-
nil, da bi bilo za to potrebno 
izvesti podrobnejše geološ-
ke raziskave z vrtinami. Na 

vprašanje odvetnika Brem-
čevih Franca Rojka, kakšne 
ukrepe sanacije bi predla-
gal, če bi takšno nevarnost 
ocenil, pa je geolog Juvančič 
kot najpomembnejši ukrep 
navedel ureditev odvodnja-
vanja, ki je bila po njegovi 
vednosti tudi izvedena.

Tedanji poveljnik Civilne 
zaščite Občine Bohinj Boris 
Rožič je opisal, kako je pote-
kal ogled škode leta 2007, in 
povedal, da sanacije Civilna 
zaščita ni spremljala, saj to 
ni v njihovi pristojnosti, koli-
kor pa se spominja, so last-
niki dejali, da bodo škodo 
po hudourniškem nanosu 
sanirali sami. Vodja izposta-
ve Uprave za zaščito in reše-
vanje Kranj Jernej Hudo-
hmet je na vprašanje odvet-
nika Zdolška ravnanje Obči-
ne z naročilom geološkega 

mnenja po vršaju ocenil kot 
pravilno, enako pa tudi rav-
nanje po prvih znakih plaze-
nja. Kot zadnji je na me sto 
za priče stopil še predsednik 
Gasilskega društva Sred-
nja vas Jože Grm, ki je pove-
dal, da so takoj po nesreči 
bohinjski gasilci začeli zbi-
rati denar kot pomoč priza-
deti družini in skupaj zbrali 
27.600 evrov, vrednost celo-
tne pomoči družini, ki so 
jo gasilci zbirali še z delom 
na prireditvi, pa je ocenil na 
dobrih 29.000 evrov. 

Sojenje se bo predvidoma 
končalo 6. marca. Morebit-
na razsodba v korist Brem-
čevih po mnenju strokov-
njakov s področja zaščite in 
reševanja lahko predstav-
lja precedenčno odločitev in 
sproži celo vrsto tovrstnih 
tožb ob naravnih nesrečah.

Geolog ni ocenil nevarnosti plazu
Na okrožnem sodišču v Kranju se je nadaljevala obravnava v primeru družina Bremec proti Občini 
Bohinj in Republiki Sloveniji (državi) zaradi zemeljskega plazu, ki je leta 2008 v bohinjski Srednji vasi 
družini uničil hišo.

Koroška Bela – V petek nekaj minut čez 19. uro je na bencinski 
servis Petrol na Koroški Beli pri Jesenicah vstopil zamaskiran 
in oborožen neznanec ter zahteval denar. Po ropu je storilec 
po informacijah Policijske uprave Kranj peš zbežal v smeri 
Koroške Bele. V ropu nihče ni bil poškodovan, roparja pa poli-
cisti še iščejo. O višini roparjevega plena policija ni sporočila 
podatka. Jeseniški policisti prosijo za pomoč pri odkrivanju 
storilca, morebitne informacije lahko javite na telefonsko šte-
vilko 113 ali anonimno na 080 1200.

Neznanec oropal bencinski servis

Kranj – Po spletu kroži lažno elektronsko sporočilo, s kate-
rim je pošiljatelj posameznika po elektronski pošti obvestil o 
18,7-milijonski dediščini in ga pozval k sodelovanju, so opo-
zorili na Policijski upravi Kranj. Pošiljatelj se sklicuje na tragič-
no prometno nesrečo v Gani, prejemnika pa prosi za pomoč 
pri transakciji oziroma iskanju dedičev, za kar mu obljublja 
določeno provizijo. »Vsem prejemnikom obvestil s tovrstno 
vsebino svetujemo posebno previdnost,« pravijo na kranjski 
policijski upravi, ki prejemnikom takih in podobnih sporočil 
svetujejo, naj ne nasedajo obljubam pošiljateljev, zlasti naj 
jim ne nakazujejo denarja, neznanim prejemnikom pa naj tudi 
ne pošiljajo svojih osebnih in finančnih podatkov. Uporabniki 
spleta naj bodo pozorni tudi na druga zaprosila neznanih 
pošiljateljev in naj skrbno varujejo svoje osebne podatke. O 
sprejemu tovrstnih sporočil pa lahko obvestijo tudi SI-CERT 
oziroma nacionalni odzivni center  za obravnavo incidentov s 
področja varnosti elektronskih omrežij in informacij.

Ne nasedajte lažnim pošiljateljem

Simon Šubic

Hotemaže – V Hotemažah 
od sobote pogrešajo 51-let-
nega Darka Špenka iz Hote-
maž, so sporočili s Policij-
ske uprave Kranj. Pogrešani 
bi bil lahko oblečen v zeleno 
ali bež jakno in zelene hlače. 
Ponavadi nosi še siv klobuk, 
obut pa je v visoke pohod-
ne čevlje, so dodali. Vse, ki 
bi pogrešano osebo opazili 
ali karkoli vedeli o njenem 
izginotju, prosijo, naj o tem 
obvestijo najbližjo policij-
sko postajo ali pokličejo na 

telefonsko številko 113 oz. 
anonimni telefon policije 
080 1200.

Pogrešajo ga od sobote

Pogrešani Darko Špenko  
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Podbrezje – V soboto popoldne je 43-letni državljan Srbije v 
Podbrezjah zaradi obračanja z vozilom na cesti, rezervirani za 
motorna vozila, povzročil prometno nesrečo. V njej se je hudo 
ranil, prav tako pa tudi voznik v avtomobilu, ki je vanj trčil. 

Obračal na cesti
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Na slovenske ceste bo 
letos pripeljalo približno pet-
deset novih ali prenovljenih 
avtomobilov. Avtomobilska 
industrija je industrijska pa-
noga, ki se ukvarja z oblikova-
njem, razvojem, proizvodnjo 
in prodajo motornih vozil. 
Je ena od najpomembnejših 
industrijskih panog na svetu 
in zaposluje okoli osem mili-
jonov ljudi. Evropska unija je 
največja svetovna proizvajal-
ka motornih vozil, zato je ta 
industrija osrednjega pome-
na za napredek in blaginjo 
Evrope.
Tudi slovenska avtomobil-
ska industrija je trenutno na 
zelo pozitivnih ravni. Okoli 
sto slovenskih podjetij z več 
kot šeststo kooperanti deluje 
znotraj avtomobilske indus-
trije. Panoga ustvari 3,5 mili-
jarde evrov letnih prihod-
kov, ima 25.000 zaposlenih, 
prispeva 10 odstotkov k bru-
to družbenem prihodku in 
ustvari petino celotnega slo-
venskega blagovnega izvoza. 
Pohvali se lahko tudi z viso-
ko dodano vrednostjo na za-
poslenega, ki se giblje med 
štirideset in petdeset tisoč 
evri. In še vedno kaže na še 
boljše rezultate v prihodnje.
Na naših cestah zlahka opa-
zimo vedno najnovejše mo-
dele avtomobilov iz vseh naj-
večjih evropskih avtomobil-
skih tovarn. Praktično vse 
znamke stremijo k temu, da 
vedno znova, vsako leto po-
mlajujejo svoje izdelke, osve-
žujejo ali pa delajo čisto nove 
modele.
Čeprav bo toliko novosti, pa 
moramo poudariti, da bodo 
prikrajšani ljubitelji avtomo-
bilov nižjega srednjega ra-
zreda kot tudi družinsko 
usmerjenih enoprostorcev 
in avtomobilov srednjega ra-
zreda. Zato pa bodo na svoj 
račun prišli ljubitelji špor-

tnikov, športnih terencev in 
tako imenovanih križancev. 

Slovenija komaj čaka ...
... najnovejšega Renaultovega 
Twinga, ki bo nastajal v novo-
meški tovarni Revoz. Gre za 
pomemben avto, ne samo za 
tega francoskega avtomobil-
skega giganta, ampak tudi za 
zelo pomemben podatek za 
slovensko gospodarstvo. Po-
leg tega je treba opozoriti tudi 
na dejstvo, da bodo v Revozu 
delali tudi štirisedežne avto-
mobile Smart, saj Novome-
ščani sodelujejo v skupnem 
projektu Renaulta in nemške-
ga Daimlerja AG. Twingo tre-
tje generacije bo zelo zanimiv 
avtomobil, ki bo še letos zape-
ljal na svetovne ceste. Popol-
noma spremenjen, popolno-
ma neprepoznaven v primer-
javi z prejšnjima generacija-
ma. To lahko potrdimo, če-
prav smo v prejšnjem tednu 
prvič videli zgolj fotografije 
tega najnovejšega malčka. To-
krat naj samo pokažemo foto-
grafijo in napišemo, da bo 
novi Twingo zanimiv zaradi 
popolnoma drugačnega zuna-
njega videza in tudi, ker bo 
imel motor zadaj! Pa tudi 
njegov pogon bo zadaj. Več o 
tej novosti  v eni od prihod-
njih številk Sveta v gibanju.

Če smo že pri Renaultu, je tre-
ba omeniti tudi novega Mega-
na. Tega sicer ne bodo izdelo-
vali v Sloveniji, vendar gre 
prav gotovo za enega od avto-
mobilov, ki smo ga v Sloveniji 
zelo dobro sprejeli. Poleg obli-
kovnih sprememb vsebuje te-
meljito tehnično prenovo. 
Točneje, izrazito prenovljen je 
prednji del vozila, ki se baha z 
večjim logotipom, novim od-
bijačem, motornim pokro-
vom in seveda žarometi. 
Hyundai i10 je prav tako za-
peljal na slovenske ceste. 
Nov, dostopen in težko priča-
kovan avto. Prav tako lahko 
izberemo prenovljene Giuli-
etto in Mita ter 4C iz Alfe Ro-
mea. Izdelka, ki sta pravi obli-
kovni in tehnološki čudež. 
Poleg tega bodite pozorni na 
karavansko Hondo Civic tou-
rer. S svojo svežino in pro-
stornostjo bo prav gotovo zelo 
pomemben igralec v svojem 
razredu. Če smo že pri kara-
vanih, moramo nujno opozo-
riti na novega, prvega podalj-
šanega Seata Leona. Zanj 
pravijo, da je prvi karavan, ki 
sploh ni videti karavan. Peu-
geot 308 SW, karavanček, ki 
bo zagotovo postal ljubljen-
ček med ljubitelji francoskih 
vozil. Limuzinski Audi S3 je 
popolnoma nov avto, veliko 

večji S8 pa je dodobra prenov-
ljen. Prihajata še nova A1 in 
S1 quattro. Opel Meriva pri-
haja prenovljena prav tako 
Lancia Delta. Japonci so na 
ceste zapeljali Toyoto Verso. 
Pomlad bomo lahko dočakali 
skupaj z športnim terencem 
Mercedes-Benz GLA, avtom, 
ki ga težko čakamo. BMW 
nas bo z novostmi naravnost 
bombardiral. Serija 2 Coupe 
in BMV serije 3 in 4 Cabrio. 
Prišel bo tudi novi BMW tere-
nec X1. Legendarni mini bo 
marca povsem nov, prav tako 
Nissan Qashqai, ki bo letos 
doživel svojo prvo reinkarna-
cijo. Kia bo postregla z 
prenov ljenim Sorentom in li-
muzino Optima in pravkar 
nagrajenim novim Soulom. 
Velešportni terenec Porsche 
Macan prav tako pride s po-
mladjo. Ne smemo pozabiti 
omeniti novosti pri Mazdinih 
modelih Mazda 2 in Mazda 5. 
Ime Takumi bomo prav goto-
vo še slišali.

Kombinirke in malčki
Novi na cesti bosta Peugeot 
Boxer, Citroën Jumper in 
Renault Trafic. Ford Transit 
bo prenovljen iskal svoje 
kupce. Connect in Turneo 
bosta zagotovo forda, ki bo-
sta osvojila srca voznikov, 
ljubiteljev kombiniranih vo-
zil oziroma kombijev. Sredi 
pomladi pride še novi Jeep 
Cherokee. Subaru bo vžgal 
športno sceno z modelom 
WRX STi. Najnovejši mal-
ček bo Mitsubishijev Space 
Star, prej omenjeni Renault 
Twingo. Do konca leta pri-
dejo novi malčki, kot so Ci-
troën C1, Peugeot 108, dose-
danji 107 in Toyota Aygo. 
Prav tako se jim bosta pri-
družila še Smart Fortwo in 
Forjoy. Nekako ob koncu le-
tošnjega leta pričakujemo še 
novo Škodo Fabio in še in še 

 O avtomobilskih novostih 
bomo poslušali celo leto.

Neskončne novosti
Gospodarska kriza je že zdavnaj zapustila avtomobilsko industrijo. Dokaz te trditve so novosti, ki nas 
mesečno presenečajo iz praktično vseh svetovnih avtomobilskih tovarn.

Renault je prejšnji teden objavil fotografije novega Twinga, ki ga bodo delali v Novem mestu.

Megane je še ena Renaultova osvežitev.

Soul, avto s posebno dušo

Miroslav Cvjetičanin

BMW bo jeseni 2014 postal 
prvi proizvajalec avtomobilov 
na svetu, ki bo ponudil serij-
ski avtomobil, opremljen z 
žarometi s povsem novim 
konceptom laserske svetlo-
be. S to tehnologijo, ki se je 
prvič predstavila na medna-
rodnem avtomobilskem sa-
lonu v Frankfurtu leta 2011, 
BMW i8 ne piše zgodovine 
le kot hibridni športni avto-
mobil, ampak velja za prvo 
serijsko proizvedeno vozilo, 
ki vključuje povsem novo 

tehnologijo laserskih žaro-
metov. Čeprav je osnovna 
različica BMW i8 opremlje-
na z visoko zmogljivimi, 
varčnimi LED-žarometi, pa v 
sklopu dodatne opreme la-
serska različica še poveča do-
met dolgega snopa luči na 
vse do šeststo metrov. To po-
meni, da je že sicer velik do-
met dolgega snopa sodobnih 
LED-luči podvojen. Z novo 
lasersko tehnologijo je mo-
goče zmanjšati porabo ener-
gije za dodatnih 30 odstotkov 
v primerjavi z visoko varčni-
mi žarometi LED.

BMW z laserskimi lučmi

Miroslav Cvjetičanin

Druga generacija Kiinega 
križanca, ki bo v Evropi na-
prodaj letos spomladi, na-
daljuje zmagoslavno pot 
svojega predhodnika. Leta 
2009 je izvirni Kia Soul po-
stal prvi korejski avtomobil, 
ki je prejel prestižno pri-
znanje red dot. Od takrat so 
Kiini modeli prejeli kar 
šestnajst oblikovalskih na-
grad.
Da gre za Kiino uspešnico, 
pove že podatek, da so od 
leta 2008 po vsem svetu 
prodali več kot 760 tisoč 
primerkov tega modela pre-
poznavne oblike. Novi Kia 
Soul je nastal pod budnim 
očesom Petra Schreyerja, 
predsednika korporacije 

Kia Motors in vodje Kiinega 
ter Hyundaijevega obliko-
vanja. Pri oblikovanju nove-
ga Soula so uporabili kar 
nekaj elementov mišičaste-
ga koncepta Kia Track’ster, 
ki je bil predstavljen na sa-
lonu v Chicagu leta 2012.
Od leta 1953, ko so prvič po-
deljevali nagrade iF za obli-
kovanje izdelkov, se je ome-
njena nagrada uveljavila kot 
ena svetovno najbolj pri-
znanih nagrad za odličnost 
v oblikovanju. Na letošnjem 
tekmovanju so se za nagra-
de potegovali udeleženci iz 
petinpetdesetih držav, ki so 
prijavili 3249 del v sedem-
najstih kategorijah. Novi 
Kia Soul je bil nagrajen v 
kategoriji oblikovanja pre-
voznih sredstev. 

KIA s prestižno nagrado

Novi Kia Soul, ki je evropsko premiero doživel na 
avtomobilskem salonu v Frankfurtu septembra 
lani, je nedavno prejel nagrado iF za oblikovanje.
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Kranj – Volkswagen Polo 
spada med največje avtomo-
bilske prodajne uspešnice na 
svetu. Za to trditvijo stoji po-
datek, da so jih prodali že več 
kot 14 milijonov.
Iz Avtohiše Vrtač so nam 
sporočili, da je vse pripra-
vljeno za veliko premiero. Če 
si ga ne boste podrobno po-
gledali, ga boste hitro zame-
njali z Golfom sedme gene-
racije. Ne, novi Polo ni zrasel, 
ostaja malček med vozili, 
vendar je zdaj njegov najno-
vejši moto: biti najbolj va-
ren, najbolj ekološko ozave-
ščen in najbolj zabaven avto 
v svojem razredu. »Njegov 
videz je samozavesten in ek-
spresiven,« pravijo v Avtohi-
ši Vrtač. Sodobna oblika 
sprednjega dela s črno, plo-
sko mrežo hladilnika in po-
ševnimi žarometi daje polu 
zelo dinamičen izraz. Zraven 
sodijo še detajli, kot so sata-
sta mreža odprtin za zaje-
manje zraka in odbijač, ki je 
lakiran v barvi vozila. Ozke 
karoserijske reže odražajo 
visoko kakovost izdelave in 
jasno sporočajo, da je Polo 
avtomobil, ki naredi močan 
vtis, tako pri opazovalcih kot 
pri voznikih.
Samozavesten in ekspresi-
ven: sodobna oblika spre-
dnjega dela s črno, plosko 
mrežo hladilnika in poševni-
mi žarometi daje polu dina-
mičen izraz. Poudarjajo ga 
različni detajli, kot so sata-
sta mreža odprtin za zaje-
manje zraka in odbijač, ki je 
lakiran v barvi vozila. Ozke 
karoserijske reže odražajo 
visoko kakovost izdelave in 
jasno sporočajo, da je to av-

tomobil, ki naredi močan 
prvi vtis. Pri tistih, ki ga po-
gledajo, in pri tistih, ki ga 
vozijo.
Na prvi pogled boste opazili 
osveženo zunanjo podobo z 
diodnimi lučmi, potem pa 
bodo prodajalci hitro začeli 
hvaliti avto z občutno varč-
nejšim motorjem, ki bo po-
polnoma izpolnjeval vse 
najnovejše evropske nor-
mative, in več elektronske 
podpore varnosti ter nekaj 
še zanimivejšega: avto, ki 
ponuja zabavo v vožnji. 
Novi standardi, ki prinašajo 
sodobno elektroniko v obli-
ki pripomočkov pri vožnji in 
v službi varnosti in udobja. 
Brez tega zdaj več ne gre v 
sodobni avtomobilski indu-
striji. Da. Kmalu bomo go-
vorili o računalnikih in ne 
več toliko o vozilih na štirih 
kolesih. Naj nam bo to všeč 
ali ne, morali se bomo pre-

pustiti tehnološkem na-
predku, ki je v zadnjem de-
setletju popolnoma prevzel 
avtomobilizem.

Ima vse pa še varčen je
»Polo je zasnovan tako, da iz-
polni vse vaše zahteve. Nova 
armaturna plošča sledi ergo-
nomskim zapovedim. Vsi 
upravljalni elementi so laže 
dostopni, upravljanje je intui-
tivno, instrumenti pa so osve-
tljeni z belo svetlobo. Nov je 
tudi opcijski sredinski naslon 
za roke med sprednjima sede-
žema. Od izvedbe Comfortli-
ne naprej vas dodatno razvaja 
prijetno mehka struktura ar-
maturne plošče. Spremenje-
na je oblika merilnikov, novi 
sistemi za audio oziroma info-
tainment poskrbijo za bolj 
svež videz sredinske konzole. 
Prav vsi sistemi imajo na dotik 
občutljive LCD-zaslone, neka-
teri izmed njih pa omogočajo 

uporabo aplikacij na poveza-
nem pametnem mobilniku.« 
Tako so notranjost opisali v 
Avtohiši Vrtač.
Ker se novi polo popolnoma 
zgleduje po večjemu bratu 
golfu bo med drugimi ponu-
jal radarski tempomat, ki bo 
po potrebi zmožen avto tudi 
povsem ustaviti in ponovno 
speljati. Radar bo svojo funk-
cijo uporabljal tudi za pre-
prečevanje naleta v mestu, 
torej v gostem mestnem 
prometu. Prvič bomo v polu 
imeli na voljo tudi elektron-
sko nastavljive blažilnike. 
Sport stikalo, nameščeno na 
sredinski konzoli, ki bo v prid 
bolj dinamični vožnji oziro-
ma prilagajanju delovanja 
blažilnikov glede na cestišče. 
V Avtohiši Vrtač boste o polu 
dobili največ informacij. 
Po informacijah uvoznika 
cena ne bo bistveno odsto-
pala od cene predhodnika. 

Novi VW Polo
Dobra novica zopet prihaja iz Volkswagnove delavnice. Na ceste prihaja šesta različica Pola, 
avta, ki je od leta 1975 stalnica tudi med slovenskimi vozniki.

Težko pričakovani polo

Varen, udoben in varčen ...

... in še za zabaven.

Prvi polo iz leta 1975

Kranj – Avtohiša Vrtač je 
podjetje, ki se ukvarja s pro-
dajo in servisiranjem oseb-
nih vozil Volkswagen, Audi, 
Škoda, Seat, VW Gospodar-
skih vozil in Weltauto, za vse 
te znamke pa so tudi uradno 
pooblaščeni od proizvajal-
cev, in sicer za znamke Vol-
kswagen, Audi in Volkswa-
gen Gospodarska vozila od 
leta 1993, za znamko Škoda 
od leta 2003, za znamko Seat 
pa od leta 2008.
Podjetje ima več kot 25-le-
tno tradicijo na področju 
servisiranja omenjenih 
znamk in 12 let izkušenj s 
prodajo vozil. V letu 1997 so 
v Stražišču v Kranju zgradili 
sodoben prodajno servisni 
center, v letu 2003 prodajni 

salon za vozila Škoda in ra-
bljena vozila, leta 2008 pa so 
odprli še salon Seat.
Več kot petdeset zaposlenih 
sodelavcev skrbi, da vsako 
leto več zadovoljnih strank 
prevzame novo ali rabljeno 
vozilo ter za vzdrževanje in 
popravila vozil.
Tako prodajni kot servisni 
procesi v podjetju tečejo po 
standardih ISO, ki jih je pod-
jetje pridobilo v letu 2003. To 
je tudi zagotovilo, da so so-
delavci zelo dobro usposob-
ljeni na vseh področjih dela, 
kar zagotavlja visoko stro-
kovne in kvalitetne storitve 
tako v prodaji kot v servisu.
Poleg prodaje novih in rab-
ljenih vozil, servisiranja, kle-
parskih storitev in ponudbe 

nadomestnih vozil je stran-
kam na voljo tudi velik izbor 
dodatne opreme, pnevmatik 
in originalnih nadomestnih 
delov.
V zadnjih nekaj letih so zelo 
povečali obseg dela na po-
dročju rabljenih vozil, tako 
da imajo vedno na razpola-
go več kot sto rabljenih vozil 
vseh znamk.
Za nakup novih in rabljenih 
vozil ter za nakup opreme ali 
servisiranje vozila pa stran-
kam hitro in enostavno ure-
dijo tudi financiranje.
Avtohiša Vrtač se zaveda, da 
so osnova in pogoj za uspeh 
zadovoljne stranke, zato je 
prijaznost in korektnost do 
strank ena temeljnih usmeri-
tev njihovega podjetja.

Pri Vrtaču v Stražišču
Tradicija in kvaliteta sta Vrtačeva prepoznavna znaka. Podjetje ima več 
kot 25-letno tradicijo na področju servisiranja omenjenih znamk in  
12 let izkušenj s prodajo vozil. 

Pri Vrtaču so doma Volkswagen, Škoda, Seat, Audi in VW Gospodarska vozila.

Tehnikalije:
Vsi motorji izpolnjujejo izpušne normative razreda Euro6 in 
vsi so opremljeni s sistemom start & stop. Razpon moči pri 
bencinarjih sega od 44 do 81 kilovatov. Povsem nov bo litrski 
turbo trivaljnik, 1.0 TSI BlueMotion, ki bo ponudil 66 kilova-
tov največje moči in v povprečju porabil 4,1 litra goriva na 
100 kilometrov ter v zrak izpustil 94 gramov ogljikovega dio-
ksida na kilometer. Novost pod motornim pokrovom je tudi 
povsem na novo razviti, 1,4-litrski turbodizelski trivaljnik TDI. 
Od moči 66 kilovatov pa bodo vsi stroji serijsko opremljeni še 
s sistemom za rekuperacijo zavorne energije. 
Zdaj pa pozor! Energijski rekorder bo prav gotovo postal Polo 
TDI BlueMotion z močjo 55 kilovatov, ki bo na sto prevoženih 
kilometrov v povprečju porabil zgolj in samo 3,2 litra bencina 
in se še dodatno prikupil okoljevarnostnikom, saj b v zrak 
spustil zgolj 82 gramov CO2 na prevoženi kilometer. Kaj po-
rečete na najnovejši »avtofajercajh«? 
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KIA, REKORDER V NIZKI PORABI, 
NAJDALJŠI GARANCIJI IN 
NAJBOLJŠI CENI

4,2 l/100 km

CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN • 
PROSTORSKI PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN
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MOŽNOST NAKUPA TUDI PO NEPREMAGLJIVIH POGOJIH FINANCIRANJA! 

84 
 

SPORTAGE 1.7 CRDi
SODOBNI DIZELSKI MOTOR Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO • 
NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* • 
NEPREKOSLJIVA VARNOST • BOGATA SERIJSKA OPREMA

5,3 l/100 km

3,2 l/100 km

NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

ŽE ZA149EUR
/MESEC

ŽE ZA129EUR
/MESEC

ŽE ZA179EUR
/MESEC

ŽE ZA279EUR
/MESEC

POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014  
DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA 
OPREMA • ATRAKTIVEN, VEČ KRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • 
IZJEMNO NIZKA PORABA

3,7 l/100 km

DIZELSKI 
M OTO R

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 

www.kia.si

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d. po rednem maloprodajnem ceniku ob sklenitvi pogodbe o finančnem leasingu preko VBS Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. Financ. zajema: obdobje 
financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%; 0,9%; 1,9%; 2,9%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.550 EUR (MPC 13.350 EUR - Joker popust »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM =0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 
0% pologom, je obrok leasinga 149 EUR/mesec, fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. 12.550 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. KIA Sportage 1.7 CRDi LX Fun, cena 21.170 EUR (MPC 23.670 – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »Flotna prodaja« 1.5000 
EUR – Joker »EOM = 2,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 0% polog, je obrok leasinga 278,77 EUR/mesec (zaokr. 279 EUR), fiksna OM in EOM 2,9%; stroški financ. 0 EUR, znesek za plačilo potroš. 23.416,6 EUR. Cena KIA Rio 1.2 CVVT LX Base 3V, cena 10.520 EUR (MPC 11.970 EUR – Joker »Družina« 
500 EUR – Joker »Flotna prodaja« 950 EUR – Joker EOM = 0,9% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom je obrok leasinga 129 EUR/mesec (EOM = 0,9%). Cena KIA cee'd SW 1.4 CVVT LX Fun, cena 14.090 EUR (MPC 14.990 EUR – Joker »Staro za novo« 400 EUR – Joker »Flotna prodaja« 500 
EUR – Joker EOM =1,9% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom je obrok leasinga 179 EUR/mesec (EOM = 1,9%). Veljavnost: 15.2.-31.3.2014. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske/bele barve in stroška 
priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_18. 02. 2014

Nagrade: 
Trije izžrebani nagrajenci bodo nagrado – presenečenje, 
prejeli na poslovni enoti Adriatica Slovenice v Kranju.
 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 5. 
marca 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Izkoristite jih med 1. in 28. februarjem.  
Preverite pri svojem zastopniku in na www.as.si.

NA ZAVAROVANJE ZA AVTO IN DOMPO
NU

DB
A

OL
IM

PI
JS

KA 30 %
PRIHRANEK

Olimpijski prihranki in druge ugodnosti
30 % prihranek na novo sklenjeno zavarovanje osebnih vozil*
30 % prihranek na novo sklenjeno stanovanjsko zavarovanje
Brezplačno enoletno zavarovanje prehodne oskrbe zaradi nezgode ob sklenitvi dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja
Brezplačno nezgodno zavarovanje za smučarje ob sklenitvi življenjskega zavarovanja

*Velja za izkušene voznike,ki v zadnjih dveh letih niso povzročili škode.
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Obiščite nas ali pokličite.
PE Kranj, Kidričeva 2, Kranj, T: 04 28 170 00
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Danica Zavrl Žlebir

S
nežni stadion”, 
pobočje pod graj-
skim hribom, 
so z velikim tru-
dom zasnežili v 

dveh dneh in dveh nočeh. 
Več kot tristo kubičnih me-
trov snega so po pripovedo-
vanju predsednika društva 
Rovtarji Braneta Tavčarja z 
Mestnega trga in drugih loš-
kih ulic zrinili na parkiriš-
če pred upravno enoto, nato 
pa so ga skupaj s prizadevni-
mi člani Smučarskega klu-
ba Alpetour (smučišče so si 
namreč delili z mladimi tek-
movalci Pokala Loka) raz-
poredili po vzpetini. Gasil-
ci so jim dovažali vodo, da 
so lahko s snežnim topom, 
izposojenim s smučišča Sta-
ri vrh, hrib še dodatno zas-
nežili. Teptalec s smučišča 
Bukovica jim ga je pomagal 
utrditi. Močno utrjeni pa so 
morali biti tudi prostovolj-
ci, ki so se trudili, da bi okoli 
150 metrov dolgo smučišče 

pod gradom pripravili dovolj 
dobro, da bi zdržalo smučar-
je, ki so se imeli ta konec ted-
na spustiti po njem. To jim je 
uspelo, ni pa jim uspelo pri-
čarati snežne beline in rjav 
sneg, ki je v nedeljo pričakal 
smučarje, bi morda res po-
treboval podnapise, kot se je 
v pozdravnem govoru sliko-
vito izrazil škofjeloški župan 
Miha Ješe.

»Narava naredi svoje, 
Rovtarji pa tudi,« je župan 
na poseben način pohva-
lil neumorne organizator-
je vsakoletnih tekem smu-
čanja po starem, ki se ne 
ustrašijo nobenega vreme-
na. Med nedeljsko tekmo je 
malo deževalo, malo je sija-
lo sonce, a proga je zdrža-
la kakih štirideset smučar-
jev, ki so se na starih smu-
čeh in s staro opremo v sta-
rodobni smučarski tehni-
ki drug za drugim spuščali 
po grajski progi. Leta 1998 
so Rovtarji tekmovanja smu-
čarjev oldtimerjev začeli 
na Starem vrhu, potem pa 
se preselili v mesto, saj so 

poleg tekmovalnega duha 
pomembni tudi družen-
je, zabava, slikovitost. Tudi 
letos so se meščanom in obi-
skovalcem najprej pokazali 
v sprevodu po mestu, kjer so 
jih spremljali mestni godbe-
niki in loški folkloristi, nji-
hova srečanja pa ne mine-
jo brez ansambla Suha špa-
ga. V povorki za Rovtarji, go-
stitelji petnajstega smučanja 
po starem, so korakali Pod-
meninski gadje, Taleseni 
iz Krope, Veseli Savinjčani, 
Novaški lok smučarji, Kam-
niške grče, Planšarji, Emaus 
iz Bovca in edini iz medna-
rodne »konkurence«, smu-
čarji iz avstrijskega mesteca 
Zell am See. »Čehov, Nem-
cev in Švicarjev, ki smo jih 
prav tako povabili, letos ni. 
Očitno so jih odvrnile novi-
ce, da je v Sloveniji  narav-
na katastrofa,« je dejal vod-
ja Rovtarjev Brane Tavčar, 
znova s smučmi in v unifor-
mi avstro-ogrskega vojaka iz 
prve svetovne vojne. »Nas 
je pa kljub vsemu okoli pet-
deset udeležencev. Rovtarji 

letos ne tekmujemo, imamo 
veliko dela s progo in ob njej. 
Pa saj ni vse v tekmovanju, 
pomembno je tudi druženje 
in da se imamo fletno.«

Tekmovalne vožnje smu-
čarjev je komentiral neu-
morni Andrej Derlink, ki 
ni potreboval startne liste, 
saj vsakega od udeležencev 
dobro pozna. Le malo bližje 
mora pripeljati, pravi. Med 
tekmovalci so že vsa leta 
tudi lok smučarji iz Nova-
kov. »Tovrstne smuči obsta-
jajo samo v Novakih, izvirajo 
iz časa po prvi svetovni voj-
ni,« je povedal Davorin Pur-
gar, ki vodi sekcijo smučan-
ja po starem pri Turističnem 
društvu Novaki in po starem 
smuča že petinštirideset let. 
Lok na smučeh pri vožnji 
navzdol nadomešča palice, 
ko pa so se vzpenjali v hrib, 
so jih lažje nosili. Iz Nova-
kov so prišle tekmovat Zden-
ka Podobnik in njene Izabe-
la, Doroteja in Julija. Smuča-
jo od sedmega leta in zaradi 
njih se je tudi mama nauči-
la vožnje na smučeh na lok. 

NARAVA NAREDILA 
SVOJE, ROVTARJI TUDI
Smučarji po starem se ne dajo ugnati nobenemu vremenu. Društvo Rovtarji je bilo kos tudi domala 
aprilskim razmeram, ki so v nedeljo ovirale njihovo mednarodno tekmovanje v smučanju po starem, 
petnajsto po vrsti.

Smučarji starodobniki v povorki po škofjeloških ulicah. / Foto: Tina Dokl

Pogumno v smučino / Foto: Tina Dokl

Ena od Podobnikovih smučark na smučeh na lok iz  
Novakov /Foto: Tina Dokl

Nočni posnetek je z zasneževanja pobočja pod grajskim 
hribom / Foto: Tone Štamcar
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GLASOV ODER, KINO

TOREK_18. 02. 2014

9 4 3 7 2
8 6 2 9

3 4
5 6 8 1
6 9

3 2 7 5
6

7 9 4 1
6 8 9 3

2 9 7 4
1 3 6 7

7 1 6
3 8

2
8 1
9 5 7

8 7 3 2
4 1 8 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

263987154
158346927
974512368
539471286
641825793
782639415
396254871
815793642
427168539

943587126
856412397
721639584
597246813
684153279
132798645
219364758
378925461
465871932

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 18. 2.
13.50, 18.20 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00 NESKONČNA LJUBEZEN
13.20 LEGO FILM
15.15 PURANA NA BEGU, sinhro.
19.00 ZIMSKA PRIPOVED
19.30, 21.30 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
21.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.30 AVIONI, sinhro.
13.00, 15.10, 17.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Sreda, 19. 2.
13.50, 18.20 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
17.00 NESKONČNA LJUBEZEN
13.20 LEGO FILM
15.15 PURANA NA BEGU, sinhro.
19.00 ZIMSKA PRIPOVED
19.30, 21.30 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
21.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.30 AVIONI, sinhro.
13.00, 15.10, 17.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.

Četrtek, 20. 2.
17.10 POMPEJI
19.10 VARUHI ZAPUŠČINE
13.40, 18.10, 20.50 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
13.30 LEGO FILM
15.25 PURANA NA BEGU, sinhro.
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
16.20 AVIONI, sinhro.

Petek, 21. 2.
17.10 POMPEJI
19.10 VARUHI ZAPUŠČINE
13.40, 18.10, 20.50 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
13.30 LEGO FILM
15.25 PURANA NA BEGU, sinhro.
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
16.20 AVIONI, sinhro.

Sobota, 22. 2.
17.10 POMPEJI
19.10 VARUHI ZAPUŠČINE
13.40, 18.10, 20.50 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
13.30 LEGO FILM
15.25 PURANA NA BEGU, sinhro.
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
16.20 AVIONI, sinhro.

Nedelja, 23. 2.
17.10 POMPEJI
19.10 VARUHI ZAPUŠČINE
13.40, 18.10, 20.50 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE
13.30 LEGO FILM
15.25 PURANA NA BEGU, sinhro.
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
16.20 AVIONI, sinhro.

Ponedeljek, 24. 2.
17.10 POMPEJI
19.10 VARUHI ZAPUŠČINE
13.40, 18.10, 20.50 IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE

15.00, 17.00, 19.00, 21.00 SOVRAŽNIK PRED VRATI
21.10 VOLK Z WALL STREETA
16.20 AVIONI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 18. 2.
19.00 DIVJA SALSA
21.00 ROBOCOP
18.15, 20.30 VAMPIRSKA AKADEMIJA
20.15 12 LET SUŽENJ
18.30, 20.45 ZIMSKA PRIPOVED
14.30, 16.20 PLOČEVINKO
20.00 NESKONČNA LJUBEZEN
16.15 LEGO FILM
13.50, 18.10 LEGO FILM, 3D
15.15 HERKUL: ZAČETEK
14.00, 16.00 PURANA NA BEGU
15.00, 17.00 PURANA NA BEGU, 3D
17.20 AMERIŠKE PREVARE

Sreda, 19. 2.
19.00 DIVJA SALSA
21.00 ROBOCOP
18.15, 20.30 VAMPIRSKA AKADEMIJA
20.15 12 LET SUŽENJ
18.30, 20.45 ZIMSKA PRIPOVED
14.30, 16.20 PLOČEVINKO
20.00 NESKONČNA LJUBEZEN
16.15 LEGO FILM
13.50, 18.10 LEGO FILM, 3D
15.15 HERKUL: ZAČETEK
14.00, 16.00 PURANA NA BEGU
15.00, 17.00 PURANA NA BEGU, 3D
17.20 AMERIŠKE PREVARE

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Torek, 18. 2.
16.00 PURANA NA BEGU
18.00 INUKOVO POTOVANJE
20.00 OTOŽNA JASMINE

Sreda, 19. 2.
16.00 JURIJ IN POGUMNI VITEZI
18.00 INUKOVO POTOVANJE
20.00 OTOŽNA JASMINE

Četrtek, 20. 2.
16.00 PURANA NA BEGU
18.00 POMPEJI
20.00 ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT

Petek, 21. 2.
16.00 LEGO FILM
18.00 ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT
20.00 POMPEJI

Sobota, 22. 2.
16.00 PURANA NA BEGU
18.00 POMPEJI
20.00 12 LET SUŽENJ

Nedelja, 23. 2.
18.00 ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT
20.00 OTOŽNA JASMINE

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

K
UD JaReM, ki 
deluje v rojstni 
hiši Jakoba Alja-
ža v Zavrhu, želi 
s svojimi kultur-

nimi aktivnostmi ohrani-
ti spomine na velikega Slo-
venca Jakoba Aljaža in osve-
ščati vse generacije, pred-
vsem pa mladi rod, o njego-
vi pomembnosti.

V sploh prvem tovrstnem 
filmskem zapisu pri nas so se 
ustvarjalci osredotočili na pri-
čevanja nekaterih poznaval-
cev Jakoba Aljaža in ga sku-
šali predstaviti z več različnih 
perspektiv. »Življenjska pot 
Jakoba Aljaža je polna doži-
vetij. Bil je najvišji posestnik 
v Sloveniji, glasbenik, naro-
dni buditelj, rodoljub, veliki 
ljubitelj planin in duhovnik 
– danes bi mu lahko rekli kar 
prvi slovenski pomladnik,« 
je dejal režiser dokumentar-
ca Janez Meglič. Ustvarjalci 
filma so se opirali na spomi-
ne, zbrane v Aljaževem zbor-
niku, iskali so informacije po 
različnih dostopnih arhivih in 
v pripovedovanju pranečakin-
je Ivanke Petač in pranečaka 

Vinka Božiča, pisatelja Iva-
na Sivca, župnika v Tržiču 
Romana Starca in dolgole-
tnega župnika na Dovjem 
Franca Urbanije, sicer dobre-
ga poznavalca Aljaža ter skr-
bnika njegove zapuščine. V 
jedrnati pripovedi film poka-
že utrinke njegove poti in gle-
dalce na fragmentaren način 
popelje iz Zavrha, njegove 
rojstne vasi, do Tržiča, kjer je 
kaplanoval, obišče grob nje-
gove matere na Dobravi pri 

Kropi, pa do kraja ob kon-
cu njegove življenjske poti – 
v Dovje. V filmu, za katerega 
potekajo pogovori o predva-
janju na nacionalni televiziji, 
na ogled pa bo vsem obisko-
valcem Aljaževe rojstne hiše, 
so uporabili tudi dve Aljaže-
vi pesmi – poleg Triglav, moj 
dom – Cerkvica in Spomin-
čice. Zapel ju je pevski zbor 
pod umetniškem vodstvom 
Tomaža Tozona, katerega je 
– kakor tudi Franca Urbanijo 

– KUD JaReM ob tej prilož-
nosti ob zahvali predsednika 
Romana Verasa tudi sprejel 
med častne člane.

»Če bi želeli zabeležiti nje-
govo pestro življenje, ki je 
bilo neverjetno plodno na 
vseh področjih, bi lahko po-
sneli dva celovečerna filma. V 
tem smislu naj bo dokumen-
tarec Fragmenti izhodišče za 
nadaljnje raziskovanje razgi-
banega življenja Jakoba Alja-
ža,« je sklenil Janez Meglič.

POKLON JAKOBU ALJAŽU
Člani filmske-foto sekcije KUD JaReM so v medvoškem Kulturnem domu premierno prikazali 
dokumentarni film o Jakobu Aljažu z naslovom Fragmenti, v katerem spregovorijo poznavalci 
njegovega življenja in dela.

Režiser dokumentarnega filma o Jakobu Aljažu Janez Meglič v družbi poznavalca 
Aljaževega življenja, župnika Franca Urbanije, ki ima velike zasluge pri ohranjanju naše 
kulturne dediščine. / Foto: arhiv KUD JaReM

Samo Lesjak

G
orenjska 
rock zased-
ba Dream-
On se vse bolj 
uveljav lja na 

domači glasbeni sceni. Šti-
ričlanska skupina s kariz-
matično pevko Dašo prisega 
na pristno retro rock glasbo, 
s sporočilnostjo in globljim 
pomenom, zato so »njihova 
besedila prežeta z realnos-
tjo, obenem pa polna življe-
nja«. V svojem prvem singlu 
so se tako dotaknili nadvse 
aktualne problematike laž-
nivih tajfunov (Tajfunsky), 
nadaljevali s tematiko dru-
gačnosti (Asiti) in obudili 
večni hit slovenske popevke 
s priredbo zimzelene sklad-
be Orion. DreamOn se lah-
ko pohvali tudi z laskavim 
naslovom absolutnega zma-
govalca obetavnih glasbenih 
skupin na Rock Otočcu in 
nastopom na velikem odru 

tega festivala. Objavili so 
tudi singel Prodajam meglo, 
aktivni pa ostajajo še naprej. 
Ena izmed najbolj zabavnih 
izkušenj zadnjega obdobja 
je bil po besedah bobnarja 
Jake zagotovo spontan nas-
top dveh striptizet, ki sta 
se jim sredi koncerta prid-
ružile na odru kranjskega 
moto-zbora. »Po končanem 

koncertu so nas gledalci nav-
dušeno spraševali, kako dol-
go smo vadili za nastop, gle-
de na odlično usklajenost.« 
Njihov nastop v živo lahko 
preverite ta petek v ljubljan-
skem Orto baru, dan kasne-
je, v soboto, 22. februarja, pa 
bodo nastopili v kranjskem 
KluBaru v koncertnem veče-
ru s skupino Tide.

NE PRODAJAJO MEGLE

Karizmatičen glas in stas: pevka skupine DreamOn Daša 

Znani Slovenki, obe 
Gorenj ki, kjer je prva pus-
tila pečat v narodno-zaba-
vni glasbi, druga pa je bila 
znana mentorica radijskih 
in televizijskih napovedo-
valcev ter učiteljica govora 
velikega števila novinarjev 
in drugih radijskih govor-
cev, pa tudi sama je oprav-
ljala delo radijske in televi-
zijske napovedovalke. V 
71. letu starosti je namreč 
umrla Ajda Kalan, ki se je 
spominjamo tudi kot ene 
prvih bralk slovenskega 
televizijskega Dnevnika. 
V 65. letu starosti pa je boj 
z boleznijo izgubila tudi 
Majda Rebernik, odlična 
avtorica besedil za pesmi. 
Sicer se je leta 1949 rodila 
v Fari ob Kolpi, a od šeste-
ga leta dalje živela na Jese-
nicah. Dobrih dvajset let je 
bila predana narodno-za-
bavni glasbi; v zadnjih 
letih je največ sodelovala 
z Igorjem Podpečanom in 
Branetom Klavžarjem.

Umrli sta  
Majda Rebernik  
in Ajda Kalan
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 20 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Tankočutna in 

intimna pripoved 

mamice in žene o 

njenem spopadu z 

zahrbtno boleznijo. 

Opažanja, globoka 

razmišljanja in 

opisi dogodkov, 

odnos z darovalcem 

Florianom – za vse, 

“ki se borijo za svoje 

življenje in zdravje, 

in tiste, ki se imajo 

lepo, pa se tega ne 

zavedajo”.

Igor Kavčič

R
azstava, ki so 
jo so avtorji Pe-
tra Puhar, Vasja 
Doberlet in Jernej 
Kejžar prvič pred-

stavili konec januarja v Gra-
du Khislstein v Kranju, je že 
teden dni na ogled v galeriji 
JSKD Kult 3000 v Ljubljani. 
Razstava Janez Puhar je pre-
gled izumiteljevega življen-
ja, talentov in dosežkov ter 
njegove dediščine. Ob njej 
je tudi tokrat na ogled tudi 
fotografij članov Fotograf-
skega društva Janez Puhar 
Kranj. Odprtja razstave se 
je udeležil tudi minister za 
kulturo Uroš Grilc, ki je ob 
tem povedal: »Janez Puhar, 
izumitelj tako imenovane-
ga »svetlopisa« oziroma 

fotografije na steklo, je tako 
na področju znanosti kot na 
področju umetnosti eden 
izmed pionirjev svoje stro-
ke, a nanj vse prepogosto 
pozabljamo. Naša dolžnost 
je, da vodilnim ljudem iz 

naše zgodovine damo mes-
to, ki si ga zaslužijo.« Raz-
stava o Janezu Puharju bo 
letos prepotovala dvanajst 
mest po Sloveniji – vse pos-
tojanke, na katerih se je zadr-
žala življenjska pot Janeza 

Puharja, med njimi je zdaj 
tudi Ljubljana, kjer je obisko-
val gimnazijo. Kot je še dejal 
minister za kulturo, je lah-
ko vsako mesto, ki bo gosti-
lo to zanimivo in pomem-
bno razstavo, ponosno, da 
je nekaj let dajalo dom člove-
ku tako pronicljivega duha in 
iskrive znanstvene radoved-
nosti, kot je bil Janez Puhar, 
čigar vsekakor hvalevreden 
ustvarjalni entuziazem se 
odraža tudi pri ustvarjalcih 
razstave. Ali kot je poveda-
la Petra Puhar, ena do njih: 
»Ustvarjalci razstave in sno-
valci Puharjevega leta si želi-
mo predvsem to, da bi nam 
uspelo doseči, da konec leta 
nihče več ne bo rekel, da ne 
ve, kdo je slovenski izumi-
telj fotografije na steklo ...« V 
nadaljevanju naj bi se razsta-
va selila v Leskovec.

PUHAR V LJUBLJANI
Potujoča razstava Od Kranja do Dovjega ob 200. obletnici rojstva Janeza Puharja trenutno gostuje  
v galeriji JSKD Kult 3000 na Metelkovi v Ljubljani.

Soavtorica razstave o Janezu Puharju Petra Puhar v 
pogovoru z ministrom za kulturo Urošem Grilcem 
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Škofja Loka – Knjižnica Ivana Tavčarja Škofja Loka danes, 
v torek, 18. februarja, ob 19. uri  vabi na torkov glasbeno 
literarni večer Kultura narodu z Andrejem Kokotom. Gre 
za predstavo, ki je hkrati sprehod skozi knjigo Misli o 
O in pripoved o tem, kako pri nas take knjige nastaja-
jo, kaj vse vpliva na njihovo vsebino in kaj vse bi lahko 
pesnik – avtor še bil, če ne bi pisal pesmi. Andrej Kokot 
v predstavi združuje dejavnosti pesnika, kantavtorja in 
stand up komika.

Kultura narodu z Andrejem Kokotom

Kranj – Verz iz Prešernove pesnitve Glosa, v kateri pes-
nik govori o tegobah, ki tarejo življenje poeta, danes pa 
pesem odslikava stanje, v katerem so umetniki in ustvar-
jalci v kulturi, je letos ponujal temo za ustvarjalni navdih, 
iz katerega so črpali člani Likovnega društva Kranj, ko so 
pripravljali dela za tradicionalno skupinsko razstavo v 
Mali galeriji v Kranju. Predstavlja se osemnajst članov: 
Andreja Eržen, Biserka Komac, Boge Dimovski, Bole-
slav Čeru, Cveto Zlate, Franc Bešter, Franc Vozelj, Irena 
Dimovska, Irena Gayatri Horvat, Jaka Bonča, Klavdij Tu-
tta, Klementina Golija, Lojze Kalinšek, Miha Perčič, Nejč 
Slapar, Peter Marolt, Štefka Košir Petrič in Tomaž Šebrek. 
Ob tej priložnosti so se zahvalili tudi kolegu iz društva 

Bogetu Dimovskemu, ki je v preteklih letih skrbel za pro-
mocijo članov društva in napisal več strokovnih zapisov k 
njihovim razstavam. 

Vendar peti on ne jenja

Kranj – V dvorani Mestne knjižnice Kranj bo jutri, v sredo, 
19. februarja, ob 19. uri pogovor z legendarnim hrvaškim 
avtorjem stripov in ilustratorjem Igorjem Kordejem, ki 
sodi med deset največjih stripovskih imen na svetu. Nje-
gov talent je razkošen, produkcija osupljiva, njegovi izraz-
ni dometi zavidljivi, njegovi stripi pa pokrivajo teme od 
prazgodovine prek srednjega veka do sodobnosti in pri-
hodnosti. Poleg pogovora, ki ga bo vodil Zoran Smiljanić, 
bo do 28. marca na ogled tudi razstava Kordejevih stripov. 

Stripovski avtor Igor Kordej

Igor Kavčič

V 
KUD Ivan Can-
kar Sveti Duh 
vsako leto pri-
pravijo novo 
gledališko igro, 

letos pa se je mlada igral-
ska ekipa pogumno lotila 
dramskega besedila v ver-
zih. Neznani francoski avtor 
je igro zapisal v 1600 verzih, 
prvič pa naj bi jo uprizorili 
leta 1465. V slovenščino je 
besedilo leta 1935 prevedla 
Kristina Brenk v sodelovan-
ju z Emilom Smaskom in ga 
spretno priredila za sloven-
ski prostor. V Burki o jezič-
nem dohtarju slišimo nekaj 
slovenskih narečij, pojavijo 
pa se tudi krajevna imena, 
kot so Ribnica, Jelovica ...

Zgodba pripoveduje o obu-
božanem advokatu, ki osle-
pari suknarja za blago, saj se 
z zvijačo izogne plačilu. Ka-
sneje na sodišču »zastopa« 
ovčjega pastirja, ki je obto-
žen kraje ovac svojemu go-
spodarju. Jezični dohtar si od 
pastirja namreč obeta dobro 
plačilo, a glej ga zlomka, tože-
či gospodar je suknar iz prve 
zgodbe. Zmešnjave na sodi-
šču se najprej naveliča sod-
nik, z dolgim nosom, ne da 
bi bilo zado ščeno njegovi 
pravici, odide suknar, brez 
plačila ostane tudi advokat. 

Predstava je čudovita aluzi-
ja na današnji čas, ko nam je 
vse manj jasno, kdo v tej drža-
vi pije, in se še ne zavedamo 
dobro, koliko bomo zapitek 
morali plačati. Svet goljufije, 
prevar in laži je nekaj običaj-
nega, saj posamezniku prav-
zaprav zagotavlja preživetje. 
Kot sicer veleva žanr žlahtne 
komedije, so v tokratni pred-
stavi slabe človekove lastno-
sti predstavljene na humo-
ren način. Svetoduška pred-
stava ima še eno posebnost, 
v vseh vlogah igrajo moški, 
tudi edina ženska v predstavi 
je on. V vlogi jezičnega doh-
tarja je nosilec uprizoritve, 
izkušeni Blaž Vehar, suve-
reno mu sledita Luka Rav-
nihar v vlogi njegove žene in 
suknar Peter Stegu. V dru-
gem delu predstave se izka-
žeta še ovčar Miha Langer-
holc in sodnik Niko Mir, v 
ekipi se je dobro znašel tudi 
paž Žiga Ravnihar. Minima-
listično, a dovolj prepričljivo 
sceno so postavili Ema Lan-
gerholc, Katarina Oman in 
Miha Langerholc, podobno 
velja za kostume Marije Ko-
smač. V režiji se je z že večle-
tnimi igralskimi izkušnjami 
tokrat prvič preizkusil mladi 
Gašper Murn. Po treh upri-
zoritvah ta vikend si predsta-
vo lahko ogledate še 23. feb-
ruarja ob 17. uri v KD Sveti 
Duh.

VRNITEV V 
PRIHODNOST
V petek je v kulturnem domu v Svetem Duhu 
igralska skupina domačega KUD Ivan Cankar 
premierno uprizorila Burko o jezičnem dohtarju v 
režiji Gašperja Murna.
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»Sanjala sem, da sva s par-
tnerjem (poslovnim in ne lju-
bezenskim) od tretje osebe – 
nekega moškega, ki je našel oz. 
nekako po sreči pridobil (torej 
ni ukradel) večjo vsoto neza-
konitega denarja, zahtevala 
manj kot eno tretjino za vsa-
kega, ker se nama je zdelo, da 
si ta moški zasluži večji delež. 
Na prvi sestanek sem šla jaz in 
naj bi kasneje tudi jaz denar 
prevzela. Ta moški je dajal 
občutek, kot da nama z vesel-
jem da denar. Po sestanku sem 
se prestrašila in nisem želela 
prevzeti denarja jaz, zato sva 
se s partnerjem dogovorila, da 
bo denar prevzel on. To je vse. 
Do dejanske predaje ni prišlo. 
Res zelo čudne sanje. Res bi me 
zanimalo, kaj pomenijo. Do-
zdeva se mi, da sem nekoč ne-
kje slišala, da je slabo, če san-
jaš o denarju.« Kolmica

Draga Kolmica, res je, da 
je večina ljudi prepričanih o 
tem, da sanje o denarju ne 
prinašajo nič dobrega. Zakaj 

je temu tako, lahko samo 
ugibamo. Takšno mnenje 
se je izoblikovalo že v anti-
čni Grčiji in tudi v Svetem 
pismu ne manjka citatov z 
vsebino, ki kritizirajo posest 
in denar, kot npr. Lažje gre 
kamela skozi šivankino 
uho, kot bogatun v nebe-
sa. Denar sam po sebi ni ne 
dober ne slab – kljub temu 
pa se zdi, da lahko spremi-
nja človeka, ga obseda in ga 
sili tudi v najbolj nemoralna 
dejanja. Denar ima v sanjah 
več možnih pomenov – lah-
ko je simbol uspeha ali neu-
speha, dobička ali izgube, 
včasih pa usmerja na glo-
blji eksistencialni strah in 
simbolizira željo po finanč-
ni varnosti. Marsikdaj svari 
tudi pred preveliko zaprav-
ljivostjo in pred tem, da pri-
pisujemo denarju in mate-
rialnemu bogastvu preve-
liki pomen. V starih sanj-
skih bukvah najdemo slede-
če pomene tega simbola: Če 
v sanjah z njim plačujemo, 

lahko računamo na uspeh 
in finančni dobiček; najti 
denar: če bomo pravočasno 
in pravilno ukrepali, se lah-
ko izognemo neki izgubi; 
izgubiti denar: napovedu-
je manjši neuspeh; dobiti 
denar: svari pred izgubo in 
neuspehom; menjati denar: 
napoveduje negotovo priho-
dnost; štetje denarja: napo-
veduje velik dobiček. V san-
jah nisi prišla v stik z denar-
jem, niti ga nisi videla in do 
predaje sploh ni prišlo. Iz 
tega vidika dobijo tvoje san-
je drugačen pomen. Denar 
predstavlja obliko duhov-
ne energije in te spodbu-
ja, da razmisliš o tem, koli-
ko ceniš samo sebe. Nezna-
ni moški, lastnik denarja, 
predstavlja tisti del tebe, ki 
ima dostop do neomejene-
ga vira energije. Denar je 
bil nezakonit, kar kaže, da 
tega vira ne znaš koristiti. 
Lastni pritok/pretok ener-
gije si blokiraš s preveli-
ko samo-kritičnostjo in z 

dvomom vase. Neguj poziti-
vno prepričanje o lastni vre-
dnosti! Nezakoniti denar pa 
lahko usmerja tudi na kra-
jo energije. Razmisli o tem, 
kolikokrat se ti dogaja, da 
si v družbi in se naenkrat 
počutiš povsem brez ener-
gije? Odpri oči in poglej 
naokoli, čigava prisotnost 
te izčrpava? Verjetno gre za 
osebo, ki je zelo egoistična, 
rada igra žrtev in se poveči-
ni smili sama sebi, ti pa ji 
kljub temu velikodušno pri-
sluhneš in ji daješ svoj čas 
in energijo. Tvoje ravnanje 
se ti zdi povsem samoume-
vno, saj je potrebno »poma-
gati človeku v stiski«, pa čep-
rav na račun svoje moči in 
dobre volje. To potrjuje tudi 
zahteva po majhnem dele-
žu denarja. Sporočilo tvojih 
sanj je torej povsem prepro-
sto: naučiti se moraš ceniti 
sebe, svoj čas in svojo ener-
gijo. Ne dajaj tega ljudem, ki 
te v resnici ne cenijo. 

Želim ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
18. 2. 19. 2. 20. 2. 21. 2. 22. 2. 23. 2. 24. 2. 25. 2. 26. 2. 27. 2.

3/12 °C 5/15 °C 5/9 °C 3/10 °C 1/8 °C 0/11 °C 1/9 °C 1/6 °C 2/12 °C 3/14 °C 

18. 2. tor. Simeon 7.00 17.32

19. 2. sre. Julijan 6.59 17.34

20. 2. čet. Leon 6.57 17.35

21. 2. pet. Irena 6.55 17.36

22. 2. sob. Marjeta 6.54 17.38

23. 2. ned. Marta 6.52 17.39

24. 2. pon. Modest 6.50 17.41

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Šenčur – V Lager baru nadaljujejo zimsko kolekcijo aku-
stičnih koncertov, ki grejejo srca in dlani obiskovalcev. Po 
nedavnem koncertu skladb Danila Kocjančiča, ki sta ga 
izvedla Ladi Mljač in Matjaž Sterže, se v tokratnem sobot-
nem večeru 22. februarja obeta poslastica za vse ljubitelje 
zimzelenega roka v izvedbi skupine Narisani. Gre za nek-
danjo zasedbo Odpisani, ki ostajajo v polni formi.

V zimskih akustičnih ritmih

Pesmi in kitare za prijeten večer: Ladi in Matjaž / Foto: Matic Zorman

Alenka Brun

O 
tem, da jo bomo 
lahko ponov-
no gledali mar-
ca smo nekaj 
malega izvede-

li že od nadebudne Gorenjske 
plavolaske s harmoniko, Maj-
či, saj smo jo ujeli na zadnji 
prireditvi Veselo po domače. 
Dekle je nekaj ur  po nastopu 
odletela v Ameriko, kjer naj bi 
ostala sedem tednov, vse do 
konca februarja. Tudi Boštjan 
Romih se je pred novo sezono 
odpravil na zasluženi dopust, 
Jože Potrebuješ pa je razkril 
nekaj novosti, ki čakajo gle-
dalce v novi sezoni priljublje-
ne glasbene oddaje. 

Tako bodo skupaj z gle-
dalci ustvarjalci Rakete iska-
li dekle, ki bo dobilo naziv 
Zlata točajka Rakete. To pa 
ne bo le dekle, ‘ki zna odpreti 
steklenico ali natočiti vrček 

piva’, pač pa karizmatič-
no, bistro, zgovorno in pri-
pravno dekle, ki bo znalo 
pokram ljati tudi z gosti.

»Dekleta se bodo v odda-
ji predstavila v najboljši luči, 
skupaj z njimi bomo odkriva-
li njihovo domače okolje, ki 
nam ga bodo predstavila; nas 
naučila skuhati njihove spe-
cialitete, spremljali jih bomo 
pri pripravah na zabavne igri-
ce in preizkušnjah, ki jih čaka-
jo v oddaji.«

Druga, bolj glasbena zna-
čilnost nove sezone pa je, 
da bodo iskali nove uspešni-
ce pod skupnim sloganom 
Napitnice in poskočnice, raz-
nih pevcev in ansamblov sku-
paj z godbeniki.  Zmagoval-
na zasedbo oziroma kombi-
nacijo pa na koncu čaka tudi 
denarna nagrada. 

O novi voditeljici se sicer že 
govori, vendar le v smislu, da 
bo, kaj več pa naj bi bilo zna-
nega v prihajajočih dneh. 

ZLATA TOČAJKA RAKETE
Nova sezona Rakete se vrača na male zaslone marca. Spremljali jo boste lahko na Planet TV. Jasna 
Kuljaj bo dobila naslednico, gledalci pa točajko. 

Jože Potrebuješ,oče priljubljene glasbene oddaje Raketa, ki 
se vrača na male zaslone 2. marca, na pustno nedeljo ob 
20. uri. / Foto: Planet TV ( Ana Kovač)

V soboto 22. februarja se bo v Kulturnem domu Mengeš 
odvijala že trideseta prireditev  Pod mengeško marelo. V 
tem letu pa praznuje 130 let tudi Mengeška godba. Prire-
ditev bo potekala ob 20. in 17. uri, da bo beseda tekla, bo 
poskrbel Franc Pestotnik Podokničar, nastopili pa bodo 
Alpski kvintet, Ansambel Stoparji, Kajžarji, Bac kvintet, 
Kdo so pa to iz Mengša, Ansambel Spev ter ob sprem-
ljavi godbe  harmonikar Klemen Leben, pevski duet Juli-
ja Avbelj in Ivan Hudnik ter Oto Pestner. Zaigrali bodo 
tudi Veterani mengeške godbe. Vas pa sprašujemo koliko 
članov šteje zasedba Alpski kvintet, ki bo tudi nastopila 
Pod mengeško marelo. Pravilen odgovor nam pošljite na 
dopisnicah na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj ali na info@g-glas.si. Izžrebali bomo dva srečneža, 
ki bosta dobila po dve vstopnici za sobotno prireditev ob 
17. uri in jih bosta lahko prevzela na blagajni kulturnega 
doma pred prireditvijo. Upoštevali bomo vse pravilne 
odgovore, ki bodo v uredništvo prispeli do četrtka 20. 
februarja 2014, do 12. ure. Nagrajenca bomo objavili v 
Gorenjskem glasu, 21. februarja 2014. 

Pod mengeško marelo za štiri bralce 
Gorenjskega glasa

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  
vaše predloge sporočite Alenki 
Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo  
v Gorenjskem glasu. 
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Alenka Brun

L
avtarjeva Mici, kot 
so Marijo včasih 
tudi klicali, vnuki pa 
ji pravijo kar mama 
Mici, je doma iz Šen-

čurja; Lavtar pa je bil njen 
dekliški priimek. Ljudje jo 
poznajo tudi kot Murnovo 
mamo, ime, ki ga je je pode-
dovala po svoji mami. Njen 
pokojni soprog Janez oziro-
ma Janče Vrhovnik pa je bil 
doma iz Lahovč. Kasneje se 
je njegova družina preselila 
v Šenčur, tako da je Marija 
omožila praktično Šenčur-
jana. Spoznala sta se v vaš-
ki gostilni, kjer se je v tistih 
časih mladina družila. Mari-
ja je imela dvajset let, poroči-
la sta se, ko je imela 25, med-
tem ko je Janče dopolnil 32 
let. Poroka je bila cerkvena 
in civilna, sicer enostavna, 
vseeno pa so se imeli 'flet-
no'. Marija je bila vse življe-
nje gospodinja, medtem ko 
je bil pokojni soprog mizar 
in mu je Marija v delavnici 
tudi pomagala. 

Danes je sicer Marija že 39 
let vdova, da pa je pred kra-
tkim dopolnila devetdeset 
let, pa če bi jo srečali na ces-
ti, ne bi pomislili. Razpolo-
žena in nasmejana gospa jih 
ima morda sedemdeset, bi si 
mislili. 

V zakonu so se Vrhovniko-
vima rodile tri hčerke: Mari-
ca, Anica in Štefka. Danes 
odrasla in poročena dekleta, 

tako da ima Marija tudi že 
šest vnukov in sedem prav-
nukov, ki so na njenem pra-
znovanju poskrbeli, da je 

babica in prababica dobila 
v dar velikansko fotografijo, 
na kateri so zbrani prav vsi. 

Tokratno praznovanje se 
je začelo že dan pred Mari-
jinim rojstnim dnem. Pro-
slavili so še njen god. Ravno 
na svečenico so ji tako voš-
čili prvič, na rojstni dan pa 
so voščili sosedje. Častitlji-
vi jubilej pa je konec tedna 
Marija praznovala še s soro-
dniki na kosilu Pri Cilki na 
Zg. Brniku. Manjkali niso ne 
zvoki harmonike ne rojstno-
dnevna torta in slavljenka se 
je s povabljenci tako zabavala 
do poznih popoldanskih ur. 

Marija še vedno bere časo-
pise, gleda televizijo in rada 
prisluhne radiu Ognjišče. 
Koliko časa imajo pri hiši 
Gorenjski glas, ne pomni. 
Od nekdaj, pove.

Zdravje ji dobro služi. Vese-
lje do rož je Marija najverjet-
neje podedovala po svo-
ji mami, ki je gojila strašno 
veselje do rož in je na vaškem 
pokopališču urejala grobove 
zgolj iz veselja. Obožuje svoj 
vrt, v katerem kar naprej nekaj 
'prčkari'. Hčerke pravijo, da 
so se kuhe prav vse naučile od 
nje, znana pa je bila tudi po 
svoji 'lepi žehti'. Pri Vrhovni-
kovih je mama začela kuhati v 
peči, so bili pa med zadnjimi, 
ki so dobili v hišo pralni stroj, 
pa vendar: dokler ga niso ime-
li, ga niti niso pogrešali. 

MAMA MICI PRAZNUJE
Marija Vrhovnik iz Šenčurja je praznovala častitljivo obletnico: 3. februarja letos je dopolnila devetdeset let.

Marija Vrhovnik je februarja praznovala devetdeseti  
rojstni dan. Foto: AB

Mici in Janče na poročni dan / Foto: AB

Kranj – Dr. Aljaž Stare – Stari iz Stražišča je v nedeljo, 
16. februarja, ujel »petdesetaka«. Nekako ob pol šestih 
popoldne pred petdesetimi leti je na dan privekal v Ljub-
ljani, ker je bil v takratni kranjski porodnišnici na Laborah 
preveč dren in je manjkalo prostih postelj. Saj ne bi ver-
jeli, če ne bi bilo res, tudi to, da tale moški na fotografiji 
ni mladinec pri nekaj čez tridesetih, ampak resen moški 
svojih let, docent na Ekonomski fakulteti, zgleden mož, 
oče dveh bodočih strojnikov  Ma pust mo stat bi rekel 
Iztok Mlakar, jaz, Kavka, pa prijatelju profesorju in zapri-
seženemu spačkarju želim še na mnoga leta.

Vzel je »polovičko«

Naj za trenutek odloži kakršnokoli delo ...
Foto: Hvala za fotografijo, Darja

V Kranju se je rodilo 26 deklic in 12 dečkov. Najtežja je bila 
deklica s 4400 grami, najlažjemu dečku pa je tehtnica 
pokazala 2230 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 6 deklic 
in 2 dečka. Najtežja je bila deklica s 4150 grami, najlažji pa 
se je kazalec ustavil pri 2890 gramih.

Novorojenčki

V Kranju sta se 5. februarja 2014 poročila Vlado Kon-
dić in Netka Jefimić, na Bledu pa 14. februarja 2014 Vid 
Jakulin in Tadeja Jere Lazanski ter Franc Robič in Andreja 
Žigant, 15. februarja 2014 pa Robert Cvetek in Bernarda 
Smukavec.

Mladoporočenci

»2882«

Pozdravljena! Že dalj časa me 
tare zdravstvena težava, zara-
di katere padam v slabe misli. 
Kdaj bo prenehala? Kdaj se 
bo izboljšala? Zakaj se mi to 
pojavlja? Moram povedati, 
da sem vam enkrat že pisala; 
tako kot ste povedali, je tudi 
bilo. Hvala za odgovor.

Zdravstvena težava se vam je 
zgodila zaradi posledic stre-
sa. V sebi imate toliko stra-
hov, da si preprosto ne upa-
te zadihati. Nekdo iz bližnje 
okolice bi vam rad pomagal, 
sprejmite pomoč. Po naravi 
ste zelo ustvarjalni in znate si 
ustvariti cilj in ta nov cilj naj 
bo, da dosežete svojo ozdra-
vitev. Kajti vse je v celoti odvi-
sno samo od vas. Najprej se 
morate sprejeti točno take, 
kot ste v tem trenutku, skupaj 
s težavo, da začutite svojo bit 
in zadihate. Globoko in se 
prepustite toku. Boste videli, 
še vse bo v redu. Če ne prej, 
imate v juniju velik preboj in 
potem je samo še pot naprej. 
Želim vam vse dobro. 

»Orhideja« 

Enkrat sem vam že pisala in 
prijazno in realno ste odgovorili 
na moja vprašanja. Tudi tokrat 
se obračam na vas s prošnjo, da 
mi napišete kak nasvet. Že dol-
ga leta sem sama, pred tremi 
meseci pa sem spoznala moš-
kega, ki je prijazen, pozoren, 
imava veliko skupnih interesov, 
zna biti zabaven, skratka je ne-
kdo, s katerim bi si želela biti ves 
čas skupaj. Žal pa je poročen. 
Sama nimam nobenih priča-
kovanj, saj se dobro zavedam, 
da jih tudi ne smem imeti. Me 
mogoče vidite v prihodnosti z 
njim ali s kom drugim?

Če je nekdo poročen oziroma 
v partnerski zvezi, še zdaleč 
ne pomeni, da se ne more 
zaljubiti in imeti rad nekoga 
drugega. Videti je, da njega 
zakon precej izčrpava in vse 
manj vidi skupno prihodnost 
naprej, kot jo je imel. Vam se 
nima namena odpovedati, 
saj mu preveč pomenite. Da 
bi se umaknili vi, ne vidim 
razloga. Vi ste sami, on pa se 
bo moral prej ali slej postavi-
ti pred dejstvo. Biti še naprej 
nesrečen ali pa sprejeti srečo 
in živeti tako, kot mu nareku-
je srce. Moj nasvet je, da ga 
ne utesnjujte, ne postavljajte 
zahtev, ampak počakajte, da 
vse korake naredi sam. Lah-
ko naredite le to, da mu daste 
vedeti, kako zelo ga imate 
radi in ste v vsakem prime-
ru veseli, da ste ga spoznali. 
Hitite počasi in vse bo tako, 
kot mora biti. Srečno.

»Žalostno srce«

Že ste mi pomagali, za kar 
vam stokrat hvala. Ne vem, 
zakaj ne morem biti srečna in 
se kar naprej oklepam žalosti, 
čeprav vem, da zato ne bo nič 
drugače. Prosim, povejte mi, 
kdaj bo v moje življenje posija-
lo sonce. 

Utrujeni ste od bremen in 
vsa teža vas pritiska k tlom, 
da se ne morete dvigniti nad 
sabo. Res je, če ste žalostni, 
ne bo nič drugače. Ozrite se 
okoli sebe in nad pogledom 
boste zelo presenečeni. 
Sončni žarki vas že božajo 
in če boste le dovolili, se vas 
dotakne tudi sonce. Ljube-
zen je vaša, verjemite in zau-
pajte šestemu čutu, ki vas ne 
vara. Mislim na vas, vse bo v 
redu. Srečno!

Matjaž Celar in Katarina Nastran sta se 1. februarja 2014 
poročila v mestni hiši v Kranju, poročno slavje pa se je 
nadaljevalo s kosilom na Vodnikovi domačiji v Adergasu. 
Katarina bo avgusta dopolnila 21 let in je študentka Visoke 
šola za zdravstveno nego Jesenice, Matjaž pa je leto 
dni starejši od žene in zaključuje študij na Fakulteti za 
strojništvo v Ljubljani. Sveža zakonca Celar sta si svoje 
skupno gnezdo ustvarila na kmetiji v Žabljah, pri Matjažu. 
Vsi, ki ju poznajo, jima želijo veliko sreče, ljubezni in zdravja 
na novi življenjski poti. / Foto: osebni arhiv

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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V Londonu so podelili nagrade Britan-
ske akademije za film in televizijo bafta. 
Za najboljši film so razglasili zgodovin-
sko dramo 12 let suženj režiserja Steva 
McQueena. Film pa je pobral tudi nagra-
do za glavnega igralca, ki jo je prejel Chi-

wetel Ejiofor. Nagrado za najboljšo režijo je prejel Alfonso 
Cuaron za film Gravitacija, ki je pobral še pet nominacij, 
med drugimi za naj britanski film in za posebne vizualne 
učinke. Za najboljšo glavno igralko so razglasili Cate Blan-
chett za vlogo v filmu Otožna Jasmine.

Podelili nagrade bafta

Zvezdnik serije Dva moža in pol Char-
lie Sheen (48), ki je lani izjavil, da ne bo 
nikoli več stopil pred oltar, se je zaročil 
z nekdanjo porno zvezdnico Brett Ro-
ssi. Igralec je Rossijevo zaprosil dan po 
valentinovem na romantičnih Havajih. 

To bo za Sheena že četrti zakon. Pred tem je bil poročen z 
manekenko Donno Peele ter igralkama Denise Richards 
in Brooke Mueller. Po besedah Rossijeve je bil Sheen pravi 
kavalir, ki je svojo ljubezen zaprosil na kolenih ob son-
čnem vzhodu.

Charlie Sheen bo četrtič stopil pred oltar

Nekdanji olimpijec Bruce Jenner (64), ki 
je leta 1976 dobil zlato medaljo na olim-
pijskih igrah v Kanadi, je v želji po ohra-
nitvi mladostnega videza že v osemdese-
tih podlegel lepotni operaciji obraza, ki 
pa se žal ni iztekla po pričakovanjih. Pred 

kratkim se je zopet odločil za lepotni poseg. Zmanjšal 
si je adamovo jabolko ter si vstavil lasne podaljške, vse 
bolj pa naj bi spominjal na žensko. Jenner si ne namerava 
spremeniti spola, želi pa ostati večno mlad.

Obseden z lepotnimi operacijami

Kanadska igralka Ellen Page (26), ki je 
med drugimi igrala v filmih Juno, Hard 
Candy in Izvor, je na konferenci LGBT 
v Las Vegasu potrdila svojo istospol-
no usmerjenost. »Nocoj sem tukaj, ker 
sem lezbijka. Naveličana sem skrivanja 
in laganja. Več let sem trpela, ker nisem 

upala priznati, da sem homoseksualno usmerjena,« je 
priznala igralka z namenom, da spodbudi mlade k pri-
znanju o njihovih spolnih nagnjenjih.

Ellen Page priznala svojo usmerjenost

VRTIMO GLOBUS

M. Ahačič, A. Brun

C
vetličarji, slaš-
čičarji, fotogra-
fi, organizator-
ji banketov, stili-
sti 

Vse to in še več smo konec 
tedna videli na Jesenicah, v 
slikovitem ambientu Sta-
re Save, nekdanjem fuži-
narskem kompleksu, ki je v 
zadnjem desetletju dobilo še 
nov, sodoben pridih.

»Tu pri nas se iz leta v leto 
poroči več parov,« so pove-
dali v Gornjesavskem muze-
ju, ki s Staro Savo upravlja in 
ki je organiziral tudi poroč-
ni sejem. »Skoraj vse sobote 

za to pomlad imamo že zase-
dene; parom je všeč, da je tu 
vse na enem mestu, obisk 
muzejskega kompleksa pa 
je za svate še posebno doži-
vetje,« je povedala Sandra 
Ažman.

Kot so povedali razstavlja-
vci, mladim še zdaleč ni vse-
eno, kakšen bo dan, ko si 
bodo obljubili večno zvesto-
bo. Ti pa so si z zanimanjem 
ogledovali, kakšni so najno-
vejši trendi – na začetku tako 
v ponudbi svečanih poroč-
nih tort kot drugega peciva, 
ki so ga na sejmu predstav-
ljali slaščičarski mojstri. 

Bodoče neveste je zelo 
zanimalo ličenje, frizu-
re za posebne priložnosti, 

keterinška ponudba, čudo-
viti aranžmaji na slovesno 
pogrnjenih mizah za poro-
čno gostijo pa seveda pisa-
ni poročni šopki in obleke, 
ki jih bodo nosile, ko bodo 
dahnile usodni »da«.

Veliko pozornosti so pari 
namenjali tudi povpraše-
vanju po fotografih; bodoči 
zakonci si seveda želijo, da je 
njihov dan ovekovečen tako, 
da se ga bodo še desetletja z 
veseljem spominjali. In če 
so avtomobili v vsakdanjem 
življenju po navadi domena 
močnejšega spola, so tokrat 
pred velikansko, s cvetjem 
okrašeno belo limunzino, 
parkirano pred Kolpernom, 
vzdihovale tudi dame.

Blejski Vinergisti pa so 
pred kratkim gostili veli-
ko vinsko ime iz Goriških 
Brd in tako poskrbeli, da je 
bil dogodek resnično dob-
ro obiskan. V svojo družbo 
so namreč povabili Movio, 
vinarja Aleša Kristančiča, ki 
svojo vinsko zgodbo vedno 
pospremi s pravim gledališ-
kim nastopom in vsakič zno-
va je publika očarana. Viner-
gisti pa se že pripravljajo na 
rojstnodnevno praznovan-
je, ki bo marca v Restavraci-
ji Chilli na Bledu, kjer bodo 
proslavili prvo leto delovan-
ja društva, načrtujejo pa tudi 
delavnico z vinskimi kozarci 
v Vili Prešeren – in ta bo še 
posebej zanimiva.

DA BO ZAKON MOČAN …
 kot jeklo in svež kot narcise, se poročite na Jesenicah, so na že četrtem poročnem sejmu v Kolpernu 

na jeseniški Stari Savi spodbujali mlade pare in druge obiskovalce, ki so si v petek in soboto ogledovali 
pestro ponudbo vsega, kar sodi k (sanjski) poroki. Bled pa je gostil priljubljenega Aleša Kristančiča.

Frizerka Svetlana Skular, Miracle Touch, je na sejmu  
uredila Lano Mazzini in tako nakazala čarobnost porok  
v realnem. / Foto: Tina Dokl

Samo Kralj, pogostitve.si, Manca Ličen, slaščičarstvo 
Lincer, ter Brigita Lah, Balon – Cvetart v pričakovanju 
bodočih mladoporočencev / Foto: Tina Dokl

Takole je poročno ličenje pri mojstricah ličenja Oriflame 
preizkusila tudi Sandra Ažman. / Foto: Tina Dokl

Šest različnih vin, stilov in zgodb. Temperaturo je že na 
začetku dvignilo posebno odpiranje penine Puro 2005. 

Zakonca Kristančič ob posebnem blejskem darilu – 
kremšnitah, do katerih Aleš ne skriva naklonjenosti.

Seveda za pravi vinski dogodek manjkal niti Alešev glasbeni 
vložek, ki je z gosti prepeval domače in tuje hite. 

Mateja Berguš, na Slovenski Javornik poročena 
Kranjčanka, se skupaj z možem v podjetju Studio 
Boutique ukvarja z video produkcijo in filmografijo. 
Postavna svetlolasa lepotica je tudi mama tri leta in pol 
stare deklice Neje. / Foto: Tina Dokl
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L A H K E  J E D I

Erika Jesenko

Bulgur z zelenjavo in sadni jogurt
Zdrav, okusen in eno-

staven obrok? Poizkusite 
z bulgurjem z zelenjavo in 
doma pripravljenim sadnim 
jogurtom.

Sestavine so navedene pri-
bližno za dve osebi.

Za pripravo bulgurja z 
zelenjavo potrebujete: 200 
g bulgurja, 50 g pora, 1 kore-
nje, 1 paradižnik, 1 pločevin-
ko šampinjonov, 1 dl belega 
vina, 4 dl jušne osnove, sol, 
mleto papriko, 1 žlico olivne-
ga olja.

Por, korenje in paradi-
žnik narežite na manjše 
kose. V posodi segrejte oli-
vno olje in najprej pope-
cite por, dodajte koren-
je in po parih minutah še 

paradižnik. Zelenjavo oso-
lite in rahlo posujte z mleto 
papriko. Bulgur sperite pod 
tekočo vodo ter ga stresite v 
posodo k zelenjavi. Na hitro 
popražite, potem pa zalijte 
z vinom in juho. Na zmer-
ni temperaturi kuhajte še 
15 minut, vmes pa občas-
no premešajte. Po potrebi 
dodajte še tekočino. V zapr-
ti posodi pustite stati še pet 
minut, da se bulgur lepo 
poveže. Jed razporedite na 
krožnike in takoj ponudite.

Nasvet: Proti koncu kuha-
nja lahko v bulgur vmeša-
te še malo olivnega olja in 
na koncu posujete s sirom. 
Uporabite lahko katerokoli 
zelenjavo, ki jo imate.

Bulgur je narejen iz durum 
pšenice s posebnim postop-
kom parjenja, sušenja in dro-
bljenja. Odlično zamenja riž 
in testenine, je dober vir pro-
teinov, vlaknin in vitaminov. 

Da bo celoten obrok zdrav 
in hkrati slasten, za posla-
dek pripravite jogurt z mare-
licami. 

Za pripravo potrebujete: 
300 g gostega jogurta, mare-
lice iz kompota, med.

Marelice narežite na drob-
ne koščke. V kozarec ali sko-
delico izmenično polagaj-
te plast jogurta, plast mare-
lic in žličko medu. Postopek 
ponavljajte, dokler ne napol-
nite kozarca oziroma vam 
ne zmanjka sestavin.

Nasvet: To sladico lah-
ko brez problema uživate 
tudi med obroki, saj je se-
stavljena iz samih zdravih 
sestavin. Prav tako lahko 

uporabite druge sadje, ki ga 
imate na voljo. 

Sadni jogurti iz trgovin so 
polni sladkorja in vsebujejo 
zelo majhen delež sadja.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci in zelenjavo, svinjska 
mrežna pečenka, pečen krompir, zeljnata solata s fižolom, 
vzhajani flancati; večerja: prosena kaša z jabolki
Ponedeljek – kosilo: enolončnica z rumeno kolerabo in sve-
žimi rebrci, okisan krompir; večerja: palačinke z marmelado, 
sadni čaj ali kakav
Torek – kosilo: cvetačna juha, testenine s šunko in umešanimi 
jajci, radič s fižolom v solati; večerja: okisana žolca s čebulo 
in bučnim oljem, koruzni kruh
Sreda – kosilo: ješprenj s fižolom in kranjsko klobaso, zelj-
nata solata s krompirjem; večerja: usukani mlečni močnik z 
ocvirki, bela kava
Četrtek – kosilo: zelenjavna enolončnica, kuhani ajdovi štruklji 
s prekajenim mesom, jabolčna čežana; večerja: široki rezanci 
z makom, kompot iz suhega sadja
Petek – kosilo: enolončnica z lečo in kislo repo, sardele v testu, 
zelena solata s krompirjem, ocvrte miške na hitro; večerja: v 
juhi kuhani skutni štruklji, sadni sok
Sobota – kosilo: brokolijeva kremna juha s kislo smetano, ocvrt 
piščanec, pražen krompir, rdeča pesa v solati, krhki flancati; 
večerja: koruzni žganci, mleko

Prosena kaša z jabolki

Za 4 osebe potrebujemo: 50 dag kaše, 1 liter mleka, 1,5 kg 
olupljenih jabolk, 10 dag medu, 2 žlici masla, smetano, sol.
Kašo dobro operemo, jo solimo in na pol skuhamo v mleku. V 
namaščen pekač vsujemo plast kaše, nanjo plast na ploščice 
narezanih jabolk, sledi spet plast kaše, in spet jabolka, dokler 
ne porabimo vseh sestavin. Kašo po vrhu prelijemo s smetano, 
zmešano z medom, in pečemo v pečici, da postane zlato rjava.

Enolončnica z rumeno kolerabo in svežimi svinjskimi rebrci

Potrebujemo: 2 debeli kolerabi, pol kilograma rebrc, pribl. 70 
dag krompirja, 2 stroka česna, 1 žlico paradižnikove mezge, 
1 jušno kocko, sol.
V lonec damo olupljeni, na kosce narezani kolerabi in meso, 
zalijemo z vodo in damo kuhat. Krompir olupimo in skuhamo 
posebej; zmečkanega dodamo kolerabi, da se zgosti, prilijemo 
pa tudi krompirjevko. Zato oboje kuhamo v manjši količini 
vode. Začinimo s strtim česnom, paradižnikom in solimo. 
Skupaj prevremo. Kuhano meso zrežemo na koščke in pome-
šamo med jed, lahko pa ga ponudimo tudi posebej.

Krhki flancati

Potrebujemo: 35 do 40 dag moke, 4 dag masla, 3 dag sladkorja 
v prahu, 3 do 4 žlice kisle smetane, 3 žlice ruma, 2 jajci, 2 žlici 
belega vina, ščep soli, maščobo za cvrtje.
Iz vseh sestavin zgnetemo gladko testo in ga razdelimo na dva 
dela, da dvakrat valjamo. Testo naj vsaj pol ure počiva, nato 
pa ga tanko razvaljamo in iz njega režemo kvadrataste krpe. V 
vsako krpo naredimo po dve zarezi; rob mora ostati cel. Krpi-
cam lahko vogale pretaknemo, jih »zavozlamo« in ocvremo v 
vroči maščobi. Odcedimo jih na kuhinjskem papirju. Še tople 
potresemo z mletim sladkorjem.

Pavla Kliner

Pokončna zdravilna rastli-
na žametnih listov in svetlo 
rožnatih cvetov, ki so jo od 
9. stoletja gojili v slehernem 
samostanskem vrtu, navdu-
šuje še dandanes. Medtem 
ko že od nekdaj poznajo nje-
ne blažilne učinke pri kaš-
lju in želodčnih težavah, so 
njen spodbudni učinek na 
imunski sistem odkrili šele 
v zadnjem času. 

Proti vnetjem v ustni 
votlini in grlu 

Ajbiš oz. slez (Althea offi-
cinalis) so uporabljali že v 
starem veku. Omenja ga 
Sveto pismo, čislali so ga v 
kitajski in arabski medicini. 
V času velike lakote je bilo 
cenjeno hranilo. Slez spada 
v družino slezenovk, ki šteje 
kar tisoč vrst. Vse druži zdra-
vilna mehčalna sluz. Ajbiš 
vsebuje obilo sluzi, zaradi 
česar so mu pripisovali šte-
vilne zdravilne učinke, naj-
bolj prepoznaven pa je bil po 
tem, da pomirja kašelj in se 
zoperstavlja vnetjem v ustni 
votlini, grlu in ušesih. Slu-
zi iz ajbiša namreč napravi-
jo nekakšno zaščitno oblogo 
na površini vnetih sluznic. 
Slez se za uspešnega izkaže 
pri hripavosti, katarjih gla-
silk, kašlju, oslovskem kaš-
lju, bronhitisu, parodonto-
zi in pri rasti zobovja otrok.

 in v prebavnem traktu 

Slezove rastlinske sluzi 
ne blažijo le vnetij v zgor-
njih dihalih, pač pa tudi vne-
tja v celotnem prebavnem 
traktu in na koži. Obnese 

se pri vnetju želodčne in 
črevesne sluznice, želod-
čnih čirih, živčnih boleči-
nah želodca, katarjih pre-
bavil in pri driskah, pose-
bno pri dojenčkih in malč-
kih. Deluje tudi pri celjenju 
ran, zato se zunanje koristi 
pri zdravljenju bul, turov in 
ognojkov. Pomaga pri nab-
reklih krčnih žilah. Obklad-
ke uporabljamo pri kožnih 
vnetjih, pri srbeči, suhi koži 
otrok in pri srbenju kože v 
starosti. Slez ohranja kožo 
gladko in voljno. 

Hladni izvleček 

Najboljši način upora-
be sleza je kot hladni izvle-
ček, pripravlja pa se tudi kot 
poparek, sirup in tinktura. 
Hladni izvleček pripravi-
mo tako, da dve žlički suhe 
ali sveže korenine namoči-
mo v hladni vodi in pusti-
mo, da stoji nekaj ur. Pred 
pitjem segrejemo do pri-
merne temperature. Na ta 
način pripravimo tudi čaj 
iz slezovih listov in cvetov. 
Kadar slez uporabljamo v 

prsnih in prehladnih čaj-
nih mešanicah, ga uporabi-
mo kot poparek. Zelo dobro 
se meša z lapuhom, komar-
čkom, trpotcem in janežem. 

Slezova mešanica 

Pri kašlju in prehladu 
se zelo dobro obnese čaj, v 
katerem uporabimo vse sle-
zove dele. Enake dele slezo-
ve korenine, listov in cvetja 
pripravimo kot hladen izvle-
ček in ga pijemo po dve do tri 
skodelice na dan. 

»Marsh-mallow«

V anglosaškem svetu je 
zelo priljubljena gobasto 
penasta sladica marsh ma-
llow (=močvirski ajbiš), 
katere tradicionalna narav-
na sestavina je bil ravno slez. 
Sluz iz njegovih v prah zdro-
bljenih korenin, ki se v vodi 
zgosti, so skupaj s sladkor-
jem segrevali tako dolgo, da 
so dobili sladko, rahlo te sto. 
Dandanes je še vedno pril-
jubljena sladica s tem ime-
nom, vendar nima več veli-
ko skupnega z nekdanjim 
receptom.

Ali bi ajbiš?
Že dolgo nismo nobene rekli o ajbišu, izjemnem antibakterijskem zelišču z dobro zvenečim ljudskim 
imenom. Čas je, da to popravimo in ga ponovno postavimo na zeliščni piedestal. Tudi znanstveno je 
dokazano, da ima blažilni učinek pri suhem dražečem kašlju ter pri vnetjih v ustni votlini, grlu in ušesih.

Ajbiš, rastlina, ki že v svojem botaničnem imenu obljublja 
veliko zdravja. Slednje izvira iz grške besede althein, kar 
pomeni zdraviti.

V Angliji je bil silno priljubljen marsh-mallow, penasta sladica z izvlečkom slezove korenine.



Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

 PRIREDITVE

Revija malih pevskih skupin
Križe – Na odru Kulturnega doma Križe bo v petek, 21. fe-
bruarja, ob 19. uri Območno srečanje malih vokalnih skupin 
Tržiča 2014. Nastopili bodo: Moška vokalna skupina Plamen 
KD sv. Janeza Krstnika Kovor, fantovski kvintet KUD Lom, 
Pueri Cantorum KD Zupani Tržič in vokalna skupina Carni-
olica KD Ignacij Hladnik Tržič. Program bo posvečen 100. 
obletnici rojstva Frana Milčinskega Ježka.

Prvenstvo v sankanju in v veleslalomu
Lom pod Storžičem – Športno društvo Lom v soboto, 22. 
februarja, ob 13.30 vabi v Grahovše na tekmovanje v sankanju. 
Prijavite se lahko na dan tekmovanja na prireditvenem prosto-
ru, do petnajst minut pred startom. V nedeljo, 23. februarja, 
bo ob 11. uri v Grahovšah tekmovanje v veleslalomu. Prijavite 
se lahko na dan tekmovanja na prireditvenem prostoru do 
dvajset minut pred startom ali po elektronski pošti. Obe tek-
movanji štejeta tudi v točkovanju Tržiških športnih iger.

Na krilih smučarskih letalcev
Kranjska Gora – V četrtek, 20. februarja, bo ob 19.30 v Knjiž-
nici v Kranjski Gori predstavitev knjige Na krilih smučarskih 
letalcev. Knjigo bosta predstavila urednik Jože Šlibar in njen 
avtor, dolgoletni novinar Oto Giacomelli. Pogovor bo vodil 
Janko Rabič.

Agneza Orneburška: grofica s Pustega gradu
Radovljica – Srečanje in pogovor o zanimivih novih knjigah, 
tokrat tudi o novi knjigi Polone Škrinjar Agneza Orneburška: 
grofica s Pustega gradu bo v Knjižnici A. T. Linharta v četr-
tek, 20. februarja, ob 10.30.

Janez Petkoš: Včeraj, danes, jutri
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled bo v petek, 21. 
februarja, ob 19.30 predstavitev literarnih del avtorja, ki ga 
skozi življenje vodijo vrednote, kot so poštenost, delavnost 
ter pripadnost družini, kraju in narodu.

Misli o »O«
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v 
torek, 18. februarja, ob 19. uri začel glasbeno-literarni večer 
s predstavitvijo knjige Andreja Kokota Misli o »O«.

O stripu v kranjski knjižnici
Kranj – Mestna knjižnica Kranj bo jutri, v sredo, 19. febru-
arja, ob 19. uri gostila svetovno znanega avtorja stripov in 
ilustratorja Igorja Kordeja.

Baloni sreče – 12. dobrodelni veleslalom Lions Ski 
Open 2014
Kranjska Gora – Lions Klub Bled vabi v soboto, 22. februar-
ja, za Hotel Ramada resort v Kranjski Gori na humanitarno 
prireditev Baloni sreče – 12. dobrodelni veleslalom Lions Ski 
Open 2014.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 19. februar-
ja, ob 17.30 pravljična sredica s pravljico Zlato jabolko.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 22. februarja, 
ob 10. uri prisluhnejo pravljici Volk in 7 kozličkov.

Jesenice – Jutri, v sredo, 19. februarja, bo ustvarjalna delav-
nica Objemčki ob 17. uri, v četrtek, 20. januarja, ura pravljic 
ob 17. uri, v petek, 21. januarja, bo Brihtina pravljična dežela 
ob 10. uri.

Tržič – Od ponedeljka, 17., do četrtka, 20. februarja, vsak 
dan med 10. in 12. uro v večnamenskem prostoru knjižni-
ce potekajo brezplačne otroške delavnice. Med zimskimi 
počitnicami v športni dvorani Taijiquan vsak dan od 10.30 
do 11.30 prirejajo Kungfu za osnovnošolce. Prijavite se lah-
ko po telefonu ali na spletni strani www.taiji-zlatipetelin.si. 
Ta teden se vsak dan med 8. in 12. uro osnovnošolci lahko 
udeležijo različnih otroških delavnic v ustvarjalno zabavnem 
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Izkušen računovodja m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo visokošolsko oziroma univerzitetno izobrazbo ekonomske ali druge 
ustrezne finančno-računovodske smeri, zaželen je naziv pooblaščeni računovodja. 
Pričakujemo odlično poznavanje slovenskih in mednarodnih računovodskih stan-
dardov in drugih predpisov s področja računovodstva ter odlično poznavanje dav-
čne zakonodaje. Poleg poznavanja SAP pričakujemo odlično obvladovanje orodij 
MS Office. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 
28. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja energetike m/ž (Škofja Loka) 
Idealen kandidat ima izkušnje z vodenjem projektov ter dobre organizacijske spo-
sobnosti. Pričakujemo ustrezno univerzitetno izobrazbo, opravljen izpit za vodjo 
energetike in aktivno znanje angleškega jezika. Poleg znanja branja in razumeva-
nja tehnične dokumentacije pričakujemo poznavanje programske opreme ACAD 
ter dobro poznavanje orodij MS Office. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 28. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja kuhinje - 1 sodelavec/ka (Kamnik) 
Poleg strokovnosti od kandidatov pričakujemo poznavanje metod organiziranja in 
vodenja dela ter ekonomike dela, odlično poznavanje živil in receptur in priprave hrane 
ter njihove pravilne hrambe, poznavanje pijač in napitkov, poznavanje strežbe, pozna-
vanje tehničnih in drugih karakteristik čistil, uporaba ter hramba čistil in pripomočkov 
skladno z navodili proizvajalca, znanje dela ... Terme Snovik – Kamnik, d. o. o., Molkova 
pot 5, 1240 Kamnik. Prijave zbiramo do 1. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Poslovodja ali prodajalec (m/ž) za prodajalno obutve Jesenice (Jesenice) 
Družba Pami, d. o. o., Nova Gorica ima mrežo trgovin z obutvijo razširjeno po celi 
Sloveniji pod imeni Pami, La Scarpa Ars in Paprika. Iščemo poslovodjo ali prodajalca 
(m/ž) za prodajalno obutve La Scarpa Jesenice. Pami, d. o. o., Vipavska cesta 50, 5000 
Nova Gorica. Prijave zbiramo do 19. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja potniške službe m/ž za gostinstvo (Kranj, teren) 
Odgovorni boste za vodenje, organizacijo in nadzor dela prodajne ekipe, vzpostavlja-
nje in vzdrževanje odnosov s strankami ter razvoj prodaje. ARC – Kranj, d. o. o., Hrastje 
52k, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 13. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Begunje na Gorenjskem) 
Odgovorni boste za: nadzorovanje in koordinacijo aktivnosti kuharjev in dru-
gih delav cev, ki so vključeni v pripravo hrane; načrtovanje in razvijanje receptov in 

menijev z opisom tehnik, ocenjevanje stroškov hrane in dela; nadzor nad kakovos-
tjo jedi na vseh stopnjah priprave in predstavitve. LAMBERGH, d. o. o., Dvorska vas 
37 a, SI-4275 Begunje na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 13. 3. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Konstrukter m/ž (Spodnji Brnik) 
Iščemo novega sodelavca za konstruiranje in pomoč pri razvoju kmetijske mehani-
zacije, sodelovanje s proizvodnjo, pripravo dokumentacije za proizvodnjo, pripravo 
delovnih nalogov ... Od kandidatov pričakujemo najmanj 3 leta izkušenj na podo-
bnem področju dela, zaželene izkušnje v ključavničarstvu in poznavanje strojev za 
kmetijstvo. Gorenc – Igor Stare, s.p., Spodnji Brnik 81, 4207 Cerklje. Prijave zbiramo 
do 8. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strojni projektant – konstruktor strojev in naprav m/ž (Kranj) 
Odgovorni boste za konstruiranje strojev in naprav (proizvodne celice, sestavi, linije, 
robotske celice). Delo poteka na sedežu podjetja v Kranju. Pričakujemo; bistre kons-
trukcijske rešitve, poznavanje orodja ProE, poznavanje MS Office, poznavanje pred-
pisov za stroje in naprave, znanje nemščine ali angleščine in izpit kategorije B. Iskra 
PRO Kranj, d. o. o., Savska loka 4, 4000 KRANJ. Prijave zbiramo do 5. 3. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Vodja proizvodnega obrata (production unit manager) m/ž (Škofja Loka) 
Idealen kandidat je visoko motiviran, samoiniciativen, komunikativen in ciljno usmer-
jen. Ima dobre organizacijske sposobnosti in izkušnje z vodenjem ljudi. Pričakujemo 
univerzitetno izobrazbo ter vsaj 5 let delovnih izkušenj na primerljivih delovnih mes-
tih (izkušnje v mednarodnih korporacijah so prednost). Poleg aktivnega znanja slo-
venskega jezika se od kandidata pričakuje ... Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 28. 2. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog m/ž (Škofja Loka) 
K sodelovanju vabimo strokovnjaka tehničnega področja, ki bo sodeloval pri imple-
mentaciji in razvoju nove tehnologije za proizvodnjo najnovejših izolacijskih pro-
duktov na novem segmentu uporabe izolacijskih materialov na področje bele teh-
nike. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 28. 2. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni pek kruha in peciva m/ž (Bled)
Zaposlimo novega sodelavca za delovno mesto izkušeni pek kruha in peciva m/ž iz oko-
lice Bleda oz. gorenjske regije. Pričakujemo najmanj petletne izkušnje v stroki. Izmen-
sko delo. Redno plačilo, urejene delovne razmere. Delovno razmerje je za nedoločen 
čas po uspešno prestani trimesečni poskusni dobi. Pekarna Planika, d. o. o., Bled, Triglav-
ska 43, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 16. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec za splošno tehnično podporo in prodajo m/ž (Poslovna cona Žeje 
pri Komendi, 1218 Komenda) 
Iščemo sodelavca m/ž za splošno tehnično podporo in prodajo na področju merilne 
opreme za merjenje porabe toplote in vode. Zahtevana izobrazba: VII/1 – strojna smer; 
delovne izkušnje 1–3 leta, lahko začetnik; pričakujemo tako samostojnost pri delu kot 
sposobnost dela v skupini, dobre delovne navade, aktivno znanje angleščine ali nem-
ščine, vozniški izpit B-kat. ter dobro poznavanje MS Office. Enerkon, d. o. o., Žeje pri  
Komendi 107, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 1. 3. 2014. Podrobnosti na 
 www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

centru Junior. Obvezne prijave zbirajo po telefonu: 041 963 
151 ali v centru Junior. Ura pravljic bo v Knjižnici dr. Toneta 
Pretnarja v četrtek, 20. februarja, ob 17. uri.

Bled – V soboto, 22. februarja, bo na Blejskem gradu ustvar-
jalna delavnica z naslovom Skočimo v svet vitezov in prin-
ces. Potekala bo od 11. do 14. ure, primerna pa je za otroke, 
stare od štiri do deset let.

Železniki – Otroci lahko v knjižnici pravljici O muci in papigi 
prisluhnejo jutri, v sredo, 19. februarja, ob 17. uri.

Trata – Delavnice za spretne prste Zimsko veselje, ki je pri-
merna za otroke, starejše od štirih let, se bo v knjižnici zače-
la v četrtek, 20. februarja, ob 17. uri.

Žiri – V Krajevni knjižnici Žiri se bo jutri, v sredo, 19. febru-
arja, ob 15. uri začela gibalnica za otroke, ob 17. uri pa bo 
začetek delavnice ročnih spretnosti za najmlajše in druge.

Bohinjska Bistrica – Lutkovno predstavo O Muci Copatarici 
si otroci v knjižnici lahko ogledajo jutri, v sredo, 19. februar-
ja, ob 17. uri.

Radovljica – Lutkovno predstavo O Muci Copatarici si otroci 
v knjižnici lahko ogledajo v četrtek, 20. februarja, ob 17. uri.

Bled – Lutkovno predstavo Teatra za vse z Jesenic z naslo-
vom Jagoda si otroci v blejski knjižnici lahko ogledajo v pet-
ek, 21. februarja, ob 17. uri.

IZLETI

Na Krim
Tržič – Planinsko društvo Tržič v soboto, 22. februarja, vabi 
na planinski izlet, in sicer na 1107 metrov visoki Krim. Več 
informacij: 040 627 808, stanko.koblar@gmail.com

PREDAVANJA
Super hrana, super živila 
Kranj – V četrtek, 20. februarja, se bo v okrepčevalnici Koz-
liček v Domači vasi na Primskovem ob 17. uri začelo preda-
vanje o tem, kaj je super hrana, kako uravnavamo ali izgub-
ljamo telesno težo na zdrav način, pa o tem, kako učinkovita 
je glina pri čiščenju in razstrupljanju telesa. Predavala bosta 
Tina Avguštin in Luka Kužnik.

Uporaba toplotnih črpalk za ogrevanje 
Tržič – Danes, v torek, 18. februarja, ob 18. uri energetsko 
svetovalna pisarna, mag. Samo Cotelj v sodelovanju z Obči-
no Tržič vabi v veliko sejno sobo občine na predavanje o 
uporabi toplotnih črpalk. Predstavili bodo tudi sistem sub-
vencij Eko sklada za leto 2014.

Ravnovesje na krožniku, ravnovesje v telesu
Tržič – Jutri, v sredo, 19. februarja, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja predavanje 
Ravnovesje na krožniku – ravnovesje v telesu. Znana stro-
kovnjakinja za prehrano Marija Merljak bo povedala, katera 
hrana dviguje imunski sistem, s katero hrano se bojujemo z 
virusi, kako preprečimo hormonska neravnovesja ter katero 
hrano priporočajo kot pomoč pri različnih boleznih in tego-
bah.

OBVESTILA

Občni zbori
Duplje – Krajevno Združenje borcev za vrednote NOB Dup-
lje vabi na občni zbor, ki bo v petek, 21. februarja, ob 19. uri 
v dvorani gasilskega doma v Dupljah. Na zboru bodo volili 
tudi novo vodstvo združenja. 

Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi na občni zbor, ki 
bo v petek, 21. februarja, ob 16. uri v domu Janeza Filipiča v 
Naklem. Zbor bo popestren s kulturnim programom. 

Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi na 
letni občni zbor društva, ki b v soboto, 22. februarja, ob 19. 
uri v krajevnem domu v Gozdu - Matruljku. 

Skakalna šola vabi
Sebenje – Nordijski smučarski klub Tržič FMG med počit-
nicami vabi dečke in deklice, stare med 5 in 11 let, da se 
pridružijo skakalni šoli, ki vsak dan od 16. do 18. ure poteka v 
Skakalnem centru Sebenje. Za dodatne informacije pokličite 
Vika Jekovca, tel.: 041 749 505

PREDSTAVE

Pretentani gospod
Brezje pri Tržiču – V domu krajanov Brezje pri Tržiču si v 
soboto, 22. februarja, ob 19. uri lahko ogledate Molierovo 
komedijo George Dandin ali Pretentani gospod. 

Krčmarica
Dovje – V Kulturnem domu si v soboto, 22. februarja, ob 
19. uri lahko ogledate komedijo Carla Goldonija Krčma-
rica.

Vsega je kriva država
Železniki – V Dvorani na Češnjici bo v petek, 21. februarja, 
ob 20. uri za abonma Smejmo se! in izven na sporedu gle-
dališka komedija Vsega je kriva država.
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ZAHVALA

v 87. letu nas je zapustil naš dragi mož, oče, stari oče, brat, stric

Jože Zadnikar 
iz Preddvora

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem, znancem za izrečena sožalja, podarjene sveče in cvetje. 
Posebna zahvala njegovi zdravnici dr. Mariji Ravnihar za nesebi-
čno pomoč. Zahvala velja tudi gospodu župniku Mihu Lavrincu 
za lepo opravljen obred, pevcem za zapete žalostinke, pogrebni 
službi Navček in nosačem.
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti in ga 
boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči vsi njegovi

Kdor živi v spominu drugih,
ni mrtev, je samo oddaljen.
(Kant)

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 87. letu zapustila naša  
draga mama, babica, sestra, tašča in prijateljica

Milka Stroj
roj. Sekne

Pogreb drage pokojnice bo danes, v torek, 18. februarja 2014,  
ob 15. uri na pokopališču v Kranju. Žara bo na dan pogreba od  
9. ure dalje v poslovilni vežici.

Vsi njeni
Kranj, 18. februarja 2014

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 79. letu starosti zapustil naš dragi 

Franc Jenko
Od njega se bomo poslovili v četrtek, 20. februarja 2014, ob 15. uri na pokopališču  

v Šenčurju. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v poslovilni vežici.

Vsi njegovi

OSMRTNICA

Za vedno je zaspala naša dobra in prijazna mami, tašča, babica in prababica

Marija Šifrer
vdova po književniku prof. Jožetu Šifrerju

Od nje se bomo poslovili v petek, 21. februarja, ob 14. uri na pokopališču v Radovljici.  
Prosimo, da namesto sveč darujete v dobrodelne namene.

Za njo žalujemo: hčerka Metka z možem Petrom, vnuk Matej, vnukinja Nina z možem 
Tomažem, pravnuka Svit in Brin, sorodniki in prijatelji 

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 105 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 110.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14000595

ODDAM

STANOVANJE samski ženski v Kranju, 
tel.: 040/737-792 14000607

ŠKOFJA Loka, oddam novo oprem-
ljeno stanovanje v hiši, 65 m2, tel.: 
041/540-363 14000505

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 
 14000599

POSESTI
KUPIM

KMETIJSKO zemljišče ali gozd, tel.: 
041/751-266 14000598

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE  PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 80 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14000027

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

CITROEN Berlingo, sive barve, letnik 
2005, cena 3000 EUR, tel.: 041/347-
336 14000506

FORD Ka, letnik 1997, v voznem sta-
nju, tel.: 031/705-214 
 14000591

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

EZOTERIKA knjige, razglednice 
(avtorske) prodam ali menjam, tel.: 
040/567-544 14000550

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE strogi unikati. Ogled: 
www.mit- tapiseri jetarot.si,  tel.: 
040/567-544 14000551

STARINE
PRODAM

STARINSKO skrinjo in kolovrat, tel.: 
041/686-713 
 14000602

KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
ure, medalje, srebrnino in druge stvari, 
tel.: 030/670-770 14000611

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

DVA prijazna mucka, stara pol leta, en 
črn, en črno-bel, tel.: 031/479-635  
  14000585

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AKCIJA, folija za baliranje, predsezon-
ska prodaja, Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica 5, Žabnica, tel.: 04/25-51-
313 14000474

KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933  
 14000509

TRAKTOR, lahko je tudi v slabšem sta-
nju, tel.: 070/644-195  
 14000546

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČI sadjevec, tel.: 041/419-888  
 14000609

KRMNI krompir in krompir za saditev, 
tel.: 041/767-339 
 14000613

REPO za krmo, 200 kg, ugodno, tel.: 
041/242-375  
 14000605

SENO v kockah, tel.: 04/58-01-579, 
041/572-120 
 14000586

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKA simentalca, težkega 500 kg, tel.: 
031/225-062 14000588

BIKCA, starega 10 mesecev, LS limu-
zin, tel.: 031/797-027 14000594

BIKCE in teličko do pol leta stare, 
simentalce in križance, tel.: 041/912-
135 14000558

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
041/937-640 14000587

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
040/607-451 
 14000610

ČB TELICO, brejo 8 mesecev, tel.: 
041/938-376 14000490

JAGNJETA JS za rejo ali za zakol, tel.: 
040/539-023  
 14000604

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave, sta-
re 20 tednov, in kokošji gnoj, možna 
dostava, tel.: 041/710-113 14000453

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Škofja Loka, tel.: 04/51-
85-546, 041/694-285 14000593

TELIČKO simentalko, staro 3 tedne, 
tel.: 04/57-21-318 14000608

ZAJKLE orjaški lisec, težke 7 kg, tel.: 
040/562-959 14000592

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062  
 14000603

PRAŠIČA za zakol in bikca nad 200 kg 
težkega, tel.: 031/604-918  
 14000612

OSTALO
PRODAM

MESO mladega bikca, po ugodni ceni, 
tel.: 041/728-092  
 14000606

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V TRGOVSKEM centru v Kranju zapo-
slimo dekle za delo v gostinjskem 
lokalu. Milan Kastelic s.p., C. talcev 4, 
Domžale, tel.: 031/322-499  
 14000600

IŠČEM

DUO Rolo išče delo na zabavah, poro-
kah z domačo in zabavno glasbo, tel.: 
041/741-355  
 14000581

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 14000406

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 14000580

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Rezultati 14. kroga – 16. februarja 2014
4, 6, 20, 28, 32, 34, 35 in 8

Loto PLUS: 1, 4, 6, 8, 12, 21, 30 in 19
Lotko 7 2 2 0 2 5

Sklad 15. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 15. kroga za PLUS: 310.000 EUR
Sklad 15. kroga za Lotko: 340.000 EUR

LOTO

Škofja Loka – Jutri bo od 8. do 15. ure občinska redarska 
služba v Škofji Loki na različnih lokacijah izvajala nadzor 
meritve hitrosti z mobilno merilno napravo. Kot sporočajo iz 
Občine Škofja Loka, je namen tega ukrepa izbolj šanje splo-
šne prometne varnosti za vse udeležence v cestnem prome-
tu, še posebej za najranljivejše skupine, kot so pešci in kole-
sarji. Nižje hitrosti namreč pomenijo tudi manj prometnih 
nesreč s hujšimi oziroma trajnejšimi posledicami. Datum in 
čas izvajanja radarskih meritev hitrosti zato tudi vselej sproti 
napovejo v lokalnih medijih in na spletni strani občine.

Redarji bodo merili hitrost z mobilnim radarjem

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME zimske, 2 kosa, 175/65/13, 
7.5 mm profila in akumulator 50 Ah, 
širina 13 cm, ozek, tel.: 041/722-625 
 14000601

ZELO ugodno prodam avtokason Thu-
le, malo rabljen (cca 200 x 50), tel.: 
031/707-320 14000597

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 14000198

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9 
–12 m, tudi neobeljene, SES, d. o. o., 
Opekarska ul. 22, Maribor, 02/61-31-
583, 031/339-928,  Danilo Šeško  
 14000442

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
14000402

SUHA mešana drva, možnost razreza 
in dostave, tel.: 031/676-235 14000590

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

ZAMRZOVALNO skrinjo, 186 l, cena 
po dogovoru, tel.: 04/51-47-119, 
031/230-027 14000589

TURIZEM
ODDAM

POPOLNOMA nov apartma v Meduli-
nu, samo 100 m od morja, cena že od 
60 EUR/dan, tel.: 051/809-022  
 14000596

Odkup celih in  
poškodovanih vozil 

ter traktorjev. 
T: O41 597 309, AVTO CELESTINA

Marko Celestina s.p., Šentjanž 59, Šentjanž 

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14000405

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14000404

GOZDARSKE storitve – posek in spra-
vilo lesa, odkup lesa na panju. Uroš 
Pogačar s.p., Krnica 27, Zgornje Gor-
je, tel.: 031/415-688 14000473

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14000142

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 14000401
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Anketa

Manca Bilban, Vodice:

»Danes sem bodočim dija-
kom predstavila svoj pogled 
na to šolo, v katero sem se 
prepisala s frizerske, saj se 
tam nisem dobro počutila. 
Mogoče bom šla celo naprej 
na arhitekturo.«

Andraž Jenko, Kranj:

»Veseli me delo z lesom, sam 
sem ustvaril že več izdelkov iz 
lesa – delam lesene pladnje. 
Že lansko šolsko leto sem se 
dokončno odločil, da se bom 
vpisal v program lesarskega 
tehnika.«

Matej Bolka, Cerklje:

»Doma imamo mizarsko 
delavnico in že od tretjega 
razreda sem odločen, da bom 
mizar. Zdaj sem se odločil za 
lesarskega tehnika, ker bom 
tako pridobil še več znanja.«

Gregor Močnik, Medno:

»V družini imamo več mizar-
jev, sam sem že kot majhen 
pomagal očetu v delavnici. 
Odločam se med programo-
ma lesarski tehnik in mizar. 
To delo me res veseli, pri 
tehniki sem najboljši.«

Mateja Rant

Učenci se bodo v prihodnjih 
mesecih odločali, v katero 
srednjo šolo naj se vpišejo. 
Izbiro so jim poskušali olaj-
šati z informativnimi dne-
vi, ki so jih v srednjih šolah 
pri pravili v petek in soboto. 
Tako je bilo tudi v Srednji šoli 
za lesarstvo v Škofji Loki.
Foto: Gorazd Kavčič

Delo z lesom  
jih veseli

Marko Benedičič,  
Martinj Vrh:

»Doma imamo mizarsko 
delavnico, v kateri mi sin že 
priskoči na pomoč. Pogledat 
bova šla še na strojno šolo, 
ampak je že zdaj kar odločen, 
saj ga delo z lesom privlači.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes bo sprva delno jasno, čez dan se bo pooblačilo, 
padavin ne pričakujemo. Jutri bo oblačno z rahlim dežjem. 
Meja sneženja bo med 800 in 1200 metri nad morjem.  
V četrtek bodo padavine ponehale, delno se bo zjasnilo. 

Mateja Rant

Škofja Loka – V okolici sred-
njih šol in fakultet je bilo 
minuli konec tedna še pose-
bno živahno, saj so vrata 
odprli prihodnjim dijakom 
in študentom. Tako je bilo 
tudi na srednji šoli za lesar-
stvo v Škofji Loki, kjer je 
predstavitvi njihovih progra-
mov že dopoldne prisluhni-
lo okrog trideset učencev, 
mnogi so prišli v spremstvu 
staršev. Predstavili so jim 
tudi svojo novo pridobitev, 
demonstracijsko učilnico, v 
kateri bodo dijaki spoznava-
li najsodobnejše trende pri 
izdelavi okovja za pohištvo.

Učilnico so po besedah 
ravnatelja Milana Štigla 
opremili s pomočjo podje-
tja iz Komende in njihovih 
partnerjev. Oprema učil-
nice, v kateri bodo dijaki s 
pomočjo računalnika načr-
tovali in oblikovali program 
za izdelavo pohištva z naj-
sodobnejšim okovjem, je 
bila vredna okrog deset 
tisoč evrov. Vse okovje si 
bodo namreč lahko ogleda-
li tudi na pohištvu, ki so ga 
namestili v učilnici. Po rav-
nateljevih besedah so sicer 
v zadnjem času v posodobi-
tev strojne opreme na šoli 
vložili že sto tisoč evrov, od 

tega velik del predstavlja-
jo evropska sredstva, ki so 
jih pridobili v okviru izgra-
dnje Med podjetniškega izo-
braževalnega centra. »Tako 
smo zadostili sodobnim 
smernicam na tem podro-
čju in dijaki lahko pri nas 
dobijo znanje za današnji 
čas.« Ob tem je poudaril, 
da lesarstvo ponuja ogro-
mno možnosti, saj že dol-
go ni več povezano zgolj 

z masovno proizvodnjo. 
»Danes se je treba osredo-
točiti na posamezen seg-
ment in biti v tem najboljši. 
Za take izdelke se kljub krizi 
vedno najde kupce,« je pre-
pričan Štigl, njegove besede 
pa je s svojim primerom na 
informativnem dnevu pod-
krepil njihov nekdanji uče-
nec, ki ima zdaj svoje pod-
jetje in se ukvarja z model-
nim mizarstvom. Učencem 

je predstavil svoj odnos do 
lesa in dela z njim. Ali so jim 
poklici v lesarstvu res pisani 
na kožo, pa so učenci lahko 
preizkusili tudi sami, saj so 
si lahko izdelali lesen pod-
stavek za pisala. »Najprej so 
spoznali računalniški pro-
gram, s pomočjo katerega 
so potem naredili izdelek in 
ga odnesli s sabo domov,« je 
razložila učiteljica na lesar-
ski šoli Barbara Oman.

V lesarstvu je veliko možnosti
V srednji šoli za lesarstvo Šolskega centra Škofja Loka so v sklopu informativnih dnevov minuli petek 
odprli tudi novo demonstracijsko učilnico.

Prihodnjim dijakom so v okviru informativnih dni predstavili tudi novo demonstracijsko 
učilnico. / Foto: Gorazd Kavčič

V torek, 11. februarja, je bil na zadnji strani Gorenjskega glasa 
objavljen članek Podoživljali olimpijske igre, v katerem je bila 
napačno zapisano ime avtorja razstave, pravilno je Nino Miha-
lek. Za neljubo napako, ki smo jo povzeli z vabila, se avtorju 
opravičujemo. Uredništvo

Popravek

Kranj – Javna služba za kmetijsko svetovanje bo v četrtek, 20. 
februarja, ob 10. uri pripravila v vaškem domu v Letenicah pre-
davanji o letošnjih novostih pri uveljavljanju ukrepov kmetijske 
politike (subvencijah) ter pri izdajanju računov in obdavčitvi 
kmetijske dejavnosti. Predavali bosta Ana Demšar - Benedičič 
in Marija Grohar. Predstavitev letošnjih novosti pri subvencijah 
bo v četrtek ob 9. uri tudi v zadružnem domu na Hotavljah in 
ob 15. uri v dvorani DPD Svoboda v Žireh. V petek, 21. februarja, 
ob 10. uri bo v bližini vasi Poženik (iz smeri Cerkelj na levi strani 
ceste ob silosih) predavanje Marije Kalan o pomenu kemične 
analize tal in apnenju tal, hkrati bo tudi praktična predstavitev 
apnenja in stroja za apnenje. Javna služba za kmetijsko sve-
tovanje Kranj pa upravičence do kmetijskih subvencij vabi na 
informiranje o ukrepih kmetijske politike v petek, 21. februarja, 
ob 10. uri v dvorani Doma krajanov v Šenčurju. Predstavljene 
bodo novosti in spremembe pri uveljavljanju neposrednih in 
okoljskih plačil v kmetijstvu v letu 2014.

O subvencijah, davkih, apnenju tal ...

Škofja Loka – Občina Škofja Loka obvešča občane, da bo zara-
di gradnje komunalne infrastrukture v naselju Binkelj popolna 
zapora lokalne ceste na relaciji od uvoza iz državne ceste »pri 
Fortunovcu« do hiše Binkelj 15, to je do križišča za Staro Loko. 
Obvoz bo potekal skozi naselje Trnje. Gradnja bo potekala 
po etapah, ki se jim bo prilagajala cestna zapora, tako da bo 
dostop do stanovanjskih hiš čim manj oviran. Gradbena dela 
bodo potekala predvidoma do 2. marca. 

Zaprta cesta v naselju Binkelj

Cene naftnih derivatov so se opolnoči spet spremenile. Neo-
svinčeni 95-oktanski bencin se je  podražil  za 0,010 evra na 
liter in bo poslej stal 1,450 evra. Cena stooktanskega bencina 
se je zvišala za 0,008 evra na liter in bo odslej 1,470 evra na 
liter. Znižuje pa se cena dizelskega goriva, in sicer za 0,001 
evra na liter, tako da bo odslej za liter treba odšteti 1,325 evra. 
Malenkost nižja bo tudi cena kurilnega olja, za 0,001 evra na 
liter, tako da ga bo liter poslej stal 1,008 evra. 

Bencin od polnoči dražji


